
İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu ve İstanbul Ba-

rosu Başkanı Filiz Saraç kadın
hakları, kadına dönük şiddet
ve cinsiyet eşitsizliği mücade-
lesi için mutabakat metni im-
zalayarak iş birliği başlattı.
İmza töreninde konuşan İma-
moğlu kadın haklarının siyasi
pazarlık konusu edilmesini
eleştirerek, “Bu durumu şid-
detle kınıyorum. Böylesi bir
aklın, bırakın memleketin bir
meselesi olmasını, hiçbirimizin
evinin kapısını bile çalma cesa-
reti olamaz” diye konuştu. 

Gözünün yaşına
bakmayacağız!

KOLON TARAMASI YAPILIYOR

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

ç

YIL: 19         SAYI: 5645   FİYAT: 75 Krş                           16 MART 2023 PERŞEMBE

BU PAZARLIGI KINIYORUM!MASANIN
ALTI

ÜSTÜNE
GELDİ!

CUMHURBAŞKANI Erdo-
ğan, partisinin TBMM

Grup Toplantısı'nda konuştu. 
6'lı Masa'yı "6'lı koalisyonda 
demokrasi tarihinde görülmemiş
kavga çıktı. Masanın altı üstüne
geldi" sözleriyle eleştiren Erdo-
ğan, "Ortada fol yok yumurta
yokken, bunların gösterdikleri
kibiri insanlık adına oradaki
mağdurlar adına biz utandık.
Bakalım ilerleyen günlerde ne
tür kepazeliklere şahit olacağız"
ifadelerini kullandı. I SAYFA 7
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Ağır yıkıma neden olan depremlerin yaşandığı bölgede şimdi de sel felaketi yaşanıyor. Adıyaman
ve Şanlıurfa’yı etkisi altına alan sağanak yağmur sele dönüştü. Sel felaketinde Şanlıurfa'da 12
kişi, Adıyaman'da 2 kişi hayatını kaybetti. Kayıp 2 kişi ise aranıyor. İçişleri Bakanı Süleyman
Soylu, hayatını kaybedenler arasında 1 buçuk yaşında bir çocuğun da olduğunu açıkladı

Kahramanmaraş merkezli
meydana gelen ve 7.7 ve 7.6

büyüklüğündeki ağır yıkım yaşanan
deprem bölgelerini bu kez sel vurdu.
Bölgede etkili olan sağanak nede-
niyle Adıyaman ve Şanlıurfa'da sel
meydana geldi. İki kentte 14 kişi ha-
yatını kaybetti. Adıyaman'ın Tut İlçe-
sinde dere taşkını ve sel nedeniyle
ilçe merkezindeki bazı evlerle tarım

arazilerinde hasar oluştu, depremin
ardından bazı evlerin bahçelerine
kurulan çadırlar tahliye edildi. Kentte
suya kapılan bir halk otobüsünü
arama çalışmaları devam ediyor.
Kentte sele kapılarak sürüklenen
konteynerde Semra Sarıkaya'nın 
kızı Emine Sarıkaya vefat etti. İlde
ölü sayısı 2'ye yükselirken kayıp 
2 kişiyi arama çalışmaları sürüyor.

SUYA KAPILAN HALK OTOBÜSÜ ARANIYOR

ç Sağanak yağışın etkili ol-
duğu Şanlıurfa'da ise yüz-

lerce ev ve araç sel suları altında
kaldı. Ekili tarlalara zarar geldi. Ya-
şanan sel baskınlarına karşın vatan-
daşlar, su basan evlerini kendi
imkanlarıyla tahliye etmeye çalıştı.
Sel felaketinde 12 kişi hayatını kay-
betti, 26 kişi de yaralandı. Şanlıurfa
Valiliği'nin sosyal medya hesabın-

dan yapılan açıklamada, zemin 
ve bodrum katlardaki konutların
boşaltılması çağrısında bulunuldu.
Valilikten yapılan açıklamada ise
yağışların bugün de devam edeceği
uyarısı yapılarak eğitime 1 gün ara
verildi. Sağanağın ardından sel ya-
şanan Şanlıurfa ve Adıyaman'daki
rüzgar ve buzlanma hava trafiğinde
aksamalara neden oldu. 
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SONRA SEL!
YATAKLARINDAN

UZAK DURUN!

14 KİŞİ 

HAYATINI 

KAYBETTİ DERE DERE DERE DERE DERE DERE 

ONCE DEPREMONCE DEPREMONCE DEPREMONCE DEPREMONCE DEPREMONCE DEPREM

UÇAK SEFERLERİ AKSADI EĞİTİME ARA VERİLDİ

TIPIŞ TIPIŞ GİDECEKSİNİZ
Partisinin grup toplantı-
sında konuşan İYİ Parti 

lideri Meral Akşener, Cumhur İt-
tifakı'nı eleştirdi. Akdşener, “Eğ-
reti ata binen, tez inermiş. Hiç
merak etmeyin. Sizin için de ay-
nısı olacak. Giderayak, istediği-
niz kadar yalpalayın. 2 ay sonra
tıpış tıpış gideceksiniz. 14 Ma-
yıs'ta da, milletin kararıyla mağ-
lup olacaksınız. Arık kaçış yok. O
sene, bu sene”  dedi.  I SAYFA 7
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Zeytinburnu Belediye Baş-
kanı Ömer Arısoy, kentsel 

dönüşüm imar plan notlarıyla son
10 yılın en yüksek ruhsat verme sa-

yısına ulaştıklarını,
yeni dönemde

ilçeye 100 bin
metrekare
ilave doğal
toplama alanı
kazandırdıkla-

rını, an itibariyle
de “Kolon Kesiği

Taraması” yaptıkla-
rını söyledi. Arısoy, “Kolon eksiği
olan binalara doğrudan riskli yapı
muamelesi yapacağız. I SAYFA 9
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İçişleri Bakanı Süleyman Soylu,
deprem bölgesi olan Adıya-

man'da sele ilişkin yaptığı açık-
lamada, "Buradaki çalışmalar
valilerimiz, jandarma komuta-
mız, bölge müdürlerimiz bu-
rada. Yollar açık, elektrik, su

var. Tedbirlerimiz ve uyarılarımız
devam ediyor. Dere yataklarının
etrafında bulunmamak gerekir.
Tüm tedbirleri ilgili yerlerde ar-

kadaşlarımızın uyarısı var" 
ifadelerine yer verdi.

Krize karşı
işbirliği şart

FARKINDALIK ÇOK ÖNEMLİ

Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık, Mar-

mara Grubu Vakfı (MGV) tarafın-
dan 13-15 Mart tarihleri arasında

düzenlenen 26. Av-
rasya Ekonomi

Zirvesi’nde ko-
nuşmacı ola-
rak yer aldı.
Çalık, “Doğa-
nın bozduğu-

muz dengesini
yeniden sağlamak

için bu farkındalık
çok önemli. Şimdi, tarihimizdeki
en büyük varoluşsal krize karşı iş
birliği yapma zamanı” çağrısında
bulundu. I SAYFA 5
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Davul çalacak
halimiz yok!

ANLAYANA SİVRİSİNEK SAZ

İBB Başkanı Ekrem İma-
moğlu’nun İstanbul depremi

ile ilgili sorumluluktan kaçtığını
söyleyen İBB MHP Grup Başkan-

vekili ve Silivri Bele-
diye Başkanı

Volkan Yılmaz,
“İBB Başkanı-
mızın bu top-
lantıya
başkanlık et-

mesini bekliyor-
dum. Bir Türk

atasözü var; Anla-
yana sivrisinek saz, anlamayana
davul zurna az. Biz 4 yıldır söyleye-
ceğimiz sözleri söyledik ama artık
davul da zurna da çalacak hali-
miz yok” dedi. I SAYFA 4
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11 Mart'ta İstanbul'da evlenen Mutlu
ve Kader Akbaş çifti, balayı için Kapa-

dokya'ya gitti. Çift burada kalacakları otele
yerleşti. Ertesi gün balon turuna katılacak çift,
bir turizm şirketiyle anlaştı. Turizm şirketi pa-

zartesi sabaha çifte ulaşamayınca otele gitti.
Otel personelleri yedek anahtarla odanın

kapısını açtı. Çiftin hayatını kaybettiğini
belirlendi. Çiftin, kaldıkları odanın al-
tında bulunan kazan dairesinden
çıkan karbonmonoksitin odalarına

sızması sonucu zehirlenerek hayatla-
rını kaybettikleri öne sürüldü. Akbaş'ın da-
yısı Ali Koç, "Bu davayı takip edeceğiz
peşini bırakmayacağız" dedi. I SAYFA 3
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PEŞİNİ BIRAKMAYACAĞIZ

İstanbul'da gerçekleşen düğünlerinden sonra balayı için gittikleri Kapadokya'da
kaldıkları otelde ölü bulunan Mutlu Akbaş (27) ile Kader Akbaş (24) toprağa verildi

BALAYINDA SIR OLUM!

Şarkıcı Hadise, 
Şanlıurfa ve Adıya-

man'da meydana gelen dep-
remlerin ardından bölgede
yaşanan selde de can kayıp-
larının olması üzerine ''Yeter
artık'' diyerek tepki gösterdi.
Hadise, “Yeter artık diye bağır-
mak istiyorum! Depremde hayata tutu-
lan insanlarımızı şimdi selde mi
kaybedeceğiz? Çadırların sular içinde
kaldığını da gördük. Yazık” dedi. 
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BAGIRMAK
ISTIYORUM!
BAGIRMAK
ISTIYORUM!
BAGIRMAK
ISTIYORUM!
BAGIRMAK
ISTIYORUM!
BAGIRMAK
ISTIYORUM!
BAGIRMAK
ISTIYORUM!

Kartal'da bulunan bir
ilköğretim okulunda

öğrenci velileri, depreme
karşı güçlendirme çalışması
yapılan okullarının sağlam
olmadığını öne sürerek

eylem yaptı. Öğrenci velisi
Neriman Yıldırım, "Bu okul
yaklaşık 50-60 yıllık. Okula
girdik, gezdik, baktık, güçlen-
dirilmiş hali bile son derece
ürkütücü" dedi. I SAYFA 9
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VELİLER OKUL BAHÇESİNDE EYLEM YAPTI

BU OKUL URKUTUCU

Recep
Tayyip
Erdoğan



2 16 MART 2023 PERŞEMBE YAŞAMwww.gazetedamga.com.tr

Her derde
deva havuç

Dr.FevziÖzgönül, demir de-
posu olarak bilinen ıspanağın A,
B, C, E vitaminleri, magnezyum,

fosfor, iyot mineralleri ve protein açısından
zengin bir sebze içerdiğini ve bu nedenle ıs-
panağın vücudun direncini arttırdığını söy-
ledi ve şunu ekledi;''Özellikle bahar
aylarında nükseden hastalıklara karşı vü-
cudu korur. Kemik ve dişleri de güçlendirir.
Diş çürümelerine karşı koruyucudur” dedi.

Sindirime taze fasulye

Taze fasulyenin ise özellikle mevsiminde
haftada 2 defa, tüketilmesi gerektiğini hatır-
latırım. Kalorisi düşük, yağ bakımından
fakir bir sebze olsa da bol lifli yapısı sebe-
biyle diğer gıdaların sindirimine yardımcı
olduğu ve sindirim sisteminin daha rahat
çalışmasını sağladığı için ayrıca kötü koles-
terolün bağırsaktan emilimini engellediği
için yararlı bir yiyecektir.

Ülsere karşı biberiye 

Biberiyede bağışıklık sisteminin güçlendiril-
mesinde, mide ülserinde, hazımsızlık ve
sindirim sisteminin yavaş çalıştığı kabızlık
gibi durumlarda, migren tipi baş ağrıla-
rında faydalı olabilir. Hatta biberiye yağı
kas ve eklem ağrılarını hafifletmekte kulla-
nılabilir.

Kolesterola karşı sarımsak

Taze sarmısakta mevsimsel salgın hastalık-
larda koruyucu olarak, tansiyon ve koleste-
rol düşürücü olarak, kan sulandırıcı ve
bağışıklık sistemini güçlendirici olarak kul-
lanılmaktadır.

Havuç baş ağrısına iyi geliyor 

Havuç salatalarda, her türlü et ve sebze ye-
meklerinde kullanılmalıdır. Unutkanlığa
karşı kullanımı yaygındır. Son yıllarda erken
bunama, Alzheimer, kalp krizi, kronik baş
ağrılarında, deri ve akciğer kanserine karşı
kullanılmaya başlanmıştır.”

HABER MERKEZİ

E ndometriozis, halk arasındaki yay-
gın ismiyle ‘çikolata kisti’ normalde
rahmin içini kaplayan endomet-

rium dokusuna benzer dokuların rahim dı-
şında büyümesiyle ortaya çıkan kronik bir
hastalık. Ülkemizde üreme çağındaki yakla-
şık 2 milyon kadın, bir başka deyişle her 10
kadından biri, endometriozis ile mücadele
ediyor. Endometriozis bazı hastalarda hiç-
bir belirti vermezken, bazılarında ise karın
ile kasık ağrısı ve bağırsak problemleri gibi
pek çok hastalıkta görülebilen belirtilerle
gelişebiliyor. Ayrıca ağrılı adetin olağan bir
durum olarak düşünülmesi nedeniyle he-
kime başvurulmakta gecikilebiliyor. Bu et-
kenler nedeniyle endometriozise tanı
konulması 6-7 yıl gibi uzun bir süreyi alabi-
liyor. Teşhis ve tedavideki gecikme ise tab-
lonun daha da ciddileşmesine neden
olabiliyor. Örneğin infertilite ve böbrek kay-
bıyla sonuçlanması gibi! Acıbadem Altuni-
zade Hastanesi Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Prof. Dr. Taner Usta, bu
nedenle erken teşhis ve tedavinin endomet-
riozis hastalığında büyük bir önem taşıdı-
ğına dikkat çekerek, “Tanı ve tedavideki
gecikmeyi önlemek için öncelikle hastalığın
sinyalleri iyi tanınmalı ve zamanında he-
kime başvurulmalıdır. Özellikle ağrılı adet
görme, ağrılı cinsel ilişki ve adet döneminde
ağrılı dışkılama varsa, akla mutlaka endo-
metriozis gelmelidir.” diyor. 

Nedeni henüz bilinmiyor 

Endometriozis hastalığının oluşum sebebi
hala bilinmemekle birlikte pek çok teori öne
sürülüyor. Üreme çağındaki kadınlarda
rahim her ay hamilelik için hazırlanıyor ve
rahmin iç tabakası kalınlaşarak embriyo-
nun yerleşmesi için hazır hale geliyor. Ha-
milelik oluşmazsa bu tabaka adet
kanamasıyla birlikte vücuttan atılıyor. En
çok kabul gören teoriye göre; bazı durum-
larda adet sırasında endometrial doku

(rahmin en iç tabakasındaki bebeğin
hamilelikte yerleştiği zar) peritoneal
boşluğa, yani karın boşluğuna geri
akıyor. Endometriozis en sık yumur-
talıklar, tüpler ve rahim üzerinde olu-
şuyor. Nadiren de olsa bağırsaklar,
mesane, eski ameliyat yeri, tırnak,
meme, diyafram, göz ve burun
gibi pelvik dışındaki bölgelere de
yerleşebiliyor. Endometriozis lez-
yonlarının yol açtığı bu kistlere
‘çikolata kistleri’ deniyor. 

Şişkinliğe sebep olabilir

Endometriozisin en sık görülen
belirtisi, adet döngülerinde artan
pelvik ağrıları oluyor. Kadınlarda
adet kanaması sürecinde endomet-
rium dokusunda da kanama meydana
geldiği için adet ağrısı çok daha şiddetli bir
seyir izleyebiliyor. Ayrıca normalden daha
ağrılı kramplar gelişebiliyor. Adet döngüsü-
nün uzadığı durumlarda bel ve karın ağrısı
da oluşabiliyor. Cinsel ilişki sırasında ve
sonrasında gelişen ağrı ile adet dönemi bo-
yunca ağrılı dışkı olması da endometriozi-
sin diğer iki önemli belirtilerinden. Adet
döneminde aşırı miktarda kanamanın yanı
sıra nadiren de olsa adet döneminde yor-
gunluk, ishal, kabızlık, şişkinlik ya da aşırı
bulantı gibi semptomlar da görülebiliyor. 

Tanı için hastanın öyküsü şart

Endometriozis tanısında en önemli aşa-
mayı hastanın detaylı alınan öyküsü oluş-
turuyor. Normal bir pelvik muayene, kist ya 
da skar dokusunu kolaylıkla belirleyebilse
de çikolata kisti teşhisinde yeterli olmayabi-
liyor. Tam teşhis için sıklıkla ultrason, ihti-
yaç halinde de Magnetik Rezonans gibi
görüntüleme teknolojilerinden yararlanılı-
yor. Ultrason genellikle tanıda yeterli geli-
yor. Ultrason ile hastalığın ne durumda
olduğu, ne kadar yaygın olduğu, komşu or-
ganlarda tutulum olup olmadığı tespit edi-
lebiliyor. Endometriozisin zamanında

teşhis ve tedavi edilmemesi durumunda
ciddi sağlık sorunları gelişebiliyor. Geç teş-
his edildiğinde yumurtalıkların fonksiyonel-
liği ve yumurta rezervleri (yumurta sayısı)
olumsuz etkilenebiliyor ve bunun sonu-
cunda infertilite (kısırlık) oluşabiliyor. Öyle
ki çocuk sahibi olmakta güçlük çeken ka-
dınların yaklaşık yüzde 40’ında endomet-
riozis tespit ediliyor. Prof. Dr. Taner Usta,
“Erken teşhis ve tedavi edildiğinde ise en-
dometriozis sorunu yaşayan pek çok kadın
çocuk sahibi olmayı başarabiliyor" diyor.
Endometriozisin yol açtığı bir başka önemli

sağlık problemi ise böbrek kaybı! Çünkü iyi
huylu ama kötü seyirli olabilen çikolata
kisti, idrar yollarına giden borucuğu daral-
tarak sessiz böbrek kaybına neden olabili-
yor. Bunların yanı sıra derin
endometriozisin bağırsağı tıkaması sonucu
bağırsak tıkanıklığı tablosu gelişebiliyor.
Ayrıca yapılan çalışmalar endometriotik
dokuların zamanla kansere dönüşebilece-
ğini de ortaya koyuyor. Hastalık ilerleme-
sine rağmen tedavi edilmezse cerrahi
operasyonla yumurtalıkların ve rahmin
alınması noktasına da gelinebiliyor. 

Dr. Fevzi Özgönül, 
havucun son yıllarda
erken bunama, alzheimer,
kalp krizi, kronik baş
ağrılarında, deri ve
akciğer kanserine iyi
geldiğini belirtti; mevsi-
minde yenilen besinlerle
ilgili bilgiler verdi

CIkolata kIstInIn 
3 sInyalI!
Acıbadem Altunizade Hastanesi Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Prof. Dr. Taner Usta, halk arasında 
çikolata riski olarak bilinen endometriozis hastalığının
belirtileri hakkında önemli uyarılarda bulundu

Endometriozis günümüzde tedavi edile-
bilen bir hastalık. Tedavisinde bazı du-
rumlarda ilaç kullanımı yeterli olurken,
bazen cerrahi tedavi gerekebiliyor. Hasta-
lığın evresi, ağrının şiddeti, semptomlar
ve hastanın çocuk isteği gibi etkenler te-
davinin yaklaşımını belirliyor. Kadın Has-

talıkları ve Doğum Uzmanı Prof. Dr.
Taner Usta, cerrahi yöntemin genellikle
yumurtalık ve rahim gibi pelvik organla-
rında anatomik bir sorun oluştuğunda ya
da idrar yolları veya bağırsaklar tıkandı-
ğında tercih edildiğine işaret ederek, söz-
lerine şöyle devam ediyor:

“Endometriozis cerrahisi tüm dünyada
kapalı şekilde yapılıyor. Çoğunlukla yu-
murtalık dokusu ile rahmin korunduğu,
yani sadece endometriotik dokuların vü-
cuttan çıkarıldığı koruyucu yöntem tercih
ediliyor. Çocuk sahibi olmak istemeyen
veya tekrarlayan endometriozis cerrahisi

geçiren daha ileri yaşlardaki hastalarda
ise rahmin alınması ameliyatı olan histe-
rektomi, özellikle dokuların rahimde tu-
tunduğu hastalarda yapılabiliyor. Bazı
durumlarda yumurtalıkların alınması ge-
rekebiliyor. Cerrahi tedavide edinilen tec-
rübeler ve yaşanan gelişmeler sayesinde
çikolata kistlerinin ameliyat sonrasında
tekrar etme riski günümüzde deneyimli
merkezlerde oldukça düşük oranda 
seyrediyor.” 

Tedavi edilebilen bir hastalık

Halk arasında bağırsak kanseri
olarak bilinen kolon kanseri kadın-
larda ve erkeklerde en sık görülen

kanserler arasında 3. sırada yer alıyor. Tüm
dünyada kanserlere bağlı ölümler arasında 2.
sırada bulunan kolon kanseri, kalın bağırsa-
ğın iç yüzeyini saran mukozalardaki hücrele-
rin kontrolsüz çoğalmasıyla oluşuyor. Bu
nedenle kalın bağırsakta polip varlığının
erken dönemde tespit edilmesi tedavide ba-
şarı şansını artırabiliyor. Memorial Şişli Has-
tanesi Genel Cerrahi Bölümü’nden Prof. Dr.
İlknur Erenler Bayraktar, “1-31 Mart Kolon
Kanseri Farkındalık Ayı”nda kolon kanseri-
nin nedenleri, belirtileri ve tedavi yöntemle-
riyle ilgili bilinmesi gerekenler hakkında bilgi
verdi.  

Fazla kırmızı et tüketmeyin

Kalın bağırsağın iç yüzeyinde bulunan mu-
kozalardaki hücrelerin kontrolsüz çoğalma-
sıyla oluşan kanser tümörleri çoğunlukla
hiçbir belirti vermeden ilerlemektedir. Sinsice
ilerleyen kolon kanseri risk faktörleri, bir ki-

şide kanser geliştirme riskini artırmaktadır.
İleri yaşlarda, erkeklerde, aile hikayesi olan-
larda, adenomatöz polipleri olanlarda, 2.
başka bir kanseri olanlarda, ailesel bazı has-
talık sendromu olanlarda, iltihabi bağırsak
hastalıkları olanlarda, hareketsiz olanlarda,
aşırı kilolu olanlarda, sigara içenlerde, çok
miktarda kırmızı et ve işlenmiş gıda tüketen-
lerde kolon kanseri riski artmaktadır.

Geçmeyen yorgunluğu hafife alma

Kolon kanseri belirtileri birçok
farklı kanser olmayan hastalıkta
da görülebilir. Kolon kanserinin
belirtileri kanserin bağırsaktaki
yerleşim yerine göre de değişiklik
gösterebilir. Bu nedenle aşağıda
belirtilerin görülmesi duru-
munda hastanın mutlaka bir he-
kime başvurması gerekir;
Bağırsak alışkanlıklarının değiş-
mes
iİshal
Kabızlık

Ağrılı defekasyon yani dışkılama
Dışkıda görülen kan
Açıklanamayan kilo kaybı
Demir eksikliği anemisi 
Kronik yorgunluk.
Sağlıklı kişilerin 40 yaşından sonra mutlaka
tarama yaptırması gerekir. Ancak ailesinde ya
da kendisinde kanser öyküsü olanlar, polip,
ailede genetik geçişli sendromları olanlar, in-
flamatuvar bağırsak hastalığı öyküsü olan bi-
reylerin taramaya daha erken başlaması

önerilir. Tarama için rektal mua-
yene, Gaitada gizli kan (GGK)
analizi, kolonoskopi, sigmoidos-
kopi, fekal DNA testi, BT kolonos-
kopi yapılır. 40’lı yaşlarda yıllık
rektal muayene ve GGK testi ile
başlar. 50 yaşından sonra 5 yılda
bir sigmoidoskopi veya 10 yılda bir
kolonoskopi yapılması gerekir. Ay-
rıca bazı kan tahlilleri ve tümör be-
lirteçleri denilen biyokimyasal
belirteçlere de bakılır. Hastalara
göre istenen tetkikler değişebilir.

Bazen birkaç yöntem aynı anda kullanılabil-
mektedir. 

Bütüncül yaklaşım başarı getiriyor

Kanser tanısının erken dönemde konulması
tedavinin planlaması ve başarısı açısından
çok önemlidir.   Kanser tanısı konulduktan
sonra hayatta kalma oranlarını verir. Bu
oranlar hastalığın evresine göre değişir. Erken
evre, lokalize hastalıkta bu oran % 90’nın
üzerindedir.  Bu nedenle kolorektal kanser ta-
raması çok önemlidir. Hastalığa erken tanı
konulup, tedavi edilmesine olanak sağlar.
Kolorektal kanser tedavisi; genel cerrahi, me-
dikal onkoloji, radyasyon onkolojisi, patoloji,
radyoloji ve gastroenteroloji uzmanlarından
oluşan multidisipliner bir ekip tarafından be-
lirlenir. Tedavi seçenekleri hastalığın evresi ve
hastanın genel sağlık durumuna göre deği-
şiklik gösterebilir Bu tedavi seçenekleri; cer-
rahi, kemoterapi, radyoterapi, immunoterapi
uygulamaları olabilmektedir. Kanserin evresi,
vücuda yayılımı, hastanın yaşı ve başka sağ-
lık sorunlarına göre bu tedavi yöntemleri tek

tek veya kombine edilerek uygulanabilmekte-
dir.

Yaşam tarzınızı sağlıklı hale getirin

Kolon kanseri ile mücadelede tarama prog-
ramlarının dışında bazı önlemlerin alınması
da faydalı olacaktır. Sağlıklı beslenme ve dü-
zenli fiziksel aktiviteye önem verilmelidir.
Kolon kanseri riskini en aza indirmek için
doymuş yağ oranının azaltıldığı bitkisel lif
oranı yüksek yiyeceklerin tercih edilmesi,
günde en az yarım saat egzersiz yapılarak si-
gara ve alkolden uzak durulması gerekir.
HABER MERKEZİ

Memorial Şişli Hastanesi Genel Cerrahi Bölümü’nden Prof. Dr. İlknur Erenler Bayraktar, “1-31 Mart Kolon Kanseri Farkındalık
Ayı”nda kolon kanserinin nedenleri, belirtileri ve tedavi yöntemleriyle ilgili bilinmesi gerekenler hakkında bilgi verdi

Kolon kanserinden korunabilirsiniz
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2 otomobil çarpıştı:

3 YARALI

kaza, saat 10.30 sıralarında Ümraniye
Esenşehir Mahallesi Uçar sokakta meydana
geldi.  34 PS 7917 plakalı seyir halindeki oto-

mobil, 34 EP 6885 plakalı otomobile çarptı. Çarpmanın
etkisiyle savrulan otomobil ise evin bahçe duvarına
çarptı. Kazada otomobildeki 3 kişi yaralandı. Kazayı
görenler polis, itfaiye ve sağlık ekiplerine haber verdi. İt-
faiye ekipleri otomobilde sıkışan 3 kişiyi kurtararak sağ-
lık ekiplerine teslim etti. Yaralılar ambulansla
hastanelere götürüldü. Kazayı gören Mustafa Uyan
"Siyah araç bu sokaktan hızlı bir şekilde gelerek diğer
sokaktan gelen araca çarparak evin bahçe duvarına fır-
lattı. Siyah araç hızlıydı. Duvara çarpan araçta 3 siyah
araçta ise 1 yaralı vardı. Müdahale etmeye çalıştık ama
kapıyı açamadık. Gelen itfaiye ekipleri aracın kapısını
keserek yaralıyı kurtardı" dedi. 

İyi ki duvar var!

Ev sahibi Nezihe Uçar "Her zaman burada kaza oluyor.
Sinirimden konuşamıyorum. Ben bu evde kaza esna-
sında olmuş olsaydım, bayılıp kalsam kim bakacaktı. O
esnada evde değil oğluma kahvaltıya gitmiştim. O iki
araba birden buraya nasıl girer iyi ki duvar var yoksa
evimi yıkardı. Şeker, tansiyon hastasıyım ben. Kazayı
duyduktan sonra buraya nasıl geldiğimi bilmiyorum"
diye konuştu.  Kaza yapan araçlar çekiciyle olay yerin-
den kaldırıldı.  DHA

11 Mart'ta İstanbul'da evlenen
Mutlu ve Kader Akbaş çifti,
balayı için Kapadokya'ya

gitti. Çift burada kalacakları otele yer-
leşti. Ertesi gün balon turuna katılacak
çift, bir turizm şirketiyle anlaştı. Turizm
şirketi pazartesi sabaha çifte ulaşama-
yınca otele gitti. Otel yetkililerine durumu
anlattı ve tur için çifti almaya geldiklerini
söyledi. Otel personelleriyle birlikte çiftin
kaldığı odanın kapısına giden turizm şir-
keti çalışanları çifti aradı ancak telefon-
ları çalmasına rağmen açan olmadı.
Bunun üzerine durumdan şüphelenen
otel personelleri yedek anahtarla odanın
kapısını açtı. Çalışanlar içeride Mutlu ve
Kader Akbaş çiftinin hareketsiz yattığını
gördü. Görevlilerin ihbarıyla otele gelen
sağlık ekipleri, çiftin hayatını kaybettiğini
belirledi. Jandarmanın olay yerinde yap-
tığı incelemenin ardından çiftin cesetleri,
otopsi raporu için Nevşehir Devlet Has-
tanesine kaldırıldı. Akbaş çiftin kaldığı
otel odasının altında bulunan kazan dai-
resinden çıkan karbonmonoksitin odala-
rına sızması sonucu zehirlenerek
hayatlarını kaybettikleri öne sürüldü.
Jandarma ekiplerinin incelemesi sonu-
cunda otelin sahibi E.A.'yı gözaltına
alındı.

Kaftancıoğlu da katıldı

Yeni evli çiftin cenazeleri yapılan otopsi
çalışmasının ardından İstanbul'a geti-
rildi. Çift için Avcılar'daki Zeynebi Kübra

Camii'nde cenaze töreni düzenlendi. Tö-
rene CHP İstanbul İl Başkanı Canan
Kaftancıoğlu da katıldı. Öğle namazına
müteakip kılınan namazda çiftin yakın-
ları gözyaşlarına boğuldu. Mutlu ve
Kader Akbaş'ın cenazeleri, cenaze nama-
zının kılınması ve helallik alınmasından
sonra defnedilmek üzere Esenyurt Gül-
bahçe mezarlığına götürüldü.

Otelin ihmali olabilir

Akbaş çiftinin yakınları, sorumluların ce-
zalandırılmasını istedi. Mutlu Akbaş'ın
dayısı Ali Koç, "Cumartesi günü düğün-
leri oldu, Pazar günü balayına gittiler.
Sağlıklı gittikleri yerden cenazeleri
döndü. Kaldıkları otelin büyük bir ihti-
mali olduğunu düşünüyoruz. Emniyet
güçleri ve jandarma komutanlarımızın
bize verdiği bilgi şu doğrultudadır ki kal-
dıkları bölge mühürlenmiştir ve sorumlu
olanlar da şu an gözaltındadırlar. Bu da-
vayı takip edeceğiz hiçbir zaman bir da-
vanın peşini bırakmayacağız" dedi. DHA

Ümraniye'de sürücüsünün direksiyon
hakimiyetini kaybettiği otomobil, başka
bir otomobile çarptı. Çarpmanın etkisiyle
savrulan otomobil ise bir evin bahçe
duvarına çarptı. Kazada 3 kişi yaralandı

Ev hanımlarını 
kandırıp soydu!

kadıköy'de yaşayan A.N.B. (67) adlı ev
hanımı, kendisini arayarak polis olduğunu
söyleyen bir kişi tarafından dolandırıldı. 30

Ocak Cuma günü emniyete giderek şikayette bulunan
A.N.B., "Beni telefonla aradı. Polis olduğunu söyledi.
Terör soruşturması yaptıklarını bu nedenle evde bulu-
nan ziynet eşyalarını soruşturma bitene kadar onlara
teslim etmemi istedi. Ben de ona inandım. Kapıma
kadar geldi. Evde bulunan 250 bin lira değerinde ziynet
eşyasını bir poşete koyarak ona teslim ettim." dedi. Ara-
dan birkaç gün geçtikten sonra dolandırıldığını anlayan
A.N.B., ziynet eşyalarını alan kişiden şikayetçi oldu.

İnşaat işçisi çıktı

Dolandırıcılık Büro Amirliği ekipleri olayla ilgili başlat-
tıkları soruşturmada, şüphelinin ziynet eşyalarını al-
maya geldiğinde güvenlik kameraları tarafından
görüntülendiğini tespit etti. Görüntülerde, şüphelinin
bir taksi ile olay yerine geldiği daha sonra telefonla ko-
nuşarak apartmana girdiği görüldü. Polis görüntüler
sayesinde, şüphelinin kimliğini kısa süre içinde tespit
etti. Ekipler, şüpheli Nejdet T. (30)'yi gözaltına aldı.
Daha önceden 6 suç kaydı bulunduğu öğrenilen şüp-
helinin inşaat işçiliği yaptığı öğrenildi.  Soruşturma so-
nucunda şüphelinin Güngören'de 28 Şubat Cumartesi
günü ev hanımı F.M. (46)'yi de aynı yöntemle dolan-
dırdığı belirlendi. Şüphelinin mağdur F.M.'nin bir
poşet içinde kendisine teslim ettiği 250 bin lira değe-
rinde ziynet eşyasını çaldığı öğrenildi.Emniyette işlem-
leri tamamlanan şüpheli Nejdet T. adliyeye sevk
edildikten sonra tutuklandı. DHA

İstanbul'da telefonla aradığı ev hanımlarına
polis olduğunu söyleyerek, ziynet eşyalarını
kendilerine teslim etmesini sağlayan bir kişi
polisler tarafından
yakalandı.
Şüphelinin ziynet
eşyalarını almaya
geldiği anlar güvenlik
kamerasına yansıdı

BALAYINDA 
SIR ÖLÜM!

İstanbul'da cumartesi günü gerçekleşen düğünlerinden sonra balayı
için gittikleri Kapadokya'da kaldıkları otelde ölü bulunan Mutlu
Akbaş (27) ile Kader Akbaş (24) toprağa verildi. Geriye çiftin en
mutlu günlerinde çekilmiş görüntüler kaldı. Çiftin yakınları,
yaşanan ihmalin sorumlularının cezalandırılmasını istedi

Çiftin otele yerleştikleri ilk gün
baş dönmesi ve mide bulantısı
şikayetiyle ambulans çağırıp
hastaneye gittiklerini ancak
otel görevlilerinin buna rağmen
çifti merak edip kontrol etme-
diklerini öne süren yakınların-
dan Ali Bayat ise "Bu çocuklar
gidiyorlar otele yerleşiyorlar.
Akşam rahatsızlanıyorlar, am-
bulans çağırılıyor otele. Orada
hastaneye gidiyorlar, nasıl mü-
dahale ediliyorsa bunlar geri
dönüyorlar. Ertesi sabah daha
doğrusu o günün akşamına
kadar otel tarafından bunlara
ulaşılmıyor. Siz müşterinizin
hasta olduğunu görüyorsunuz,
insan merak etmez mi? Bunlar
size misafir, kapılarını bir tıklat-
maz mı? Bu çocuklar büyük ih-
timalle 24 saatten fazla bir
süre gaza maruz kalmışlar. Bu-
rada otelin büyük bir ihmali
mevcut" diye konuştu.

Gaza
maruz
kalmışlar

Kızım bir daha

gelmeyeceK!
Esenyurt'ta metrobüsten inip evine giden Aleyna Nur Gökçe'ye (21), otomobiliyle çarparak ölümüne neden olan sürücü Sezer Hükümdar,
hakim karşısına çıktı. Adliye önünde gazetecilere açıklama yapan anne Dilek Çalboğazlı, sanığın annesine seslenerek “Oğlun, 30 sene, 10
sene hapis cezası da alsa sonuçta oradan çıkacak. Kendisi orada nefes alıyor, devlet ona bakıyor ama benim kızım bir daha gelmeyecek” dedi

sezer Hükümdar'ın, 10 Mart
2008 tarihinde çalıştığı şirket için
kamyonetle mal dağıtımı yapar-

ken, Mustafa Kemal Paşa Karanfil Sokak'ta
karşıdan gelen araca yol vermek için geri gi-
derken, yolun karşısına geçmek isteyen 66 ya-
şındaki Satı Yılmaz'ı ezerek, ölümüne neden
olduğu ortaya çıkmıştı. Hükümdar Esen-
yurt'ta 8 Kasım 2022 tarihinde, bu kez metro-
büsten inip evine giden 21 yaşındaki Aleyna
Nur Gökçe'ye otomobiliyle çarptı. Hastanede
tedavi altına alınan Aleyna, 18 gün süren
yaşam mücadelesi sonunda yaşamını yitirdi. 

Önce ona sonra duvara vurdum

Bakırköy 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görü-
len duruşmaya tutuklu sanık Sezer Hüküm-
dar getirilirken Aleyna Nur Gökçe'nin ailesi
ve taraf avukatları katıldı. Hükümdar dava-
nın ilk duruşmasında, aracını bakımdan
almak için Esenyurt'a gittiğini, akşam döner-
ken E-5'te yan yola girdiğini, arkasından hızla

gelen bir aracın kendisine defalarca selektör
yaptığını, yol verip sağa yaklaştığını anlattı.
Aracın rampa aşağıya inerken bir anda frene
bastığını, ona çarpmamak için aniden frene
basıp sağ şeride geçtiğini söyleyen Hüküm-
dar, "Orada da bir minibüs yolcu indiriyordu.
Ona da çarpmamak için Torıum AVM'nin
otopark girişinden girdim. Üç kez sağ yaptığı
için, aracın kontrolünü kaybettiğini söyleyen
Hükümdar, "Güvenlik kulübesiyle karşı kar-
şıya kaldım. Çarpmamak için sola geçtim.
AVM'ye yürüyen yayalar vardı. Onlara da
çarpmamak için istinat duvarına yöneldim.
Orada da yürüyen 3 kişi vardı. İkisi kaçtı,
Aleyna kaçamadı. Bir ileri bir geri yapıp kar-
şımda kaldı. Ben de önce ona sonra duvara
vurdum" dedi. 

Gencecik bir insanı öldürdüm

Aleyna Nur Gökçe'yi yerde yaralı yatarken
görüp 112'yi aradığını da anlatan Hükümdar,
"Kızılay'ın kan bağış aracı geçiyordu. Onlar

ilk müdahaleyi yaptılar. Trafik polisleri bana
alkolmetre üflettiler, 0.40 promil çıktı ben
alkol almadığımı söyledim, nasıl çıkar diye
sordum. Onlar da yasal sınırın altında dedi.
Yediğinden içtiğinden bile çıkar bu dedi.
Makas attığım iddiası var. Kimseyle yarışma-
dım, makas da atmadım. Frene basmadığım
ve fren izi olmadığı var. Üç şeridi fren yap-
madan geçsem takla atardım. Frene bastım
ve ABS'nin sesini duydum. Hızım 70-80 kilo-
metre arasındaydı. Aracın hakimiyetini kıs-
men kaybetmiştim. Ayağım zaten frendeydi,
araç kayma yapıyordu. Olaydan beş ay önce

alkollü araç kullandığım için ehliyetim alın-
mıştı. Alkol düzeyim 1.12 promil çıkmıştı.
Gencecik bir insanın ölümüne sebebiyet ver-
dim" dedi.  Hükümdar savunmasının so-
nunda, tahliyesini ve beraatini istedi. 

40 dakika bekledi

Maktulün ağabeyi Hakan Gökçe, ifadesinde
Sezer Hükümdar'ın kardeşine çarptığı nokta-
nın yaya yolu olduğunu belirtti. Gökçe, "Ka-
zanın olmaması için çok sebep vardı. Alkol
almasaydı, ehliyetsiz araba kullanmasaydı,
kardeşim hayatta olurdu. Sanık ambarlı kav-
şağından kapışa kapışa geliyor. Dediği gibi 80
kilometre hızla gitse aracı durdururdu. Kulü-
beye niye vurmadı, gelip kız kardeşime
vurdu" diye konuştu.  Maktulün babası
Recep Gökçe ise sanığın olay sonrasında al-
kolmetreyi üflememek için polislere direndi-
ğini anlattı. Hükümdar'ın arkadaşlarını
çağırarak 3 ya da 4 kahve ve su içtiğini belir-
ten baba Gökçe, olaydan yaklaşık 40 dakika
sonra trafik polis ekiplerinin destek ekip ça-
ğırmasıyla alkolmetrenin üflendiğini ifade
etti. 

Aynam kirliydi görmedim demiş

Anne Dilek Çalboğazlı ise ifadesinde, "Bu
katil cani, iki kişiyi öldürdü. Benim kızım dik-
katliydi. Ben her gün gidip kızımın mezar ta-
şını, toprağını öpüyorum. Ben onu yalnız
başıma, ev temizliğine giderek büyüttüm.
Nefes alıyoruz ama acı çekiyoruz. Kızım hos-
tes olacaktı. Ben yandım, başka anneler yan-
masın, başka çocuklar ölmesin. Bu adam
daha öncede başka bir kişiyi araçla öldür-
müş. Ölen kişinin oğlu bizi buldu. Geri geri
gelirken kadın 'Dur' demiş durmamış, kadını
ezmiş. Bahanesi de 'Aynam kirliydi, görme-
dim' demiş. Bu yaşta iki can aldı. Kızım gideli
102 gün oldu. Bu adama gerekli ceza veril-
seydi, bu kadar özgüveni olmayacaktı. Belki
bu olay yaşanmayacaktı" dedi. 

Duruşmadan sonra adliye önünde gazetecilere açıklama yapan
anne Dilek Çalboğazlı, sanığın annesine seslenerek "Oğlun, 30
sene, 10 sene hapis cezası da alsa sonuçta oradan çıkacak. Ken-
disi orada nefes alıyor, devlet ona bakıyor ama benim kızım bir
daha gelmeyecek. Toprağın altında Aleynam, bir daha görmeye-
ceğim. Verilen karar sadece benim biraz da olsa içimi rahatlata-
cak. Sebep olduğu ilk ölümde ceza almış olsaydı, belki benim
kızım yaşıyor olacaktı. Belki ben onun resmini ve toprağını öpmü-
yor olacaktım. Kızımın arkadaşları, dostları, teyzeleri, dayıları kızı-
mın düğününe gelmeliydi. Kızım öldü diye davasına
gelmemeliydiler. Bu kadar kişi davasına değil, kızım hostes ola-
caktı onu kutlamak için geleceklerdi. Ben hala inanamıyorum.
Zamanla geçer diyorlar ama geçmiyor. Yavrumun ölümü her
geçen gün daha da ağır geliyor. Eğer ki gerekli ceza verilmezse
başka Aleynalar, başka anneler de yanacak. Her eve bir ateş dü-
şecek. Ben 3,5 aydır her gün ağlıyorum, acı çekiyorum. Gerekli
ceza verilirse başkaları da suç işlemeye teşebbüs edemez, akılla-
nırlar. Sezer Hükümdar gibi ehliyetsiz ve alkollü araç kullanan bir
sürü insan var. Beni ancak benim gibi yanan anneler anlar. An-
neler ya da geleceğin annesi olacaklar, sesimi duyun. Benim
kızım da anne olacaktı. Yanımda olun siz evlatlarınız da böyle ol-
masın" dedi.  Şikayetçilerin avukatı Osman Yeşil ise, "Biz buradan
emsal bir karar çıkartmak istiyoruz. Trafik kazalarında ehliyetsiz ve
alkollü araç kullanarak gencecik insanların vefatına sebep olan
sürücülerin bunu bir daha yapmasına engel olmak istiyoruz" dedi. 

Bu kalabalık
düğüne gelmeliydi

Tarihi kilise
kül olabilirdi!
Beyoğlu İstiklal Caddesi'ndeki restoranda 
başlayan yangın, yan tarafında bulunan kilisenin
misafirhanesine sıçradı. Ölen ya da yaralananın
olmadığı yangın, itfaiye ekiplerince söndürüldü

İstİklal Caddesi'ndeki restoranın mutfak bö-
lümünde başlayan yangın, bacanın alev alma-
sıyla yan tarafta bulunan Santa Maria

Draperis Kilisesi'nin misafirhanesine sıçradı. Çevredekile-
rin ihbarıyla olay yerine itfaiye ekipleri sevk edildi. İtfaiye
ekipleri kısa sürede yangını söndürdü. Yangında ölen ya
da yaralanan olmadı. Yangın nedeniyle İstiklal Cadde-
si’ndeki Noltaljik Tramvay seferlerine ara verildi. Santa
Maria Draperis Kilisesi Baş Papazı Makuta Eleuthere
"Yangın restoranda çıktı. Yan taraftan kilisenin misafir
odası ve personel odasına geldi. Herkes uyandı. İçeride
kimse yok" dedi.  DHA

Çöp kamyonu
devrildi 2 yaralı!

Çekmeköy'de çöp kamyonu, şoförünün di-
reksiyon hakimiyetini kaybetmesi sonucu ba-
riyerlere çarparak devrildi. Kazada 2 kişi

yaralandı. Kaza anı güvenlik kamerasına yansıdı. Kaza,
saat 13.00 sıralarında Çekmeköy Şile Yolu Taşdelen
Tünel çıkışında meydana geldi. 34 DIN 027 plakalı
Sancaktepe Belediyesine ait çöp kamyonu, sürücüsü-
nün direksiyon hakimiyetini kaybetmesi sonucu bariyer-
lere çarparak devrildi. Kaza sırasında sürüklenen
kamyonun şoförü ve yanındaki kişi araçta sıkıştı. İhbar
üzerine olay yerine sağlık, itfaiye ve polis ekipleri sevk
edildi. İtfaiye ekipleri araçta sıkışanları kurtardı. Kaza
nedeniyle bölgede trafik yoğunluğu oluştu. Yaralılar am-
bulanslarla hastaneye kaldırıldı. DHA



İ stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB)
Meclisi 2023 yılı mart ayı toplantısının
1. oturumu gerçekleştirildi. Toplantıda

grubu adına söz alan İBB Milliyetçi Hareket
Partisi (MHP) Grup Başkanvekili ve Silivri
Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, ‘Asrın Fe-
laketi’ olarak nitelendirilen ve ülkemizin bir-
çok ilinde yıkımlara neden olan deprem ile
ilgili değerlendirmeler yaptı. Türkiye’nin
deprem gerçeğiyle yüzleşmek için kaybede-
cek bir saniyesinin dahi olmadığını ifade
eden Başkan Yılmaz, İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu’nun, İstanbul Depremi ile ilgili
sorumluluk almaktan kaçındığını ifade etti.

Sorumluluktan kaçtı

“Bugün İstanbul Depremi gerçeği üzerine
bir konuşma hazırlamıştım. İBB Başkanı
Sayın Ekrem İmamoğlu’nun, yönetiminin,
İstanbul Depremi ile ilgili, beklenen dep-
remle ilgili yapmış olduğu çalışmalara, vaat-
lerine, yapamadıklarına, önerilerimize ve
eleştirilerimize yer veren bir konuşmaydı
lakin bu konuşmayı yapmaktan vazgeçtim”
diyen Yılmaz, “Vazgeçmemin birinci nedeni;
daha 1 hafta önce deprem seferberliği ilan
edip tüm medyayı ayağa kaldıran İBB Baş-
kanımızın bu toplantıya başkanlık etmesini
bekliyordum. Kendisi bu sorumluluktan
kaçtığından dolayı hazırladığım konuşma-
nın bir bölümünü yapmaktan vazgeçtim.
İkinci nedeni ise bir Türk atasözü var; ‘Anla-
yana sivrisinek saz, anlamayan davul zurna
az.’ Biz 4 yıldır söyleyeceğimiz sözleri söyle-
dik ama artık davul da zurna da çalacak ha-
limiz yok! O nedenle konuşmamın bundan
sonraki kısmında yaşanan deprem ile ilgili
genel değerlendirmeler ve genel tespitlere
yer vereceğim” ifadelerini kullandı. 

Büyük bir acı

14 Mayıs'ta yapılacak seçimlerin Türki-
ye'nin en önemli gündemi haline geldiğini
belirten Yılmaz, “Zorlu bir dönemden geçti-
ğimiz herkesin malumudur. 6 Şubat 2023
tarihinde iki büyük deprem, yıkıma yol aç-

mıştır. Bu vesileyle bir kez daha depremlerde
hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Cenab-
ı Allah’tan rahmetler niyaz ediyorum. Acıla-
rımız çok büyük olsa da bu acıları
iyileştirecek milli ve manevi dayanışma göz
kamaştıran gönül seferberliği eşliğinde kuv-
veden fiile geçmiştir. Felaketin ağır enkazı
karşısında Türkiye tek nefes olmuştur. Türk
milleti tek ses, tek bilek haline gelmiştir. 35
gündür her insanımızın kalbi deprem bölge-
sinde atmaktadır. 85 milyon Türk vatandaşı
aynı duygu ve duyarlılık mihverinde kenet-
lenmiştir. Millet gönlünü açmış, devlet ka-
natlarını aralamış, bu kapsamda
depremden zarar gören insanlarımıza sa-
mimi ve sıcak bir hissiyatla sahip çıkılmış,
aynı şekilde şefkat, merhamet ve cömertlik
pınarları çağlamış coşmuştur. Muazzam bir
kardeşlik ve yardımlaşma hissiyatı deprem
bölgesine el olup uzanmış, göz olup odak-
lanmış, gövde olup kucaklamış, köprü olup
acil ihtiyaçları karşılamıştır. Aslı astarı olma-
yan tüm isnatlara, tüm ithamlara, tüm iti-
barsız ifadelere rağmen devlet üzerine
düşen görevleri bir plan ve program çerçe-
vesinde yerine getirmiş, buna da kararlılıkla
devam etmektedir” dedi. 

Sinsi provokasyon

Yılmaz konuşmasının devamında “Devletin
ve siyasetin temel gündemi, Kahramanma-
raş depreminin ağır ve acıklı hasarını bütü-
nüyle kaldırıp, mağdur ve mazlum
insanlarımıza analarının ak sütü gibi helal-
leri olan iyi ve güvenli hayat şartlarının su-
nulması olması gerekirken, devletimizin
egemenlik ve hükümranlık haklarını, milleti-
mizin varlık ve birlik hassasiyetini açıktan
hedef alan, milli ve manevi değerlerimizin
zedelemesine hizmet eden, toplumsal kaos
çıkarılmasına çanak tutan sinsi bir provo-
kasyon senaryosunun devamlı maksatlı bir
şekilde körüklenmesidir. Depremi fırsat
bilen bazı çevreler Cumhurbaşkanlığı ve
Milletvekilliği Genel Seçimlerini sabote
etmek, olay çıkarmak, kavga ortamının fiti-

lini tutuşturmak maksadıyla tedavüldedir,
teyakkuz halindedir. Ancak bilinmelidir ki;
doğal afetlerin teslim alamadığı Türkiye’yi,
doğal olmayan şiddet ve gerilim ataklarıyla

diz çöktürmeye, pes ettirmeye, boyun eğdir-
meye çabalayan mihrakların çabaları da
gayretleri de beyhudedir” diye konuştu.
HABER MERKEZİ
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C umhuriyetimizin ikinci yüzyılına im-
zasını atacak olan icracılar yani si-
yasiler neleri yapmalı neleri artık

hiç yapmamalı?
Öncelikle yaşananlardan ders alarak,

geçmişte vatandaşlarımızın zarar gördüğü
ve ders almamız gereken konular bence
şunlardır;

Selçuklunun, Osmanlı’nın çöküşüne ve
Cumhuriyet’e büyük zararlar veren, toplum
barışına ciddi yaralar açan din ve devlet iş-
lerini kesinlikle birbirinden ayıracak ya-
saya bağlı kalınmalı ve bu konuda taviz
verilmemeli.

Komşu ülkeler ile çok sıkı bir komşuluk
ve dostluk içinde olunmalı, öyle bir komşu-
luk yapmalıyız ki asla huzurumuz bozul-
mamalı. Komşu ülkelerin ve bizim
insanlarımız acı çekmemeli ve ölmemeli. 

Milli servet adil bir şekilde toplumun ta-
banına dağılımı mutlaka sağlanmalı. 

Zengin ve fakir olarak değil; Zengin, iş
dünyası insanı, orta sınıf ve fakir olan bu
sınıflar mutlaka yaşatılmalı. Sınıflar arası
mesafeler kısa olmalı.

Siyasetçilerin ve üst düzey yöneticilerin
mutlaka yeterliliği olmalı. Her iş liyakate
dayalı olarak seçilmiş yöneticilerden 

oluşmalı. 
Görevini kötüye kullanan yöneticiler ağır

cezada yargılanmalı ve görevinden derhal
alınarak işine son verilmesi sağlanmalı.

Siyasi partiler kanun değiştirilerek tüm
parti üyelerinin vekil ve başkanını seçmesi
sağlanmalı, seçilme sınırı mutlaka 
getirilmeli.

Eğitim yöntemimiz yüzlerce üniversite
açmaktan ibaret. Bu üniversitelerin yüz-
lerce bilim insanı çıkaracak şekilde kalitesi
yükseltilmeli. Bilime ağırlık verilmeli.

Meslek liseleri hızla çoğaltılmalı ve üniver-
sitelere girişler zorlaştırılmalı.

Oy kullanımında ise okumuşların oyları
okumamış insan oylarından daha değerli
olması sağlanmalı. Mesela okuma yazma
bilmeyenin oyu 1 puan olabilir, ilköğretim
mezunu 2 puan olabilir, lise mezunu 3
puan olabilir, yüksek okul bitiren 4 puan
olabilir.

Oylar parmak izi teknolojisi ile kullanıl-
mal ya da dışarı hiç çıkmadan herkes e-
devlet üzerinden kullanabilmeli.

Yeni bir anayasa yapılmalı. İnsan ahla-
kının ve haklarının korunması maksadı ile
güncellenmelidir.

Sahtekâr, hırsız, sapık, dolandırıcı, 
toplum düzenini bozan, rüşvet alan yani
toplumu içinden kemiren bu insanları 
temizleyecek cezaların çıkmasını

sağlanmalı.
Seçilenlerin halka hakaret etmesinin suç

olması gerektiğini düşünüyorum. Siyasile-
rin halktan aldıkları yönetim yetkisini kö-
tüye kullanımlarından bir tanesi de budur.
Aşağılayıcı, toplumu bölücü ve küfre kadar
uzanan hakaretlerin bir cezası mutlaka ol-
malı. Vekilin aslına hakaret etmesi huku-
ken ceza hükmü olmalı, varsa işletilmeli. 

Tüm markalarda kartelleşme önlenmeli.
İş insanları arasında daimi rekabet olmalı.
Bir şirket sınırsız değil belirli sayıda şube
açabilmeli ve tekelleşme önlenebilir olmalı.

Siyasete girmek isteyenlerin bazı norm-
ları mutlaka olmalı.

Yukarıda belirttiğim gibi yeni yüzyılda
da radikal ve önemli bir değişim olmaz ise
bu günlerimizi çok ararız ve bu asil millete
yazık ederiz.

Yeni yüzyılın yöneticileri 
neleri mutlaka yapmalı?

DAVUL CALACAK
HALIMIZ YOK!
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BAKIRKÖY 3. SULH HUKUK MAHKEMESİ
BASİT TASFİYEDE

ALACAKLILARI DAVET İLANI

DOSYA NO :2017/59 Tereke
MURİS       :HACI ALİ EMANET (TC: 13661205622)

Giresun İli, Görele İlçesi, Güneyköy Mahallesi/Köyü, Cilt No:48 , Hane 20'de 
nüfusa kayıtlı 03.04.1953 Görele doğumlu, son ikametgah adresinin ise; Şenlikköy
Mahallesi Ekşi Nar Sokak No:32 İç Kapı No:3 Bakırköy/İstanbul, 05.04.2014 
tarihinde vefat eden HACI ALİ EMANET (TC: 13661205622)

terekesinin en yakın yasal mirasçıları tarafından ret edilmiş olduğundan tereke
tasfiye memuru Av. Umut Volkan KİRİŞÇİ tarafından defteri tutulan malların bedel-
lerinin tasfiye giderlerini ancak karşılayacağı anlaşıldığından basit tasfiye usulünün
uygulanmasına karar verilmiştir. Bu nedenle alacaklıların bu ilanın askı tarihinden 
itibaren bir ay içinde 19.02.2018 tarihi itibariyle muristen olan alacaklarını ve iddiala-
rını bildirmeleri, bu müddet içinde alacaklılardan birinin 10.000.00 TL giderleri peşin
vermek sureti ile tasfiyenin adi şekilde yapılmasını isteyebileceği İİK.’nun 218-
220.maddeleri gereğince tebliğ ve ilan olunur.

Kanun GÖÇER
HAYATIN SÜZGECİ

kanungocer1@gmail.com

Seymen Mahallesi’nde düzenlenen 2023 Paket Milli
Hibrit Ayçiçek Tohumu Dağıtım Töreninde, Seymen
Mahallesi Muhtarı Bahattin Gença’nın “Başkanım ara
sokaklarımızda çok ciddi sorunlar var. Bildiğiniz gibi İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Örnek Köy Proje-
sinde buraları değerlendirmeye almadı. Topu Silivri
Belediyesine atıyorlar. Siz de futbolu iyi biliyorsunuz ve
bu topu iyi kullanırsınız diye düşünüyorum” sözlerine
cevaben açıklamalarda bulunan Silivri Belediye Baş-
kanı Volkan Yılmaz, “İBB, Örnek Köy Projesi diye bir
yola çıktı. Bir toplantı yaptık ve ben Örnek Köy Proje-
sinden ne anlıyorsunuz dedim. Ardından şunu söyle-
dim: Birincisi, Örnek Köy Projesinde yapmanız

gereken, bu köyde tarihi yapılar varsa; camiler, daha
önce yapılan medreseler, hamamlar vs. bu tarihi yapı-
ları restore edin. İkincisi, köy meydanlarının, köyün alt-
yapı çalışmalarının, kanalizasyonunun, suyunun,
kaldırımının, bordürünün, asfaltının, yani köyde yürü-
düğümüz alanların ve altının ihyasını yapın. Üçüncüsü,
bu köylere, bu gençlere, bu hanımefendilere sosyal
alanlar, spor salonları, mahalle evleri, çocuklarımızın
oynayacağı parklar yapın. Dördüncüsü de bu köylere
üretim adına ne yapacaksınız bana onu anlatın. Biz bu
demirleri, bu tahtaları, bankları oturup yiyemeyiz. Bu
köyler üretim adına ne alacak bu projeden diye sor-
dum. Kesme Çiçek Kooperatifine diyebilecek misiniz

süs bitkilerinizi ekin, alım garantili ektiriyorum. İBB’nin
bütün park ve bahçelerinde Seymen’deki köylerin üret-
tiği çiçekler kullanılacak diyebildiniz mi? Diyemediniz.
Kaldırım, bordür vs. iyi de, peki ya üretim? Bu köyde
insan kalmazsa bu granit taşın, bu pergolanın ne an-
lamı var? Üretim yapmalıyız. Buradan çağrı yapıyo-
rum; bizim de yetemediğimiz, yetmeye çalıştığımız
konular var. Ama biz köylerdeki üretimi canlandırmaya
devam etmeliyiz” dedi.

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun İstanbul depremi ile ilgili sorumluluktan kaçtığını söyleyen İBB MHP Grup
Başkanvekili ve Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, “Anlayana sivrisinek saz, anlamayana davul zurna az.
Biz 4 yıldır söyleyeceğimiz sözleri söyledik ama artık davul da zurna da çalacak halimiz yok” dedi

BÖYLE ÖRNEK KÖY OLMAZ!

Bakanlık imara açtı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı, İstanbul için dikkat
çeken bir plan değişikliğine imza

attı. Millet bahçesine dönüştürülen Yeşilköy
Atatürk Havalimanı'nın bitişiğindeki dev
arazi, konut ve ticaret imarına açıldı. Bakırköy
Şenlikköy mahallesindeki 106 bin metrekareli
İTÜ'ye ait olan arazi, 2014 tarihli planlarda
“İTÜ Arı Teknokent Teknoloji Geliştirme Böl-
gesi” fonksiyonundaydı. Emsal 0.40, yüksek-

lik deniz seviyesinden 68 metreyi geçmeyecek
şekilde imar planına sahipti. 28 Temmuz 2022
tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanan Cum-
hurbaşkanı kararı ile parselin sadece 60 bin
metrekarelik bölümünü “İTÜ Teknopark Tek-
noloji Geliştirme Bölgesi” olarak belirlendi.

Yükseklik 4 kat oldu

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı
da yaptığı yeni plan ile 106 bin metrekarelik

parselin 46 bin 820 metrekaresinin fonksiyo-
nunu değiştirdi. Plan açıklama raporunda,
Teknoloji Geliştirme Bölgesi'nde yer alan eği-
tim ve lojman yapıları için İTÜ'ye kaynak
oluşturmak ve çevredeki yetersiz konut ve do-
natı alanlarının eksikliğini gidermek üzere
kentsel dönüşümde kullanmak için değişikli-
ğin yapıldığı kaydedildi. Parselin 27 bin met-
rekaresi  “Ticaret+Konut” alanı ilan edildi.
618 kişilik nüfus öngörüldü. Emsal 1, yüksek-
lik 4 kat oldu. Özel eğitim alanı için 4 bin met-
rekare, rekreasyon alanı için 6 bin metrekare,
sağlık tesisi için bin 150 metrekare, sosyal tesis
için bin metrekare ayrıldı.

İBB uygun bulmadı

Plan değişikliğine ilişkin görüşü sorulan Ba-
kırköy Belediye Başkanlığı alanın büyük bir
kısmının, “İTÜ Arı Teknokent Teknoloji Geliş-
tirme Bölgesi Alanı”ndan çıkartılarak emsal 1,
yükseklik 4 kat yapılanma şartlarında “Tica-
ret+Konut Alanı”na alınmasının bölgeye
daha fazla nüfus ve yapı yoğunluğu getirece-
ğine dikkat çekti. Florya bölgesi genelinde ya-
pıların yüksekliğinin 2 kat olarak öngörüldüğü
hatırlatılarak plan değişikliğinin çevre yapı-
lanma şartlarının üzerinde olduğu vurgu-
landı. İBB İmar ve Şehircilik Dairesi
Başkanlığı da planı uygun bulmadı. Plan ile
inşaat alanının ve nüfus yoğunluğunun arttı-
rıldığı, fonksiyon değişikliklerinin planda ön-
görülmeyen alt merkez oluşumuna sebep
olacağı ve bölgesel ulaşım sistemi üzerindeki
ulaşım taleplerini arttıracağı belirtildi.
HABER MERKEZİ

Dayanışma

pAZARı
Kadıköy Belediyesi, depremzede çiftçi ve kadın
kooperatiflerinin ürünlerini Kadıköy’e getirerek
bir Dayanışma Pazarı kuruyor. Pazarda 
depremden etkilenen yerel üreticilerin
yetiştirdiği ve ürettiği  yerel ürünler yer alacak

6 ŞubAt'tA merkez üssü Kahramanma-
raş'ta meydana gelen ve çevre 10 ilde büyük
yıkımlara neden olan depremin hemen ar-

dından harekete geçen Kadıköy Belediyesi, depremin
yaralarını sarmaya devam ediyor. Belediye, depremden
önce tarlasından ürünlerini toplayan çiftçilerin ve kadın
kooperatiflerin yöresel ürünlerini Kadıköy’e getirdi. Be-
lediyenin Hasanpaşa’da bulunan merkez binası bahçe-
sinde düzenlenen Dayanışma Pazarı’nda ürünler satışa
sunulacak ve pazardan elde edilen gelir yine deprem-
zede çiftçi ve kooperatif üyesi kadınlara aktarılacak. Pa-
zarda Hataylı çiftçilerden portakal, mandalina, limon;
Malatyalı çiftçilerden kayısı; Hatay Vakıfköy Kadın
Kooperatifinden ve Defne Kadın  Kooperatifinden   yö-

resel ürünler
alıcısına sunu-
lacak. Kredi
kartının da ge-
çerli olduğu
pazar 18 Mart
Cumartesi
günü saat 11.00
- 18.00 saatleri
arasında açık
olacak.
HABER
MERKEZİ

Turan NALAS başkanı oldu
NALAS’ıN 2023-
2024 yılı başkanlığı,
İstanbul’da düzen-

lenen Genel Kurul Toplan-
tısı’nda devir teslim töreni ile
MBB Başkan Vekili ve Fatih
Belediye Başkanı M. Ergün
Turan’a geçti. Toplantıda ko-

nuşan M. Ergün Turan, “Ağın
gücünü üyelerinden, yani siz
yerel yönetim birlikleri ve üye-
leriniz olan yerel yönetim yet-
kililerinden geldiğine olan
inancımla NALAS Başkanlığı
görevini devralıyorum. Bölge-
mizdeki her şehir ve belediye

NALAS'ın bilgi, deneyim ve
uzmanlığından yararlanabilir.
Başkanlığım sırasında, tüm
Güneydoğu Avrupa'yı kapsa-
yacak şekilde NALAS'ın kap-
samını genişletmek için
çalışacağım” açıklamasını
yaptı. DHA

Tartışmalar arasında kapatılan Atatürk Havalimanı’nın yanıbaşında bulunan,
“İTÜ Teknopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi” fonksiyonuna sahip 106 bin
metrekarelik dev arazinin, 27 bin metrekaresi konut ve ticaret imarına açıldı
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İstanbul’da çeşitli
dolaplar 

E mperyalizm ya da yayılmacılık “bir
devletin veya ulusun başka devlet veya
uluslar üzerinde kendi çıkarları doğ-

rultusunda etkide bulunmaya çalışması” ola-
rak tanımlanıyor. Ülkemizdeki yayılmacı
ellerin, kendi çıkarlarına hizmet edecek ekip-
leri sık sık iktidara taşıdıklarını ve bunun için
de dini kullandıklarını biliyoruz. 

Geçen yıl, iktidarın üst seviye mensupların-
dan Ethem Sancak’a ait olduğu söylenen
“AKP’yi iktidara ABD getirdi! Biz Ameri-
ka’nın desteğiyle iktidara geldik.” sözleri ne
kadar doğrudur, bilmiyoruz ancak Sancak’ın
basına kapalı bir söyleşide bu sözleri sarf et-
tiği düşünülmüş olacak ki, AKP İstanbul İl
Yönetimi’nin, kesin ihraç talebiyle disiplin sü-
recini başlattığı iddiası basında yer almıştı.

Dinin siyasete âlet edilmesine iki sıcak
örnek de verebiliriz. Biri; Millet İttifakı’na oy
vermek isteyenler için, Büyük Birlik Parti-
si’nin (BBP) Genel Başkanı Mustafa Desti-
ci’nin, “Hem bu dünyada hem de öbür
dünyada çok ağır bedel ödemek zorunda ka-
lırlar.” sözleridir ve bu sözler, yüz yılın âfetini
yaşamış depremzedelere söylenmiştir bir
çadır kent ziyaretinde.  Diğeri ise Erdoğan ve
Bahçeli’ye destek vermenin “imanî bir görev”
olduğudur. Bu ifadenin sahibi de AKP’li Ağrı
Belediye Başkanı Savcı Sayan’dır. Bu sözler -
eğer eğip bükmezsek- şirk yani Allah’a ortak
koşmanın dayanılmaz cehaletidir.

Anlaşılan ahiret müfettişliğine soyunanlar
gerekli talimatları almış, din-iman satmaya
başlamışlardır. Bu satış emin olun yaklaş-
makta olan Ramazan nedeniyle de tavan ya-
pacaktır! Dileğimiz, halkımızın Allah ile
aldatılmaya set çekmesi, Ortaçağ karanlığına
artık dur demesidir!

Şehit gazeteci Uğur Mumcu bir konuşma-
sında; Atatürk’ün, İstiklal Harbi sırasında
dinin, özellikle işgalci İngilizler tarafından
nasıl kullanıldığını gördüğünü ve laikliği ge-
tirmesinin (10 Nisan 1928) temel nedeninin
de din üzerindeki siyasal ve ticarî amaçların
ortadan kaldırılması olduğunu ifade etmişti.

Türk milletine düşen; Anayasa’ mızın; “Tür-
kiye Cumhuriyeti, toplumun huzuru, milli da-
yanışma ve adalet anlayışı içinde, insan
haklarına saygılı, Atatürk Milliyetçiliğine
bağlı, başlangıçta belirtilen temel ilkelere da-
yanan, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk
Devletidir.” maddesine sahip çıkmaktır.

Biz şimdi yüz yıl öncesine, 1919’un son
günlerine gidelim ve o gün sergilenen siyasî
aldatma manevralarından 2023 seçimleri için
ders çıkarabilir miyiz, bakalım… 

Milletvekillerinin buluşma yeri olarak An-
kara’yı gösteren Temsilci Kurul, bu durumu
bir genelgeyle de bildirir ve olabildiğince çok
kişiden görüşmelere katılmaları istenir.
Fakat “bu iyilik-ister ve yurtsever girişim”
İstanbul ileri gelenleri tarafından engellen-
meye çalışılır. “Bunu bazı mebusların çektik-
leri telgraflardan anladık” der Atatürk
Nutuk’ta.

Aydın Mebusu Hüseyin Kâzım’ın telgrafına
göre milletvekilleri “en hızlı araçla” İstan-
bul’a gelmelidir. Akdağ Madeni Mebusu
Bahri Bey ise bu durumu açıkça anlamadığını
belirtir ve sorar: İstanbul’a çağrılanlar Tem-
silci Kurul’a üye seçilen mebuslar mıdır yoksa
bütün mebuslar mıdır? Ne yolda davranması
gerekmektedir? Benzer telgraflar birbirini
izler. Yapılmak istenen; Temsilci Kurul’la İs-
tanbul’daki kişiler arasında, yeni kararlaştı-
rılmış bir durum varmış havası yaratmaktır.

Bu “hava yaratmak” daha net ifadesiyle
kafa karışıklığı yaratmak ya da kendini süt-
ten çıkmış ak kaşık göstererek başkalarına
kara çalmak bugün için de geçerliliğini koru-
maktadır.

Mustafa Kemal Paşa, Temsilci Kurul adına
önce baş vuran mebuslara şu karşılığı
verir: “Hüseyin Kâzım Bey’in bildirdikleri ile
bizim hiçbir yönden ilgimiz yoktur. Onun, du-
rumu iyice bilmediği anlaşılıyor...” Bütün
milletvekillerine de şu genelge yazılır: “Aydın
Mebusu Hüseyin Kâzım Beyefendi’nin sayın
mebuslardan bazılarına, çabuk İstanbul’a
doğru yola çıkmalarını isteyen telgraflar çek-
tiği anlaşıldı. Bu girişim, durumu iyice bilme-
diğini gösterdiğinden kendisine durum
anlatıldı.” 

Durum, İstanbul örgütlerine de bildirilir.
Ancak onlardan haber beklenirken Temsilci

Kurul’un İstanbul delegesi ve de
bakan olan Savaşişleri Bakanı Cemal Pa-
şa’dan 5 maddelik bir telgraf gelir. Özetle;
Cemal Paşa, mebusların Ankara’da toplan-
masını, İstanbul’da Meclis’in açılmasına
engel görmektedir. Ankara’ya çağrılan me-
buslar bunu ertelemeli ve orada toplananlar
da İstanbul’a dönmelidirler.

Atatürk bunun üzerine sorar: “Efendiler,
böyle davranmakta ve bildirim yapmakta, bir
içtenlik ve soyluluk görüyor musunuz?”

Milletvekilleriyle toplantı yapma kararı bir
buçuk ay önce alınmış bir karardır. Ata-
türk; “Eğer bu karar ülke yararına aykırı ve
sakıncalı görülmüş idiyse” neden görüş ve gi-
rişimlerden haberdar edilmediklerini sorar ve
ekler: “Şeyh Muhsinî Fanî’nin (Aydın Mebusu
Hüseyin Kâzım Bey’in takma adıdır) ve İçiş-
leri Bakanı’nın imzalarıyla, taşradaki mebus-
ları sıkıştırıp şaşırtmak ve olup bitti yaparak
bizim girişimimizi boşa çıkarmaya kalkışmak
doğru muydu?”

Atatürk’ün bu sorusunu, 2023 Seçimi’ne
hazırlanan Millet İttifakı da sormalıdır?
Çünkü coğrafya aynı coğrafyadır ve mevcut ik-
tidarın zihniyeti de yüz yıl öncesinin İstanbul
hükümeti ile örtüşmektedir. Tedbirli, planlı ve
gaflet uykusuna dalmadan yürümek lazımdır.

Atatürk, devamla, “İstanbul’da toplanmak
aymazlığını gösterenlerin” kendi güvenlikleri-
nin söz konusu olduğunu belirtir. Erzurum ve
Sivas’tan beri “sonsuz girişim ve etkinliklerin
başarısıyla” seçimlerin yenilenmesi ve her bi-
rine mebusluk da sağlandığı halde, “hiçbir
önlem ve karar almadan, küçüksenme ve re-
zillikle karşılaşmak için” midir bu acele? Se-
çimler zaten aylardır yapılmamış ve yasal
süre de çoktan bitmiştir.

Atatürk; “Temiz ve lekesiz arkadaşlarını
aldatarak İstanbul’da, kendilerinin içinde bu-
lundukları tehlike ve aşağılanma çemberine
tezelden sokmak isteyen bu efendiler, Anadolu
ve Rumeli Hakları Savunma Derneği’nden de-
ğiller miydi? … Bir derneğin bireyleri ve üye-
leri, mebus olsalar bile, derneğin önderleri ile
görüşerek sonunda saptanacak programa
göre davranmak zorunda değil
midirler?” diye sorar ve güçlü bir millî örgüte
bağlı olmanın, saptanılan belirli amaçlardan
ayrılmamanın yurt içinde ve dışında “en
büyük güven ve saygıyı sağlayabileceği” ni de
vurgular.

Devamında gelen soru cümlesi, “Yüzüncü
Yıl” seçimi için de acı bir reçete niteliğindedir.
Günümüz iktidarının diline doladığı “2023 he-
defi” ne yani “orbuculum” (kristal küre) gerek-
tirmeyen hedefine, panzehir bir reçetedir. Şöyle
der Atatürk:

“Ve asıl, bu vicdan ve inanç sağlamlığına
sahip olup belirli ulusal amacı elde etmek yo-
lunda, her tehlikeyi göze almaya hazır bir
durum ve tutum alınmadıkça, Meclis’in, ken-
disinden beklenilen hizmetleri yapmasına ola-
nak bulunamayacağını anlamak, kâhin
olmaya mı, yoksa, yapıldığı gibi, saldırı ve
aşağılanmaya miskince boyun eğmeye mi
bağlı idi?”

Sonradan öğrenilen bilgilere göre, Mustafa
Kemal Paşa’ya telgraf çeken kişiler bu işi
Başbakan’ın talimatıyla yapmışlardır. Başba-
kan, Siverek mebusu Hakkı Bey ve Hüseyin
Kâzım Bey’e telgrafı yazdırmış ve onlar da
şifre olarak çekilmek üzere Cemal Paşa’ya
götürmüşlerdir. Atatürk şöyle der: “Demek
ki, beş maddelik olan ve önerge adı verilen
telgraf, sonradan uydurulmuştur. Aslına bakı-
lırsa, önergeden söz edildiği halde, bunun
kime sunulduğunun bugüne kadar belli olma-
ması da işte hile ve özel amaç olduğunu gös-
termeye yeterliydi.”

“Hile ve özel amaç” 1938’den bu yana si-
yaset sahnesinde her vesile ile sürdürülmüş
olsa da asıl yüzünü 21. yüzyılın başlamasıyla
göstermiştir. Demokrasiyi araç olarak kulla-
nanların, gayenin vasıtaları mübah kıldığını
düşünenlerin amacı, Gazi Mustafa Kemal
Atatürk’ün ifadesiyle “yeni ve şeytanca ön-
lemlerle milleti aldatmak, birlik ve bağları
gevşetmek” tir. “Domuz bağı” ile ünlenenler,
“son dakika Atatürkçüleri” de bu amacın bir
parçası mıdır, göreceğiz…

Ancak Türk Milleti olarak kararlıyız, Ata-
türk Cumhuriyeti’ni bu topraklarda tekrar
yükselteceğiz; birileri istese de istemese de…

M armara Grubu Vakfı tarafından
bu yıl 26’ncısı düzenlenen Av-
rasya Ekonomi Zirvesi, 44 ülke-

den 300’ü aşkın siyasetçi, diplomat,
akademisyen ve iş insanını İstanbul’da bir
araya getirdi. 13-15 Mart tarihleri ara-
sında gerçekleşen oturumlarda; Rusya-
Ukrayna savaşı, bölgesel çatışmalar,
küresel belirsizlikler, enerji krizi, gıda gü-
venliği, iklim değişikliği, enerjide dönü-
şüm, toplumsal cinsiyet eşitsizliği gibi
başlıklar gündeme alındı. Ekonomi zirve-
sinin ikinci gününde konuşmacılar ara-
sında Beylikdüzü Belediye Başkanı
Mehmet Murat Çalık da yer aldı. “Çevre-
iklim ve yerel yönetimler” konulu bir ko-
nuşma gerçekleştiren Başkan Çalık,
yaşanan krizlere ve çözüm önerilerine de
dikkat çekti. 

Eski haline dönerdi

Konuşmasında krizlerin ülkeler üzerindeki
etkisinin geçmişten bugüne değiştiğini
ifade eden Çalık, “Eskiden krizler gelirdi,
ülkeler bununla bir şekilde baş eder ve eski
haline dönerdi. Ama şimdi öyle değil. Eko-
nomik kriz, ekolojik kriz, refah devletinin
krizi, demokrasi krizi, sınır krizleri bizimle
birlikte. Türkiye bir yönüyle tüm bu krizle-
rin tam orta yerinde. Türkiye’de tamamen
dışa bağımlı ve fosil yakıtlar temelli ilerle-
yen enerji süreçleri sürdürülemez bir nok-
taya gelmiştir. Alternatif ve yenilenebilir
enerji kaynakları bu ülkenin temel yönelimi
olmak zorundadır. Siyasallaşan enerji kri-
zini aşmanın yolu kamusal yatırımlardan,
piyasanın değil halkın ihtiyaçlarına göre
düzenlenmiş politikalardan geçiyor” şek-
linde konuştu. 

Kriz evimize girdi

İklim krizi ve çevre konularına da dikkat

çeken Çalık, “Tüm kaynakları gelecek nesil-
leri düşünmeden kullanıyoruz. Kaynakları-
mız sınırlı ve her şeyi tüketiyoruz. Doğanın
çığlığını duymak zorundayız. İklim krizi ve
çevre dünyamızın en önemli gündemi. Sa-
dece bugün bizim için değil, gelecekte yaşa-
yacak nesiller için de çok ama çok önemli.
Yaşamın devam etmesi, çevreye karşı du-
yarlılıklarımıza bağlı. İklim krizi kapıda
değil, çoktan evimize girdi. Durum çok acil
ve derhal harekete geçilmesi gerekiyor.
Şayet tüketim alışkanlıklarımızı azaltır, tek-
rar kullanır ve geri dönüşüme önem verir-
sek doğal kaynakların gelecek kuşaklara

kalmasını sağlayabiliriz. Bu sorunu ancak
tüm dünyanın, hükümetlerin iş birliği ile
çözebiliriz. Ama önce kitlesel bir idrak şart.
Doğanın bozduğumuz dengesini yeniden
sağlamak için bu farkındalık çok önemli.
Şimdi, tarihimizdeki en büyük varoluşsal
krize karşı iş birliği yapma zamanı. Hızlı
nüfus artışının bizim gibi ülkelerde ekono-
mik ve sosyal krizlere yol açtığını kavramak
zorundayız. Bu ülkede bir ortak akıl çağını
başlatmak zorundayız. Siyaset üstü bir yak-
laşımla, merkezi yönetim ve yerel yönetim iş
birliğiyle, yeni bir sistem kurmak zorunda-
yız” ifadelerini kullandı. 

15’ten 60’a çıktı

HABER MERKEZİ

Kahramanmaraş merkezli depremin ardından Bağcılar’da vatandaşlar,
kentsel dönüşüme yöneldi. Kentsel dönüşüm için başvuranların sayısı 
4 kat arttı. Depremden önce günlük 15 olan başvuru sayısı 60’a çıktı

KRIZE KARSI
ISBIRLIGI SART

cananmurtezaoglu@gmail.com

damgaweb@gmail.com

Canan Murtezaoğlu

Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, Marmara Grubu Vakfı
(MGV) tarafından 13-15 Mart tarihleri arasında düzenlenen 26. Avrasya Eko-
nomi Zirvesi’nde konuşmacı olarak yer aldı. Çalık, “Doğanın bozduğumuz den-
gesini yeniden sağlamak için bu farkındalık çok önemli. Şimdi, tarihimizdeki
en büyük varoluşsal krize karşı iş birliği yapma zamanı” çağrısında bulundu

HABER MERKEZİ

Dönüşüm talebi
tam 4 kat arttı

Bağcılar Belediye Başkanı Abdullah Özdemir, “Komşularımız mülklerini dönüşüme
sokmak için bizlerle irtibata geçiyorlar. Deprem öncesi günlük 15 olan müracaat sa-
yısı şimdi 60’a çıktı. Göreve geldiğimiz günden itibaren mesai arkadaşlarımızla bu
konuya çok önem gösteriyoruz. Göreve geldiğimiz 15 Nisan 2023 tarihinden itibaren
yaklaşık bir yıl içinde 864 bağımsız bölümün yıkım işlemini gerçekleştirdik” dedi.

Çadırlar kuruluyor
TOKİ eliyle hayata geçirilen 'İlk Evim, İlk İşyerim' sosyal konut projesinin İstanbul'da yapılacak
konutları için kura çekimleri başlıyor. 16 Mart'ta Tuzla Belediyesi ev sahipliğinde başlayacak 
ve 29 Mart tarihinde sona erecek Tuzla kura çekimi için çadırlar kurulmaya başlandı

DHA



E t fiyatlarında yılbaşından itibaren
yaklaşık yüzde 50 oranında artış ol-
ması, satıcının da tüketicinin de tepki-

sine neden oluyor. Artışın nedenleri
konusunda ise farklı görüşler ortaya çıktı.
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri
Esnaf ve Sanatkârları Federasyonu Bölge
Başkanvekili Veysel Günal, spekülasyon ya-
pılarak et fiyatlarının arttığını söyledi. Kırmızı
Et Sanayicileri ve Üreticileri Birliği Derneği
(ETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner
Dr. Ahmet Yücesan ise “Piyasada kırmızı ete
gelen zammın ne yaklaşan Ramazan ile ne

şap hastalığıyla ne de daha önce gündeme
geldiği gibi depremle hiçbir alakası yok. Bu
tamamen kendi ekonomik seyri içerisinde
devam eden bir olgudur” diye konuştu.

Otomatiğe bağlandı

Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri
Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu Bölge
Başkanvekili Veysel Günal, zamların bir
buçuk aydır otomatiğe bağlandığını belirtti.
“Sosyal medyadan kesmeyin 130, 140, 150
olacak diye spekülasyon yapıldı. Araya dep-
remin de girmesiyle karkas et 180 lira oldu”
diyen Günal, “Sanki altın borsası gibi her
hafta 10-20 lira zamlandı” dedi.“Eskiden
Ramazan ve Kurban bayramlarında gelirdi
bu zam” diyen Günal, “Depremde 8 bine
yakın hayvan öldü. Ramazan’ın gelmesiyle
beraber fırsatçılar etin üstünden devamlı
oyunlar oynadı” diye konuştu.

Kıyma 270 liraya çıktı

Günal, şöyle devam etti: “Orada depremde
binlerce canımız gitti. Birkaç tanesi mal için
ortalıkta spekülasyon yaptı. Tarım Bakanı-
mız sağ olsun et ithalatını açıyor. İnşallah
tüm illere kadar yayılır bu. Şap hastalığı çıktı
ama Tarım Bakanımız bunun kontrol altına
alındığını ve aşıların üretildiğini söyledi.
Çoğu şap olmayan illerde kesimlerimiz
devam ediyor. Kıyma bundan bir buçuk iki
ay önce 112-120 lira arasındaydı. Şu anda
kıymanın kilosu 270 lira, kuşbaşı ise 275 lira.
Ama kuzu da onu takip ediyor, 130 liraydı
karkas kuzu. Kemikli dediğimiz Balıkesir ku-
zusu da şu anda 170 lira. Burada fırsatçılık
yapıyorlar. Bakın bundan 3-4 ay önce karkas
etin kilosu 100 liraydı. Yılbaşında 130 lirayı
buldu. Ama maalesef bir buçuk ay içinde
180 lirayı buldu. Bugün 180 lira, yarın ve pa-
zartesi ne olacağını bilmiyoruz. Her gün
yatıp kalkıyoruz zam. Yani böyle giderse ka-
saplar için çok zor. Ama biz kasap camiası
olarak 145-150 bandına geri gelmesini bekli-
yoruz. Kasap camiası olarak biz bunu talep
ediyoruz.”

Şap hastalığıyla bir ilgisi yok

Kırmızı Et Sanayicileri ve Üreticileri Birliği
Derneği (ETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı
Veteriner Dr. Ahmet Yücesan ise, et fiyatla-
rındaki artışın doğal olduğunu belirterek,

“Şimdi bu konuda şunu çok rahat söyleye-
biliriz. Piyasada kırmızı ete gelen zammın
ne yaklaşan Ramazanla ne şap hastalığıyla
ne de daha önce yine konuşulduğu gibi
depremle hiçbir alakası yok. Bu tamamen
kendi ekonomik seyri içerisinde devam eden
bir olgudur” dedi. “Son 3 ayda, yani yılba-
şından bugüne yüzde 50 civarında bir anor-
mal zam gelmiş oldu” diyen Yüvesan, şöyle
dedi: “Yani şöyle anormal aslında geçen yıl-
dan beri tedricen bu rakama gelmiş olma-
sında bir sıkıntı yoktu. Ancak son 2-3 ayda
yüzde 50 gibi zam gelmesi oldukça piya-
sada tedirginlik yarattı. Yaklaşık şöyle söyle-
yelim, karkas et 170-180 lira arasında
toptan satılıyor. Piyasada yansıması da yani
perakende sektöründe de bugün parça etler
220 liradan 300 liraya kadar satılabiliyor.

Üretim maliyetleri etkili oluyor

Tabii bunu şöyle değerlendirmek lazım.
Maliyet endeksi olarak karkas etin bu fi-

yatta olması belki normal ama alım gücü
olarak 300 lira gibi bir rakama etin alınması
maalesef biraz zor. Yani olması gerekenin
üzerinde bir fiyat var. Köpük veya fahiş
fiyat olarak söylenebilir. Geçen hafta itiba-
rıyla Avrupa Birliği ülkelerinden soğutul-
muş taze karkaslar gelmeye başladı. Hatta
birçok iş yerine işte kasaplara, marketlere
dağıtılmaya başladı. Fiyatları biraz frenle-
miş oldu. Yani yatay duruma geçildi fiyat-
larda.” Fiyat artışının geçmişten gelen
üretim maliyetiyle ilgili olduğunu belirten
Yücesan, “Enflasyonla alakalı yansımalar-
dır. Bunun direkt birebir piyasaya açılma-
masının nedeni az önce konuştuğumuz gibi
talepte bir artış, üretimde de biraz azalma
olduğu için bu fiyat yavaş yavaş yukarı
doğru çıkmaya başladı. Ama son iki hafta
ya da 10 günden beri de bu yükselme seyri
de paralele geçti. İşte 170-180 bandında iki
haftadan beri devam ediyor” şeklinde 
konuştu. DHA

6 16 MART 2023 PERŞEMBE www.gazetedamga.com.tr  EKONOMİ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de      Basın:(1796443)

YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ
REKTÖRLÜK BİNASI TERAS-ÇATI ÇELİK PARAPET

YAPIM İŞİ İÇİN İHALE İLANI

Ücretli çalışan
sayIsI arttI

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Ocak
2023’e ilişkin Ücretli Çalışan İstatistiklerini
açıkladı.Buna göre, sanayi, inşaat ve ticaret-

hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı 2023
Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 7,8
arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 13
milyon 560 bin 968 kişi iken, 2023 yılı ocak ayında 14
milyon 625 bin 242 kişi oldu.Ücretli çalışanların alt de-
taylarına bakıldığında; 2023 yılı ocak ayında ücretli çalı-
şan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe yüzde 4,9, inşaat
sektöründe yüzde 18,1 ve ticaret-hizmet sektöründe
yüzde 7,9 arttı. Ocakta ücretli çalışanların sektörlere göre
yıllık değişim oranları ise şöyle oldu:TÜİK’ten yapılan
açıklamada ücretli deprem felaketinden etkilenen illerde
mücbir sebep ilan edilmesi nedeniyle 2023 Ocak ayına
ilişkin hesaplamalarda eksik gözlemler için istatistiksel
yöntemler kullanılarak tahmin yapıldığı belirtildi. Bu yön-
temlerle tahmin edilen büyüklüğün toplam içindeki payı
yüzde 4,48 oldu. AA

TÜİK verilerine göre, sanayi, inşaat
ve ticaret-hizmet sektörleri
toplamında ücretli çalışan sayısı
2023 Ocak ayında bir önceki yılın
aynı ayına göre yüzde 7,8 arttı
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Bütçede devasa açık var!
Hazine ve Maliye Bakanlığı,
şubat ayı merkezi yönetim
bütçe verilerini yayımladı.

Buna göre, bütçe şubatta 170,6 milyar
TL açık verdi. Bu açık rakamı, aylık
bazda rekor olarak kayıtlara geçti.Böy-
lece ocak-şubat dönemi bütçe açığı
202,8 milyar TL’ye yükseldi. Merkezi
bütçe, geçen yıl şubatta 69,7 milyar TL,

geçen yıl ocak-şubat döneminde 99,8
milyar TL fazla vermişti. Şubatta bütçe
gelirleri 218,8 milyar TL olurken, gider-
ler 389,4 milyar TL olarak kayıtlara
geçti. 
Kur korumalı mevduat (KKM) hesapları
kapsamında yapılan ödemeler şubatta
632 milyon TL oldu. KKM kapsamında
son bir yılda bütçeden yapılan toplam

ödeme 94,7 milyar TL’ye ulaştı. Botaş
için merkezi yönetim bütçesinden aktarı-
lan görevlendirme gideri ocakta olduğu
gibi şubatta da 16 milyar TL olarak açık-
landı. Şubatta merkezi yönetim faiz gi-
derleri 34,2 milyar TL oldu. İki ayda faiz
giderleri toplam 55,6 milyar TL’ye ulaştı.
Geçen sene ilk iki ayda toplam faiz gi-
deri 57,9 milyar TL olmuştu. AA

Merkezi yönetim bütçesi depremin etkili olduğu şubat ayında
170,6 milyar TL açık verdi. İki aylık açık 202,8 milyar TL oldu

Yüzde 45 zam!

Türkiye Türk-İş ve Hak-İş, 700 binden fazla
kamu işçisini ilgilendiren sözleşme görüşme-
lerinde taban ücretlerin brüt 15 bin liraya yük-

seltilmesi, bütün ücretlere yüzde 15 refah payı ilave
edilmesi ve birinci altı ay yüzde 45 zam yapılması tale-
binde bulundu. İki konfederasyon tarafından yapılan
ortak açıklamada, 2023-2024 yılı Kamu Kesimi Toplu İş
Sözleşmeleri Çerçeve Anlaşma Protokolüne ilişkin ortak
taleplerin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına ve
Türk Ağır Sanayii ve Hizmet Sektörü Kamu İşverenleri
Sendikasına (TÜHİS) iletildiği belirtildi.

Alt limit talebi de geldi

Açıklamadaki talepler arasında ilk sırada, toplu iş sözleş-
melerinin yürürlük başlangıç tarihinde aylık brüt çıplak
ücretleri 15 bin liranın altında olan işçilerin aylık brüt çıp-
lak ücretlerinin 15 bin liraya çekilmesi yer aldı. 

Son birkaç ayda yüzde 50 birden zamlanan kırmızı et fiyatlarının geldiği seviye tepki çekiyor. Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et 
Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu Bölge Başkanvekili Veysel Günal, zamların bir buçuk aydır otomatiğe bağlandığını belirtti

Ataşehir’de kasap dükkanı işleten Onur Dinç,
“Son zamanlarda et fiyatlarındaki artışının
başlıca sebebi deprem. 11 ilimizde olan dep-
remlerden, son haftalarda çıkan şap hastalı-
ğından ve Ramazan öncesi olduğundan
dolayı genel fiyatlarda bir yükseliş görülüyor.
Şu an Ataşehir Mustafa Kemal Mahalle-
si’ndeyiz. Ben de şu an dana döş kıyma 229
lira, dana kuşbaşı 240 lira, Kuzu pirzola 325
lira, dana antrikot 300 lira. Yani şu dönemde
fiyat artışı evet biraz normal açıkçası” dedi.
Fatih’te kasap dükkanındaki et fiyatlarını ak-
taran Abdullah Arslan, “Şu an bizde kemikli
kuzu 170 lira. Kemiksiz kuşbaşı kuzu, 235
lira. Dana döşümüz 180 lira. Dana kemiksiz
kuşbaşı 250 lira. Yağsız kıyma şu an 250 lira.
Şu an dana antrikotta 290 lira. Pirzola 300
lira, kaburga kuzu 160 lira. Şu an fiyatlar ba-
yağı yüksek” diye konuştu. Öte yandan İstan-
bul’da ilçelere göre et fiyatlarında da farklılık
olduğu görülüyor. Ataşehir’de kıymanın ki-
losu 229, Esenler’de 270, Fatih’te ise 250 li-
radan satılıyor. 

Kuzu pirzola
325 lira oldu!

Konut satışlarında

sert düşüş

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2023
Şubat’a ilişkin Konut Satış İstatistiklerini
açıkladı. Buna göre, Türkiye genelinde konut
satışları şubat ayında bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 18 azalarak 80 bin 31 oldu.
Konut satışlarında İstanbul 14 bin 980 konut
satışı ve yüzde 18,7 ile en yüksek paya sahip
oldu. Satış sayılarına göre İstanbul’u 8 bin
235 konut satışı ve yüzde 10,3 pay ile An-
kara, 5 bin 31 konut satışı ve yüzde 6,3 pay
ile İzmir izledi. Konut satış sayısının en az ol-
duğu iller sırasıyla 16 konut ile Hakkari, 30
konut ile Ardahan ve 47 konut ile Tunceli
oldu. Konut satışları Ocak-Şubat döneminde
bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 4,4
azalışla 177 bin 739 olarak gerçekleşti.

Yüzde 12,7 düşüş

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları
Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 12,7 azalış göstererek 17 bin 357
oldu. Toplam konut satışları içinde ipotekli
satışların payı yüzde 21,7 olarak gerçekleşti.
Ocak-Şubat döneminde gerçekleşen ipotekli
konut satışları ise bir önceki yılın aynı döne-

mine göre yüzde 11,8
azalışla 33 bin 560
oldu. Şubat ayındaki
ipotekli satışların 5 bin
93’ü; Ocak-Şubat dö-
nemindeki ipotekli sa-
tışların ise 9 353’ü ilk
el satış olarak gerçek-
leşti Türkiye genelinde
diğer konut satışları
Şubat ayında bir önceki
yılın aynı ayına göre
yüzde 19,3 azalarak 62
bin 674 oldu. Toplam
konut satışları içinde

diğer satışların payı yüzde 78,3 olarak ger-
çekleşti. Ocak-Şubat döneminde gerçekleşen
diğer konut satışları ise bir önceki yılın aynı
dönemine göre yüzde 2,5 azalışla 144 bin
179 oldu.

Yabancılara satış yüzde 27 azaldı

Yabancılara yapılan konut satışları şubat
ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
27 azalarak 3 bin 350 oldu. Şubat ayında
toplam konut satışları içinde yabancılara ya-
pılan konut satışının payı yüzde 4,2 oldu. Ya-
bancılara yapılan konut satışları Ocak-Şubat
döneminde ise bir önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 14,4 azalarak 7 bin 511
oldu. Yabancılara yapılan konut satışlarında
ilk sırayı bin 261 konut satışı ile Antalya aldı.
Antalya’yı sırasıyla bin 133 konut satışı ile İs-
tanbul ve 225 konut satışı ile Mersin izledi.
Şubat ayında Rusya Federasyonu vatandaş-
ları Türkiye’den bin 183 konut satın aldı.
Rusya Federasyonu vatandaşlarını sırasıyla
446 konut ile İran, 173 konut ile Irak ve 142
konut ile Ukrayna vatandaşları izledi.
HABER MERKEZİ

Ülke genelinde konut satışları şubatta bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 18 azalarak
80 bin 31'e geriledi. Yabancılara yapılan satış şubatta yıllık bazda yüzde 27 azaldı.
Yabancıların en çok konut satın aldığı il yine Antalya oldu, bu satışlarda Ruslar başı çekti

Türk-İş ve Hak-İş, 700 binden fazla kamu
işçisini ilgilendiren sözleşme görüşmelerinde
taban ücretlerin brüt 15 bin liraya 
yükseltilmesi, bütün ücretlere yüzde
15 refah payı ilave edilmesi ve birinci 
altı ay yüzde 45 zam yapılmasını talep etti

KIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETEKIRMIZI ETE
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USTUNE 
ZAM!
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P artisinin grup toplantısında konuşan
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu
sabah Şanlıurfa ve Adıyaman'da ya-

şanan sel felaketinde hayatını kaybeden va-
tandaşlarımıza Allah'tan rahmet diliyorum.
Bakanlarımız ekiplerimiz çalışmaları koor-
dine etmektedir. Felaket bölgesi neredeyse
600'e yakın müstakil deprem büyüklüğün-
deki artçıyla sarsıldı. Devlet ve millet olarak
felaket haberini alır almaz, yıkım ve kışın
zorluklarını aşarak deprem bölgesine koş-
tuk. Bakanlarımız birkaç saat sonra deprem
bölgesine ulaşarak çalışmaları koordine et-
meye başladı. AFAD'dan madencilerimize
kadar tüm arama kurtarma ekiplerini, 90 ül-
keden gelen arama kurtarma ekiplerini, per-
sonellerimizi, belediye ekiplerimizi,
polisimizi, askerimizi, sağlık çalışanlarımızı,
gönüllülerimizi velhasıl böyle bir felakette
ihtiyaç duyulacak kim varsa bölgeye yönlen-
dirdik. Yarım milyon insanımız depremze-
delerimizin imdadına koştu. Ancak yıkım
öyle büyüktü ki her binaya arma kurtarma
ekibi göndersek hepsine yetişebilmemiz

mümkün değildi” dedi. 

27 Mart'ta açılacak

Okulların teker teker kontrol edilerek dep-
rem şehirlerinde kademeli olarak 1 Mart'tan
itibaren eğitim-öğretime açtıklarını belirten
Erdoğan, “Okulları hala kapalı olan 4 şehri-
mizde, 27 Mart'tan itibaren şartları uygun
binalarda eğitim öğretimi başlatmak için ha-
zırlık yapıyoruz. Diğer tüm alanlarda da
benzer gayretler kesintisiz devam ediyor.
Geçtiğimiz günlerde deprem bölgesinde ya-
şarken felaketin ardından başka şehirlere ta-
şınan vatandaşlarımızla ilgili bir kararname
yayınladık. BU kararname ile birlikte bu va-
tandaşlarımızın depremle ilgili kendilerine
sağlanan haklardan herhangi bir kayba uğ-
ramayacaklarını kayda aldık. Adres güncel-
leme işleri e-Devlet ya da Nüfus
Müdürlükleri üzerinden 27 Mart'a kadar ta-
mamlanmalıdır” diye konuştu. 

Millet bunu unutmaz

Erdoğan, “Esasen tek başına bile bu tablo
kimin nerede durduğunun göstermektedir.
Ortada fol yok yumurta yokken, bunların

gösterdikleri kibri insanlık adına oradaki
mağdurlar adına biz utandık. Bakalım ilerle-
yen günlerde ne tür kepazeliklere şahit ola-
cağız. Yazıktır günahtır. Gerçi bunların her
işi aynı. Biliyorsunuz 1 yıl önce 6 parti bir
araya gelip seçim ittifakı kurdular. Konuştu-
lar dağıldılar. Amaç neydi: Seçim ittifakının
gereği olarak cumhurbaşkanı adayını belirle-
mek. Milletvekili listesi seçim takvimi başla-
yınca olabilir burada bir sıkıntı yok. Ama
cumhurbaşkanı adayı dediğiniz kişi yürüt-
meyi temsil edecek. Soruyorlar kaç yardım-
cısınız olacak? Diyor ki 5 olabilir, 500
olabilir. Ben bir tane başkan yardımcısı ata-
dığımda “Bir başkan yardımcısıyla ülke nasıl
yönetilecek" diyenlerden şimdi geldik bu-
güne; birden 500'e kadar başkan yardımcısı
atanabilirmiş. 6'lı masanın etrafındakilere
dağıtım yapılacak. Bu anlayışla sanıyor ki
milletim gafil, asil milletim bunu unutmaz
14 Mayıs'ta size yanıtını verir” dedi. 

Er meydanına çıkacak

6'lı koalisyonun aylar boyunca cumhurbaş-
kanı adayını belirlemek için toplanıp ayrıldı-
ğını belirten Erdoğan, “Adayımız
yıpratılmasın diye açıklamadık dediler.
Şimdi kaçacak yerleri kalmayınca artık bu
isimleri de açıklamak için tekrar tekrar bir
araya gelecekler. Bu toplantıda öyle bir
kavga çıktı ki masanın altı üstüne geldi. Bu
kavgada söylenen sözlerin, edilen tehditle-
rin çetelesini tutanlar herhalde yeterince
kalın bir dosya sahibi olmuşlardır. Bu rezil
kavganın ardından CHP'nin 2 büyükşehir
belediye başkanını da sürece katarak aday-
larını ilan ettiler. Sonunda "Bay Bay Kemal"
birilerinin arkasına saklanmak yerine karşı-
mıza çıkacak, er meydanına çıkacak cesareti
gösterdi. İnşallah 14 Mayıs'a kadar demo-
kratik şekilde yarışacak, gereken koltuğu
kendisine vereceğiz” diye konuştu. 

tıpış tıpış gideceksiniz
Partisinin grup toplantısında konuşan İYİ Parti lideri Meral Akşener, Cumhur İttifakı'nı
eleştirdi. Akdşener, “Eğreti ata binen, tez inermiş. Hiç merak etmeyin. Sizin için de aynısı
olacak. Giderayak, istediğiniz kadar yalpalayın. 2 ay sonra tıpış tıpış gideceksiniz. 14
Mayıs'ta da, milletin kararıyla mağlup olacaksınız. Arık kaçış yok. O sene, bu sene”  dedi. 

İYİ PArtİ Genel Baş-
kanı Meral Akşener,
partisinin TBMM’deki

grup toplantısında konuştu. “Ge-
nişletilmiş Cumhur İttifakı'nın
seçim beyannamesine de, artık
bazı yeni başlıkların olduğunu dü-
şünebiliriz. Mesela; Türkiye'nin,
Şeyh Said isyanları nedeniyle özür
dilemesi var” diyen Akşener,
“Özerklik ve federasyon var. Ana-
yasa'nın ilk 4 maddesinin değişti-
rilebileceği var. Ne mutlu Türküm
diyene yazılarının silinmesi var.
Kadına yönelik şiddetin önünün
açılması var” ifadelerini kullandı.
Akşener, “Cumhur İttifakı'nın
ezber bozan bu yeni vaatlerini
Türk Milleti'nin takdirine sunuyo-
rum. Eğreti ata binen, tez inermiş.
Hiç merak etmeyin. Sizin için de
aynısı olacak. Giderayak, istediği-
niz kadar yalpalayın. 2 ay sonra
tıpış tıpış gideceksiniz. 14 Ma-
yıs'ta da, milletin kararıyla mağlup
olacaksınız. Arık kaçış yok. O
sene, bu sene”  dedi. 

Hani milletin adamıydın? 

Ankara'da işlenen Sinan Asteş ci-
nayetine değinen Akşener, “Adaleti
kör, vicdanı sağır, kalbi taştan bu
düzende; susanlardan olursam,
sinenlerden olursam, korkanlar-
dan olursam, milletim bana, hak-
kını, helal etmesin. Bir yiğidin
peşine, bin namussuz takılmışken;
bir eşin yüreğine, ateşler düşmüş-
ken; bir çocuğun yüzüne, hasret
acısı vurmuşken; göz yumanlar-
dan olursam, milletim bana hak-

kını, helal etmesin. Bengisu'nun,
Banuçiçek'in, Ayşe'nin gözyaşları-
nın hesabını sormazsam; hakla-
rını aramazsam; Sinan Ateş'i
unutursam, unutturursam; mille-
tim bana hakkını, helal etmesi.
Bak Sayın Erdoğan; hani, göz
göre göre yaptığın, her hatanda,
her beceriksizliğinde, her iş bil-
mezliğinde çıkıp çıkıp, milletimiz-
den, helallik istiyorsun ya. İşte
sana fırsat. İki güzel çocuğun, bir
acılı annenin, ve yüreği yaralı bir
milletin, helalliğini alma fırsatı.
Hadi bakalım, Sayın Erdoğan.

Ayşe Ateş kızımıza, söz veren sen
değil miydin? ‘Ben bu işin peşine
düşeceğim' diyen, sen değil miy-
din? Bengisu'ya, Banuçiçek'e, söz
veren sen değil miydin? Sözünden
dönmek mertliğe sığar mı? Hani
milletin adamıydın? Hani cumhu-
run reisiydin? Haydi bakalım. O
makamın, kendi kendine taktığın,
o sıfatların, hakkını ver de, göre-
lim bakalım” diye konuştu. 

Nice hayaller tükendi

Deprem felaketi hakkında değer-
lendirmelerde bulunan Akşener,
“Hepimizin, içini yakan, deprem
felaketinin üzerinden, tam, 37 gün
geçti. Bu 37 günde; nice hayatlar
söndü. Nice hayaller tükendi. Nice
acılar yaşandı. Sesini duyurmaya
çalışanların, Derdine, derman
arayanların yanında yaralara mer-
hem olmaya gayret eden, nice iyi
yürekli insanımız vardı. STK'ları-
mız vardı, belediyelerimiz vardı.
Hükümetin başı ve arkadaşları,
ortalıkta yoktu ama; tek yürek
olmuş, koskoca bir millet vardı.
Milletimiz bu 37 gün içerisinde;
Dar gününde, yanına kimlerin
koştuğunu, gayet açık ve net ola-
rak gördü. Uzattığı eli, kimin tutu-
ğunu gördü. İktidarın anlattığı
masalların, nasıl da fos çıktığını
gördü. Bay kriz ve arkadaşları,
millet vicdanında bir kez daha
mahkûm oldu. Depremin olduğu,
ilk günden itibaren, sahada vatan-
daşlarımızla birlikteydik” açıkla-
masını yaptı.  HABER
MERKEZİ

MASANIN ALTI 
USTUNE GELDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantı-
sı'nda konuştu. 6'lı Masa'yı "6'lı koalisyonda demokrasi 

tarihinde görülmemiş kavga çıktı. Masanın altı üstüne geldi"
sözleriyle eleştiren Erdoğan, "Ortada fol yok yumurta yok-

ken, bunların gösterdikleri kibiri insanlık adına oradaki
mağdurlar adına biz utandık. Bakalım ilerleyen günlerde ne

tür kepazeliklere şahit olacağız" ifadelerini kullandı

HABER MERKEZİ

“Ülkemizde başlattığımız kentsel dönü-
şüm projelerinin nasıl yalan iftiralarıyla
karşılaştığını asla unutmayacağız”
diyen Erdoğan, “Artık 6 Şubat deprem-
lerinin önümüze serdiği deprem karşı-
sında her kesimin bu projelere destek
vermesini istiyoruz. Bakanlıklarımızla
belediyelerimizle hak sahibi vatandaş-
larımızla el birliği içinde hareket eder-
sek bu meselenin üzerinden
geleceğimize inanıyorum” açıklama-
sını yaptı. Muhalefete tepki gösteren
Erdoğan, “Hadi bu zatın seçim kam-
panyasını enkazın önünde başlattığı si-
yasi arsızlığı bıraktık diyelim. Orada

gece gündüz görev yapan kamu görev-
lilerimize iftira atmasına ne diyeceğiz.
Yarısı yalan, yarısı yanlış bir konuşma
depremde canı yanan hangi deprem-
zede kardeşimizin umudu artırır? Ülke-
mizin hangi meselesine çözüm getirir?
Manada ne yazık ki çok çok gerilerde
bir kişilik var. Bu kişilik sebebiyle biz
maalesef arzu edilen muhalefeti gör-
medik, göremiyoruz. "Depremin sorum-
lusu kim" sorusunu soracak kadar
hayattan kopuk birisine ne desek boş.
Böylesine birisinin derdi ne bu ülke, ne
bu millet, ne de buradaki depremzede-
lerdir” eleştirisinde bulundu. 

SİYASİ ARSIZLIK!

Borç değil
yatırım
gelecek

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Ba-
bacan, ABD, Japonya, Almanya ve
İngiltere gibi gelişmiş ekonomilerde

bulunan Konut Finansman Kurumu’nu Türki-
ye’de de kuracaklarını söyledi. Kurum saye-
sinde yurt dışından Türkiye’ye doğrudan
sermaye girişi sağlanacağını iddia eden Baba-
can, sistemin 6 ayda çalışacağını açıkladı. Ba-
bacan, “Bu kurum, orta direğin ve düşük gelirli
insanların asgari konut ihtiyacını uygun şart-
larda finanse edecek” diye konuştu. Babacan,
“Hem olmuş depremler için hem de Allah ko-
rusun olacak depremlerden önceki hazırlık için
bu kadar büyük konut ihtiyacını ve bunun fi-
nansman ihtiyacını başka türlü karşılayamazsı-
nız. Bunun yolu Konut Finansman
Kurumu’dur. Tabii lüks konut, milyon dolarlık
villalar, yalılar için değil” açıklamasında bu-
lundu. 

Kredi falan değil

“Depremin de getirdiği zorlukları aşmak aynı
zamanda döviz ihtiyacı demek” diyen Baba-
can, “İnşaat yapıyorsunuz, en önemli girdi
enerji ithal. Döviz lazım. İnşaat demiri kullanı-
yorsunuz; döviz. Çimento imalatının yaklaşık
yarısı enerji. Yani döviz. Döviz kaynağı sadece
kredi değil, sermaye olarak da girer. Konut Fi-
nansman Kurumu’na 1 ayda ne kadar sermaye
varsa toplarsınız. Hiç mesele değil. Kredi falan
değil. Sermaye, yani para” ifadelerini kullandı. 
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Klima ve Hava Perdesi Bakım, Arıza Onarım Hizmeti Alımı hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu-
nun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2023/240932
1-İdarenin
a) Adı :İGDAŞ İSTANBUL GAZ DAĞITIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ
b) Adresi :KAZIM KARABEKİR CAD. NO:4 34060 ALİBEYKÖY 

EYÜPSULTAN/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası :2124991315 - 2124991166
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası :https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı :Klima ve Hava Perdesi Bakım, Arıza Onarım Hizmeti Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı :İGDAS Hizmet Bina/Birimlerinde mevcut kurulu bulunan klima 

sistemlerinin tüm yedek parçaları dahil servis, arızalara müdahale, 
arıza giderme ve periyodik bakım onarım hizmetleriAyrıntılı bilgiye 
EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari 
şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer :Teknik şartname EK-1 de belirtilen İdareye ait Hizmet 
Binaları ve Birimleri

ç) Süresi/teslim tarihi :İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati :31.03.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) :İGDAŞ Genel Müdürlüğü Sosyal Hizmet Binası Kazım Karabekir 

Cad. No:4 Alibeyköy/Eyüpsultan/İstanbul
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara iliş-
kin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka
arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla his-
sesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da
serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği
tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin %
40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler
veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
TSE 12850 Hizmet Yeterlilik belgesi (Yetkili Servisler-İklimlendirme Cihazlarına Hizmet Yeterlilik belgesi
verilmesine Esas Kriterler)
4.3.3. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki madde-
leri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:

Belge Adı Açıklama
EK-2 Birim Fiyat Tablosu İstekli İhale Dokümanı kapsamında Teknik Şartname eki 

olarak sunulan EK-2 Birim Fiyat Tablosunu Yeterlilik 
tablosunda sunacaktır.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1. Klima veya Hava Perdesi Bakım Onarım Hizmet işleri birlikte yada ayrı ayrı benzer iş olarak kabul 
edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza
kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-
anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı so-
nucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale ya-
pılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat ve-
receklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun 38 inci 
maddesine göre açıklama istenecektir.

BAKIM VE ONARIM HİZMETİ ALINACAKTIR
İGDAŞ İSTANBUL GAZ DAĞITIM SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

H er felaketin ardından hep
bilikte haykırırız "Bu son
olsun" diye. Kesinlikle son

olmaz ama sonun başlangıcı olur.
Türkiye'de yeni bir felakete değin.
Önlemler, yasalar, denetimler hep
günü kurtarır. Gün kurtulur . O gün
olanlar gider gelenler de elinde bul-
duğu durumu eskiyi suçlayarak yo-
luna devam eder. Bu kısır döngü
falan değil Dostlar! Bu Türkiye'nin
birebir acı gerçeğidir. Cehaletle
içiçe geçmiş, yobazlıkla itinayla sar-
malanmış, din adı altında saçma
sapan hurafelerle yalanlarla destek-
lenmiş bir " hırsızlıklar, yolsuzluklar"
manzumesidir. Yirmi yıldır bu
ucube sisteme nokta koyamayanlar-
dır aslında enkaz altında kalanlar.
Onların rant hevesleridir ve cahil
cühelaya beylik verenlerdir. O bey-
liklerin saçma sapan bilim dışı akıl
dışı uygulamalarının bu ülkeyi getir-
diği son noktada budur. Onun için
bundan kurtulmanın tek yolu aklın
bilimin bilimin yolunda birleşmektir.
Dostlar ! Her doğan, bugün 3 bin
213 dolar daha borçluysa, AKP
bunun sorumlusudur Her doğana
daha çok borç yıkan AKP'dir. Birde
ülkemizde son durum "Ankara
seçim, vatandaş geçim ve barınma
derdinde"  Dostlar ! Deprem bölge-
sinde terlik yok kahvaltılık yok.
Ama sorarsan bir gecede 115 mil-
yar Lira bağış toplandı. 

Terlik kahvaltılık gerekli 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu,
geçen gün yaptığı açıklamada dep-
rem bölgesindeki talepleri saydı say-
masına da. Tepkilerin odağı oldu.
Soruyor vatandaşlar. Kahvaltılık,
terlik ve eşofman mı?! Bir gecede
115 milyar TL bağış topladınız. Bu
miktar koskoca İstanbul Büyükşehir
Belediyesinin 2023 bütçesiyle aynı!
Ve terlik bağışı istiyorsunuz, inanıl-
maz...Depremzedelere yardım için
toplanan paraların akıbeti merak
ediliyor: 115 milyar lira nerede? 6
Şubat’ta 11 ili etkileyen Kahraman-
maraşlı depremler sonrası  yardım
için “Türkiye Tek Yürek” kampan-
yası düzenlendi. Ancak toplanan
115 milyar liranın ne için kullanıl-
dığı bilinmiyor. Deprem bölgesinde
yurttaşın hâlâ çadırı yok. Yurttaşlar
“Toplanan 115 milyar lira nerede”
diye sorarken İçişleri Bakanı Süley-
man Soylu bir kez daha yardım
çağrısında bulunup “Kahvaltılık
ürün, çay ve şeker istiyoruz” dedi.

Fuat Oktay'dan yanıt var!

Toplanan bağışlarla ilgili olarak
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat
Oktay; "Türkiye Tek Yürek kampan-
yasında taahhüt edilen 115 milyar
146 milyon 528 bin liranın, 74 mil-
yar 118 milyon 164 bin lirası yatı-
rılmıştır. Toplanan yardımın her bir
kuruşu deprem bölgesinin inşa ve
ihyasına harcanmaktadır. Taahhüt
edilip henüz AFAD hesaplarına ak-
tarılmayan kısmın da önümüzdeki
günlerde söz verenler tarafından ile-
tileceğine inanıyorum."dedi.

Taneyle alışverişe cep
dayanmıyor

Bir yanda deprem bir yanda dep-
remden de beter "Hayat pahalılığı".
Yaşam o kadar zorlaştıki enflasyon
ve zamlar yüzünden kilogram ile
alışveriş yapamayan vatandaşlar
pazara ve markete gittiklerinde
ürünleri tane ile almaya başladı.
Ancak ürünler tek tek alınınca bile
oldukça pahalıya geliyor. Yüksek
enflasyon ve hayat pahalılığı vatan-
daşları kara kara düşündürüyor.
Geçen yıl dilim ve gram hesabıyla
yapılan  alışverişte 16 adet ürüne
toplamda 58.23 TL harcandı.
Ancak sıkı durun bakalım. 14 ay
sonra aynı yerden yine adet, gram
ve dilim hesabıyla yaptığımız alışve-
rişe bu sefer 159.20 TL ödendi.
Böylece bütçesine uysun diye tane
ile alışveriş yapan vatandaşın cebin-
den çıkan para 1 yılda katlandı.

Her şeye zam

Zirve yapan hayat pahalılığı, va-
tandaşların kiloyla aldıkları meyve-
sebzeleri gramla hatta taneyle
almalarına neden oluyor. Son 14 ay
içinde 16 ürün arasından fiyatı en
fazla artan ürün portakal oldu. Por-
takalın fiyatı bu dönemde yüzde
805.7 oranında arttı. Fiyatı yüzde
705.4 zamlanan sivri biber zam sı-
ralamasında ikinci sırada yer aldı.
Bir dilim beyaz peynirin fiyatı da
3.26 TL'den yüzde 421.1 artarak
16.99 TL'ye yükseldi. Domatesin fi-
yatı da yüzde 403.4 arttı.

Kemik fiyatı bile cep yakıyor

Et alamayan vatandaşlar kemik
alıp suyu ile yemek yapıyor. Ancak
kasapların bir dönem atık olarak
kullandığı kemiğin fiyatı da diğer
ürünlerde olduğu gibi uçuşa geçti.
Ocak 2022'de 300 gram kuzu kemi-
ğinin fiyatı 8.82 TL iken, Mart
2023'te fiyatı yüzde 308 artarak
35.99 TL oldu. Bu dönemde en az
fiyat artışı ise yüzde 22.2 ile karna-
baharda görüldü.

Zamların ardı arkası 
kesilmiyor! 

Dar gelirli için etli yemek hayal
oluyor. Kırmızı ette fiyat artışı dur-
durulamıyor. Depremin vurduğu
hayvancılık sektöründe Ramazan
ayı öncesi ‘maliyet artışı’ kaynaklı
zamların devreye girmesi ve ülke
genelinde yaşanan şap hastalığı ne-
deniyle et fiyatları son bir ay içeri-
sinde yüzde 30 arttı. Kasaplarda
kıymanın kilo fiyatının 300 liraya
kadar yükselmesi dar gelirlinin ten-
cereye et koymasını imkansız hale
getirdi. Eskişehir sokaklarından
yükselen sesler, etin adının bile anıl-
madığını gösteriyor Pahalılık ve
alım gücünün düşmesiyle birlikte
vatandaşlar en temel gıda maddele-
rinden olan kırmızı eti tüketemez
hale geldi. Kilo ile et alma devri bi-
terken, eti veya kıymayı gramla da
olsa alabilenler kendini şanslı hisse-
diyor.

3 ayda yüzde 51 arttı

Kırmızı ete yılbaşından bugüne
kadar gelen zam oranı yüzde 50’yi,
son bir ay içerisindeki zam oranı ise
yüzde 30’u buldu. Ulusal Kırmızı Et
Konseyi'nin verilerine göre dana
karkas kesim fiyatı bazı bölgelerde
180 lira oldu. Kasaplarda kıymanın
kilosu ise 300 TL’ye yaklaştı. 6
Şubat depremlerinin vurduğu hay-
vancılık sektöründe Ramazan ayı
öncesi maliyet artışı kaynaklı zam-
lar ve ülke genelindeki şap hastalığı
kırmızı etin fiyatının artmasında
büyük etken oldu. Ete yapılan zam
dar gelirli vatandaşları etkiledi.
Ayda bir kere et veya kıyma alabi-
len vatandaşlar, son gelen zamlarla
birlikte kırmızı ete veda etmek du-
rumunda kaldı. İmkanı biraz daha
iyi olan vatandaşlar ise bundan
sonra et veya kıymayı gramla ancak
alabileceklerini ifade etti.

Yemeğe et yalan oluyor

Geleneksel Türk mutfağının de-
ğişmezi “Etli yemekler”  son zam-
larla birlikte artık tarih oluyor.
Pahalılık ve alım gücünün düşme-
siyle birlikte vatandaşlar en temel
gıda maddelerinden olan kırmızı eti
tüketemez hale geldi. Kilo ile et
alma devri biterken vatandaşlar
gramla et veya kıyma almaya baş-
ladı. Et fiyatlarına yapılan fahiş
zamlar üzerinde Tarım ve Orman
Bakanlığı harekete geçerek, Rama-
zan ayı öncesi ithalat yoluyla Av-
rupa ve Güney Amerika’dan canlı
hayvan ve karkas et getirileceğini
açıkladı. Yurttaşlar ise , ithal et ge-
tirmek yerine ülkede üretimin ve be-
sicinin desteklenmesi gerektiğini
söylediler

İthal etten yarar yok

İthal ete karşı olduğunu dile geti-
ren yurttaşlar  “Bizim ülkemizde
yetişen etle aynı olmuyor ithal et.
Ama gel gör ki kasaba gidip et ala-
mıyoruz. Eskiden kasaba gidince 2-
3 kilo et alırdık. Şimdi 250-500
gram arası alabiliyoruz. İthal et
alacağımıza üretime destek verelim.
Ben bu konuda üreticinin desteklen-
mesi taraftarıyım” dediler 

Etin adı yok!

Son bir aydır etin adını bile an-
madıklarını belirten yurttaşlar. "Et
alamıyoruz çünkü para yok. Emekli
aylığıyla zor geçiniyoruz. Et almak
lüks oldu. İthal et getirtilince ucuz-
layacağını düşünmüyoruz. Üretim
gerek ülkemize. Son bir aydır etin
adını bile anmıyoruz. Tavuğu bile
haftada bir zor alıyoruz. Et konu-
sunu sildik ailecek. Çünkü et al-

maya gücümüz yetmiyor” ifadele-
rini kullandılar

Et için bayramı bekleyen var 

Eğer et ithal olarak alınıyorsa bu
noktada oturup düşünülmesi gereki-
yor.  Hayvancılığın olduğu bir ül-
kede neden et dışarıdan geliyor?
Çünkü besicileri desteklemiyorlar.
Vatandaş çok zor durumda. İnsan-
lar et yiyemiyor. Evlerine kurban-
dan kurbana evine et giren
vatandaşlar var. Ankara seçim, va-
tandaş geçim derdinde Dostlar; va-
tandaşlar “Her şey çok pahalı.
Üretime destek verilmesi gerekirken
ithal et alıyorlar. Ben ot yerim ithal
et yemem. Düzenimiz çok bozuldu.
Bir simit aldık arkadaşımla paylaş-
tık durumu sen düşün. Bu pahalılık
normal değil. Bu kadar verimli top-
raklar varken ülkemiz niye bu
halde. Sonumuz hiç iyi değil” diye-
rek tepkisini dile getiriyorlar

Tarım Kredi bildiğiniz gibi

Tarım Kredi Kooperatif market-
lerinde geçen yıl 169 lira olan Ra-
mazan kolisinin bu yıl 320 liraya
çıktı. Aynı koli 2018 yılında sadece
49 lira idi. “Hani fiyatlar sabitlen-
mişti?” diye soran CHP Niğde Mil-
letvekili Ömer Fethi Gürer, “Gıda
enflasyonu devam ediyor, dar gelirli-
ler Ramazan ayını çok zor geçire-
cek. AKP Genel Başkanı sabit fiyat
anlatısı rafta zam olarak sırıtıyor”
dedi. Gürer, Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'ın her fırsatta, Tarım Kredi
Kooperatiflerinin satış marketle-
rinde ürünlerin ucuz olduğunu söyle-
mesine rağmen, bu marketlerde de
fiyatların geçen yıla göre yüzde
100'e yakın oranlarda arttığına dik-
kat çekti. Tarım Kredi Kooperatifin-
den aldığı Ramazan kolisinin
içindeki ürünleri tek tek göstererek,
ürünlerin geçen yılki fiyatlarıyla bu
yılkı fiyatlarını kıyaslayan Gürer,
2018 yılında 49 lira olan Ramazan
kolisinin geçen yıl 169 liraya bu yıl
ise 320 liraya kadar çıktığını ifade
etti. Koli pahalı ama içinde peynir
ve zeytinin obile yok. Kırmızı ve
beyaz etin ise bu kolide zaten düşü-
nülmüyor.Ekmek fiyatlarındaki artış
da dikkate alındığında bu yıl rama-
zan sofraları geçen yıla göre nerede
ise yüzde 100 artarak kurulacak.
Fakir fukara yediğini kısarak büt-
çesi oranında oruç tutacak 

Mutfaklarda yangın var 

Gıda enflasyonu devam hızla yük-
seliyor. Sabit gelirli ve dar gelirlile-
rin bu yıl da Ramazan ayı çok zor
geçecektir. Fiyat artışı sürdükçe va-
tandaşın beli bükülüyor, mutfaktaki
yangın devam ediyor. Zam üstüne
zam geldikçe huzur gidiyor, dertler
artıyor, yoksulluk yaygınlaşıyor. Va-
tandaş birçok ürünü sofrasına koya-
mıyor. Sebze ve meyve fiyatlarının
yanında özellikle et fiyatlarının son
aylarda hızla yükselmesi ailelerin
bütçesini zorluyor. Emekli içinse
sorun giderek ağırlaşıyor. Bayram
ikramiyesinin asgari ücret seviye-
sine çıkarılması istendi ama ona
bile karşı çıktılar Dostlar! Türk ka-
dını 90 yıl geriye gitti. Şimdi. Cum-
hur ittifakı ile gündeme gelen kadın
hakları konusuna da kısaca değin-
mek isterim. Bir hafta önce kut-
landı. 8 Mart Dünya Kadınlar günü,
ya da kimine

göre Dünya Çalışan Kadınlar
Günü.  Ben çalışmayan kadın gör-
medim. Her kadın emekçidir. As-
lında bugünün amacı kadının sosyal,
siyasal ve ekonomik haklarının elde
edilmesi için kadınların örgütlen-
meye başlamasını sağlamaktır. Bu
süre Türkiye dışında hemen tüm ül-
kelerde kadınlar için zorlu ve kanlı
olmuştur.

SON SÖZÜMÜZ; Bugünün muk-
tedirlerine olsun. Bugün Türkiye’de
durum iliklerine kadar budur!
Yalan söylediklerini biliyoruz, yalan
söylediklerini biliyorlar. Yalan söyle-
diklerini bildiğimizi biliyorlar. Yalan
söylediklerini bildiğimizi bildiklerini
biliyoruz.Ama hâlâ yalan söylüyor-
lar. /Alexandr Isayevich 
SOLZHENITSYN

Dar gelirli darda!
Oktay APAYDIN

damgaweb@gmail.com

apaydinoktay@gmail.com

Türk kadını ise muhte-
melen Dünya’daki en
şanslı kadındı. Bir
büyük adam, Mustafa
Kemal Atatürk, muhtemelen Dün-
ya’da kadınla erkeği eşit gören,
bunu yasa karşısında da eşit hale
getiren, kadınlara sosyal ve siyasal
haklar konusunda bugünkünden bile
ileri görüşlere sahip olan bir lider
olarak herhangi bir örgütlü arayışa
bile gerek kalmadan her türlü hakla
donatmıştır.Atatürk'ten bu yana  ka-

dınımız geriledi. Bugün ne yazık ki,
Türk kadını Mustafa Kemal Atatürk
döneminden yana bundan hemen
hemen 100 yıl öncesinden daha sı-
kıntılı bir sürecin içindedir. Her gün
öldürülmekte, her gün cinsel ve
ekonomik olarak sömürülmekte ve
giderek gerileyen bir sosyal konuma
itilmeye alışılmaktadır.Bugün bile

kadınlar bir araya gele-
mesin, kadınlar ellerinden
alınan haklarını geri iste-
yemesin, seslerini duyura-

masın diye metrolar kapatılıp,
meydanlar kuşatılıyorsa Türk kadını
100 yıl geriye götürülmeye ve oraya
hapsedilmeye alışılıyor demektir.
Kadının gere gittiği bir toplumun,
ileriye gittiği ise asla görülmemiştir.
Kadını mutsuz olan bir toplumda
mutluluk olmaz. Kadının acı çektiği
bir toplum, külliyen acı içindedir.

Kadın hakları geriledi



İ ki parti: Hür Dava Partisi (HÜDA-PAR)
ve Halkın Demokrasi Partisi (HDP)…
Biri “Hizbullah” adlı dinci terör örgütü

diğeri “PKK” adlı etnik terör örgütü ile bağ-
lantılı olduğu iddia edilen iki siyasî parti.

Biri Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde, di-
ğeri ise Cumhur İttifakı vasıtasıyla Meclis’e
girmek üzere…

HDP’ nin İmralı’da ağırlaştırılmış müebbet
hapis cezası ile yatmakta olan PKK elebaşısı
Abdullah Öcalan ile olan bağını dünya âlem bi-
liyor. Bunları burada tekrar etmenin gereği
yok. Ayrıca bu parti hiçbir zaman çıkıp “Bizim
PKK terör örgütü ile bir bağlantımız yoktur!”
demedi, diyemedi. İlave olarak parti mensup-
ları her söylemlerinde Türk Milleti yerine ıs-
rarla, bir PKK söylemi olan “Türkiye halkları”
ifadesini kullanıyorlar. Türk ve Atatürk kimli-
ğine karşı olduklarını hiçbir zaman inkâr etmi-
yorlar; bunları da biliyoruz. Biz gelelim diğer
partiye yani HÜDA-PAR’a… Ancak öncesinde
Hizbullah örgütünden kısaca bahsetmemiz 
gerekiyor.

2000 yılına girildiğinde etnik terör, PKK’nın
elebaşısı Abdullah Öcalan’ın yakalanmasıyla
hız kesmiştir. Ancak bu kez sahneye bir dinci
terör örgütü çıkar: Hizbullah yani Allah’ın Par-
tisi veya Allah’ın Hizbi!

Hizbullah, 1970’li yılların sonlarında, İran
Devrimi’nden etkilenen bir avuç Kürt kökenli
gencin başlattığı bir harekettir ve 12 Eylül
1980 askeri darbesinin ardından kurumsallaş-
maya gitmiş; iniş çıkışlarla bugüne kadar gel-
miştir. Örgüt en büyük desteği İran, PKK ve
geleneksel dindar çevrelerden alır ve bu destek
sayesinde birçok köyde, medresede, cami ve öğ-
renci yurdunda rahatlıkla örgütlenir. Ancak
PKK’nın 1991 sonunda bu örgütü kendine
engel görüp bazı yöneticilerine saldırmasıyla iş
birliği bozulur; çatışmalar başlar. PKK’ya göre
Hizbullah, devletin bölgedeki son kozlarından
biridir ve yok edilmesi gerekmektedir.

Uzun bir süre gizli ev toplantıları halinde ge-
lişen örgütlenme çalışmaları 1987’de alenileşir.
Örgütün lideri Hüseyin Velioğlu izleyecekleri
yol haritasını şöyle açıklamaktadır: “Bizden
başka, rejime muhalif hareketin kalmaması ge-
rekiyor. Rejimin tek alternatifi olmak, halkın
rejime olan muhalefetini tek alternatifte topla-
mak için bu şarttır. Tek alternatife dönüştükten
sonra hesaplaşma, rejimle bu tek alternatif
arasında olacak.” (Rejim dedikleri Cumhuriyet
olsa gerek…) 

Hizbullah, basında yer alan iddialara göre
insanlarda dehşet uyandıran cinayetlerin
(domuz bağı yöntemiyle bağlanıp boğularak öl-
dürülen ve üzerlerine kireç dökülerek gömülen
insanlar) yapılan geniş çaplı operasyonlar ile
ortaya çıkmasıyla adını duyurmaya başlar. Bu-
rada cinayetlere ayrıntılı olarak girmeyeceğiz.
Merak eden araştırıp bulabilir. 

Dönemin Diyanet İşleri Başkanı Mehmet
Nuri Yılmaz, Hizbullah’ın Güneydoğu’da bazı
camileri işgal ettiğini ve yirmi bir din görevli-
sini öldürdüğünü, altmış kadar din görevlisinin
de örgüt ile bağlantılı olduklarının tespit edildi-
ğini açıklar. Bu dönemde Hizbullah, bölgedeki
diğer sol hareket mensuplarına, gazetecilere,
“İslam’a uygun yaşamadığını” düşündükleri
veya hırsızlık, zina ve fuhuşla itham ettikleri ki-
şilere de saldırır.

Örgütün amacı örgüt sorumlularınca şöyle
açıklanır: “Eylemleri şeriat ve Allah için yap-
tık.” “Örgüte katılanlara önce, ‘Türkiye Cum-
huriyeti kâfir devlettir’ görüşünü empoze
ediyorduk.”*

Hizbullah ile ilgili en çarpıcı açıklama Dev-
let eski bakanlarından ANAP Trabzon Millet-
vekili Eyüp Aşık’tan gelecektir: “1993’te faili
meçhul cinayetleri araştırmak için Batman’a
gittim. Hizbullah’ın varlığını belgeleriyle sapta-
dım. Ama ‘PKK’yı temizliyorlar’ diye ses 
çıkarmadık.”**

Hizbullah lideri Hüseyin Velioğlu Ocak
2000’de Beykoz’da öldürülür. 9 Ekim 2014 ta-
rihinde Hürriyet gazetesinde şöyle bir yazı yer
alır: “Hizbullah lideri Hüseyin Velioğlu’nun
Ocak 2000’de Beykoz’da öldürülmesiyle bir-

likte örgütte bir değişim dönemi
başladı. Bu dönemin en önemli aktörü, Velioğ-
lu’nun öldürülmesi sonrasında başlayan operas-
yonlarda tutuklanan ya da yurt dışına kaçan
yaklaşık 4 bin Hizbullah üyesinin aileleriyle
‘dayanışmayı ve örgütsel ilişkiyi sürdürmeyi’
amaçlayan ‘Mustazaflarla Dayanışma Derneği’
idi. Özellikle bölgede düzenlediği Kutlu Doğum
Haftası etkinlikleriyle adını duyuran Mustazaf-
Der, bölgede örgütlü onlarca dernek ve vakfı da
Peygamber Sevdalıları Platformu adı altında
toplamayı başardı. Mustazaf-Der ile sivil top-
lum çalışması yürüten Hizbullah, bir yandan da
Türkiye Siyaseti’ne legal bir partiyle girmenin
tartışmasını başlattı. Bu tartışmalar Hür Dava
Partisi Hüda-Par’ın kurulmasıyla sonuçlandı.” 

Mustazaflarla Dayanışma Derneği (Musta-
zaf-Der) 2004 yılında kurulmuştur. Dernek,
Hizbullah ile ilişkisi olduğu iddiasıyla Mayıs
2012’de Diyarbakır 2.Asliye Hukuk Mahke-
mesi tarafından kapatılır. Kapatılan derneğin
başkanı Mehmet Hüseyin Yılmaz’dır.

Her ne kadar HÜDA-PAR tarafından “Mus-
tazaf-Der ile bir ilgilerinin olmadığı” açıkla-
ması gelse de fiiliyatta durum pek öyle
görünmüyor. İşte Habertürk’te yer alan başka
bir yazı: “Özellikle Güneydoğu Anadolu Bölge-
si’nde organize ettikleri etkinliklerle binlerce
kişiyi bir araya getiren ancak mahkeme kara-
rıyla kapatılan Mustazaf-Der, partileşti. Mus-
tazaf-Der’in kapatılmasının ardından
‘Mustazaflar Hareketi’ olarak yollarına devam
edeceklerini açıklayan hareketin sözcülerinden
Said Şahin, derneğe yakınlığıyla bilinen bir in-
ternet sitesine (İLKHA-İlke Haber Ajansı), Hür
Dava Partisi (HÜDA-PAR) adıyla parti kur-
duklarını açıkladı. Said Şahin, parti ismi ola-
rak ortaya çıkan pek çok seçenek içinde,
kısaltılması HÜDA-PAR olan Hür Dava Partisi
ismini tercih ettiklerini söyledi.”***

Hizbullah hakkında açılan çatı davada yar-
gılanan bazı Hizbullah mensupları 2011’de
serbest kalır. Ardından 19 Aralık 2012 tari-
hinde de HÜDA-PAR kurulur. Partinin kurucu
genel başkanı, kapatılan Mustazaf-Der’in genel
başkanı Mehmet Hüseyin Yılmaz’dır. İlginç
değil mi? Yılmaz, HÜDA-PAR’daki görevini
2013 yılına kadar sürdürür. Parti son seçim-
lerde yüzde 0,19’da kalmıştır.

Hizbullah-Mustazaf-Der- HÜDA-PAR…
Her ne kadar birbirleriyle bağlantılı oldukla-

rını inkâr etseler de kamuoyu bunun tam tersini
düşünmekte. HÜDA-PAR, 2023 seçimlerinde
AKP-MHP (Cumhur İttifakı) sıralarından
TBMM’ye girme hesapları yapmaktadır. Nite-
kim 14 Mayıs’ta yapılacak seçimde AKP’li
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ı deste-
leyeceklerini açıklarlar. AKP Genel Başkanve-
kili Numan Kurtulmuş ile Seçim İşleri Başkanı
Ali İhsan Yavuz HÜDA-PAR Genel Merkezi’ne
bir ziyaret gerçekleştirirler. Sonuç olarak “Hiz-
bullah’ın Partisi” olarak kabul edilen HÜDA-
PAR da Cumhur ittifakına katılır.

Millet İttifakı’nın ortak cumhurbaşkanı
adayı CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu
da, zaten Meclis’te olan HDP ile görüşeceğini
belirtti ancak bir ittifak söz konusu değil.

Tüm bu olanlardan hareketle vatandaş ola-
rak sormaya hakkımız yok mu?

İttifakların önceliği iktidar mıdır; 
“Vatan” mıdır?

Yararlanılan kaynaklar:
*Milliyet, 01.02.2000
** Milliyet, “Bile bile Hizbullah” başlıklı

haber. 26.01.2001
***https://www.haberturk.com/gundem/hab

er/799072-kapatilan-mustazaf-der-parti-kurdu
-Tülay Hergünlü, “Amerikan Bezi’nden

Amerikan Çuvalı’na- Türkiye’nin Hafızası
(1982-2002), Klaros yayınları, 2022

-https://www.cumhuriyet.com.tr/haber/huda-
pardan-hizbullah-aciklamasi-kim-yoktur-di-
yorsa-dogru-bir-tespit-yapmiyor-1815122

- https://medyascope.tv/2023/03/13/hizbul-
lah-mustazaf-der-huda-par-bir-hareketin-tarihi/

https://www.cumhuriyet.com.tr/siyaset/akp-
erdogani-destekleyecegini-aciklayan-huda-pari-
ziyaret-edecek-2060351

İttifakların önceliği 
iktidar mıdır; 
vatan mıdır? 
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Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy, kentsel dönüşüm imar plan
notlarıyla son 10 yılın en yüksek ruhsat verme sayısına ulaştıklarını, 

yeni dönemde ilçeye 100 bin metrekare ilave doğal toplama alanı
kazandırdıklarını, an itibariyle de “Kolon Kesiği Taraması” yaptıklarını söyledi.
Arısoy, “Kolon eksiği olan binalara doğrudan riskli yapı muamelesi yapacağız

Z eytinburnu Belediye Baş-
kanı Ömer Arısoy, katıldığı
canlı yayında Kahraman-

maraş merkezli depremlerle bir-
likte yapılan çalışmaları aktardı.
Depremin yaşandığı ilk gün 30 ki-
şilik arama kurtarma ekiplerini
(ZAK), özel donanımlı acil müda-

hale aracı, enkaz altında arama yapabilen
termal kameralı drone ve mobil mutfak tı-
rı’nı AFAD’ın yönlendirmesiyle Gaziantep
Nurdağı’na gönderdiklerini söyleyen Başkan
Arısoy, Zeytinburnu İzci Evi’ndeki izcile-
rinde afet bölgesinde arama kurtarma çalış-
malarına katıldığını belirtti. 

34 toplanma alanı var

Zeytinburnu'nda devam eden dönüşüm ça-

lışmalarını değerlendiren Arısoy, “2019’daki
ilk meclis toplantımızda ‘Kentsel Dö-

nüşüm Müdürlüğü’ birimi kurduk.
Konusunda uzman ekiplerden

oluşan birimimize gelen herke-
sin bütün sorularını cevapla-
yacak ve ihtiyaç olduğu
müddetçe devam edecek
bir danışma merkezi. İlçe-
mizde 34 toplanma alanı-
mız var ve sadece bu
dönem ilave 100 bin met-
rekare doğal toplama
alanı kazandırdık. 99 dep-

reminin ardından Zeytin-
burnu’muz pilot bölge ilan

edildi ancak bu sanki en riskli yer
Zeytinburnu gibi algılanıyor. Oysa 99 depre-
minde ilçemizde bir tane bina yıkıldı o da
natamam olduğu için. Zeytinburnu'nda yer-
leşime uygunluk bakımından bir problemi-
miz yok. Biz sadece yapıların
dönüştürülmesi gerektiğini savunuyoruz”
dedi. 

Veri tabanımız var

“An itibariyle de Zeytinburnu Belediyesi ola-
rak, ‘Kolon Kesiği Taraması’ yapıyoruz”
diyen Arısoy, “Deprem bölgesindeki gözle-
rime dayanarak gördüm ki, kolonu kesilmiş
binalar ilk 10 saniyede yıkılmışlar. Kolon ke-
siğinin güçlendirilme ihtimali de yok. O yüz-
den biz yaptığımız taramalarda kolon eksiği
olan binalara doğrudan riskli yapı muame-
lesi yapacağız” ifadelerini kullandı. Zeytin-

burnu'nun yıllara göre oluşturulan bir veri
tabanı olduğunu, veriler ışığında ilçe sakinle-
rini bilgilendirdiklerini söyleyen Arısoy, bele-
diye olarak doğrudan yürüttükleri 4
şantiyeleri olduğunu, 2019'dan bu yana
2.400'e yakın konutun dönüşümünün
devam ettiğini ve 1300'ünün doğrudan
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve TOKİ eliyle
yaptıklarını ifade etti. 

Teşvik veriyoruz

Kentsel dönüşümle ilgili tüm vatandaşları
duyarlı olmaya davet eden Arısoy, ‘Yeni
İmar Plan Notu’ düzenlemesinin ardından
eski yapıların dönüşümüyle ilgili, “Tek ba-
şına yenilenen binalara da teşvik veriyoruz.
Bu binalarda yürürlükte olan mevzuata göre
bağımsız bölüm yapılabilecek olan en alt
bodrum katta bağımsız bölüm oluşturmak
yerine bir üst kattaki bağımsız bölüme bağlı
piyes yapılması tercih edilen parsellerde çatı
arası piyesli yerine bağımsız tam kat yapıla-
bilecek. Bu durum tercihli olup hak sahipleri
arzu ederse meri plana göre de binalarını
yapabilecekler. Büyüklük sınırı olmaksızın
en az 2 parselin birleşmesi halinde 500 met-
rekareye kadar olan birleşmelerde 5, 500-
1000 metrekare arasında olan birleşmelerde
ise 10 oranında teşvik verilmiştir. Bazı par-
sellerin büyük bir kısmı yapı yapılabilecek
alanların dışında kalmaktadır. Bu Parsel-
ler'de bedel karşılığı kamulaştırılmış ham
parsellerin yüzde altmışına kadar imar hakkı
tanımlanarak fazla kesintiler iade edilecek-
tir” bilgisini verdi. 

GOZUNUN YASINA
BAKMAYACAGIZ!

Tülay HERGÜNLÜ
GÜNDEME BAKIŞ

tulayhrg@gmail.com
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Ömer Arısoy

Bu okul ürkütücü
Kartal'da bulunan bir ilköğretim okulunda öğrenci velileri, depreme karşı güçlendirme çalışması yapılan
okullarının sağlam olmadığını öne sürerek eylem yaptı. Öğrenci velisi Neriman Yıldırım, "Bu okul
yaklaşık 50-60 yıllık. Okula girdik, gezdik, baktık, güçlendirilmiş hali bile son derece ürkütücü" dedi

KARTAL Soğanlık'ta 750 öğrencinin öğrenim gördüğü
Medine Tayfur Sökmen İlköğretim Okulu'nda İstanbul
Valiliği tarafından depreme karşı güçlendirme çalışması

başlatıldı. Öğrenciler, misafir olarak başka okullara gönderildi.
Geçtiğimiz yıl Ekim ayında başlayan ve Nisan ayında bitmesi bek-
lenen güçlendirme çalışmaları devam ederken, öğrenci velileri, bi-
nanın sağlam olmadığını iddia ederek okulun yıkılıp tekrar
yapılmasını istedi. Okul önünde toplanan yaklaşık 100 veli ve öğ-
renciler okulları yıkılmayacaksa misafir edildikleri okulda kalmak
istediklerini belirtti.

50-60 yıllık bir okul

Öğrenci velisi Neriman Yıldırım, "Bu okul çok eski bir okul. Yakla-
şık 50-60 yıllık bir okul. 2 bloktan oluşuyor. Bir blok 15 sene önce
güçlendirilmiş. Diğeri tamamen depreme dayanıksız. Yaklaşık 90
santimetre temeli olan, yığma bir bina. Güçlendirildiği söyleniyor.
Okula girdik, gezdik, baktık, güçlendirilmiş hali bile son derece ür-
kütücü. Yaklaşık 750 tane öğrencisi olunan bir okul. Nisan ayında
güçlendirilme bittiği için bizi tekrar okula gönderecekler. 750 veli de
çocuğunu bu okula göndermeyecek. Biz yıkılıp tekrar baştan yapı-
lanmasını istiyoruz. Eğer yıkılıp yapılmayacaksa da şu an misafir
olduğumuz okulda eğitim hayatımıza devam etmek istiyoruz. Biz
dilekçeler yazdık. Güçlendirildiği için tekrar gelip denetimden geçe-
cek. Ama şu anda denetimden geçmedi" dedi. DHA

Güvenlik toplantısı
Millet İttifakı ortağı 6 partinin İstanbul il başkanları, seçim sürecine ilişkin
saha planlaması ve sandık güvenliği konularında değerlendirmeler 
yapmak üzere CHP İstanbul İl Başkanlığı’nda bir araya geldi

Cumhurbaşkanlığı ve milletvekilliği se-
çimine 2 aydan az bir süre kala parti-
ler, çalışmalarını hızlandırdı. Millet

İttifakı ortağı 6 parti, CHP İstanbul İl Başkanlı-
ğı'nda bir araya geldi. CHP İstanbul İl Başkanı
Canan Kaftancıoğlu, İYİ Parti İstanbul İl Başkanı
Coşkun Yıldırım, Saadet Partisi İstanbul İl Baş-
kanı Ömer Faruk Yazıcı, Demokrasi ve Atılım
(DEVA) Partisi İstanbul İl Başkanı Erhan Erol, Ge-
lecek Partisi İstanbul İl Başkanı İsa Mesih Şahin

ve Demokrat Parti İstanbul İl Başkanı Ekrem Eray
Arda da seçim sürecinde saha planlaması ve
sandık güvenliği gündemiyle bugün toplantı yaptı.
CHP İstanbul İl Başkanlığı’nın sosyal medya he-
sabından konuya ilişkin “Millet İttifakı İstanbul İl
Başkanları, seçim sürecine ilişkin saha planla-
ması ve sandık güvenliği konularında değerlen-
dirmelerde bulunmak üzere İl Başkanlığımızda
bir araya geldi” açıklaması yapıldı.
HABER MERKEZİ



D ünyada ve ülkemizde küresel ısınma ve
iklim değişikliği su üzerindeki baskıları
artırıyor, su rezevlerini tehdit ediyor. Ev-

lerde, iş yerlerinde ve sosyal alanlarda su tasar-
rufu sağlayacak basit ama etkili önlemlerin altını
çizen uzmanlar, çamaşır makinesi ve bulaşık ma-
kineleri dolmadan çalıştırılmaması uyarısında
bulunuyor. Ülkemizde büyükşehirde bir kişinin
günlük 200-250 litre su tüketimiyle dünya ortala-
masının geçtiğini kaydeden uzmanlar su fakiri ol-
maya aday ülke olduğumuzu söylüyor. Üsküdar
Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek-
okulu Çevre Sağlığı Programı Dr. Öğr. Üyesi
Ahmet Adiller, kuraklık tehdidi ve bilinçli su tüke-
timine ilişkin önerilerde bulundu.

Artan su ihtiyacı dünyanın meselesi!

Son yılların en popüler çevresel başlıklarından
biri olan küresel ısınma ve beraberinde gelen kü-
resel iklim değişikliğinin etkisini giderek arttırdı-
ğını belirten Dr. Ahmet Adiller, “Kış aylarının
yaşandığı Kuzey yarımkürede kırılan sıcaklık re-
korları, yağışsız geçen aylar, bir yandan dönemsel
ve bölgesel olarak görülen taşkınlar bu durumun
en önemli göstergeleri. Kuraklık ve taşkın temiz
suyun yeterli miktarda depolanamamasına sebep
olduğu için artan nüfusun ihtiyaç duyduğu su
miktarı dünyanın büyük bir kısmında karşılana-
maz duruma gelmek üzere.” dedi.

Bölgesel su rezervleri tehdit altında

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin su üzerin-
deki baskıları giderek artırdığını kaydeden Dr.
Ahmet Adiller, “Kuraklık etkisinde uzun dönem
yağış düşmemesi, bölgesel su rezervlerini tehdit
ederken, bir yandan da sel ve taşkına neden olabi-
lecek yoğunluğunda düşen yağışlar, suyun nehir-
lerde, göllerde ve yeraltı suyunda depolanmak
yerine denizlere karışmasına sebep oluyor. Uzun
yıllar boyunca elde edilen veriler de sıcaklık etki-
sinde kar yağışının azaldığını gösteriyor ki kar ya-
ğışının yüksek kesimlerde birikmesi ve bahar
aylarında eriyerek dereleri beslemesi bölgesel ola-
rak oldukça önemli.” diye konuştu.

Su fakiri olmaya aday ülkeyiz

Ülkemizde genel olarak baktığımızda özellikle
büyükşehirlerde kişi başı günlük 200-250 litrelik

bir su tüketim miktarı olduğunu ifade eden Dr.
Ahmet Adiller, “Dünyanın bazı ülkeleriyle karşı-
laştırıldığında çok yüksek olmasa da dünya orta-
lamasının oldukça üzerinde. Ayrıca maalesef
ülkemiz su zengini ülkeler arasında sayılacak
kadar su potansiyeline sahip değil. Hatta küresel
iklim değişikliğini düşündüğümüzde su fakiri ol-
maya aday bir ülkeyiz.” uyarısında bulundu.

Alışkanlıkları gözden geçirmeliyiz

Günlük alışkanlıklarımızın büyük bir kısmının su
israfına sebep olduğunu belirten Dr. Ahmet Adil-
ler, “Eskiden beri gündemde olan dişleri fırçalar-
ken musluğu açık bırakmak, tuvaletlerde yüksek
hacimli rezervuarlar kullanmak, elimizi yıkarken
musluğu fazla açmak gibi pek çoğumuzun far-
kında olmadan yaptığı günlük alışkanlıklar suyun
fazla kullanılmasına sebep oluyor. Bu alışkanlık-
ların günde 5 litre fazla su harcanmasına bile
sebep olması 80 milyon nüfuslu ülkemizde yılda
146 milyon metreküp (146 milyar litre) suyun
boşa harcanmasına sebep olabilir.” diyerek suyun
tasarruflu kullanması gerektiğini söyledi.

Basit ama etkili önlemler mümkün

Dr. Ahmet Adiller, evlerde, iş yerlerinde ve sosyal
alanlarda su tasarrufu sağlayacak basit ama etkili
önlemlere de değinerek şunları söyledi: “Önce-
likle davranışsal olarak dişleri fırçalarken mus-
luğu açık bırakmak, tuvaletlerde yüksek hacimli
rezervuarlar kullanmak, elimizi yıkarken musluğu
fazla açmak gibi davranışlardan kurtulmamız ge-

rekiyor. Bunun dışında çamaşır makinesi ve bula-
şık makinesi kullanımı her ne kadar su tüketimini
azaltsa da bu cihazların dolmadan sık sık çalıştı-
rılması ve fazla su tüketen modellerinin tercih
edilmesi de suyun daha fazla tüketilmesine yol
açıyor. Bunun dışında musluklarda suyun kulla-
nımını azaltan ve su tasarrufu sağlayan basit ya-
pılı donanımlar mevcut. Bunların dışında duşta
kalınan sürenin kısaltılması da su tüketimini ciddi
oranda azaltacak tedbirlerden bir diğeri olarak
söylenebilir.”

Bilinçlenme aileden başlıyor

Dr. Ahmet Adiller, çocuklar ve gençleri erken
yaşta küresel iklim sorunu ve susuzluğa karşı bi-
linçlendirmek için yapılması gereken noktalara
işaret ederek “Ülkemizde ilköğretimden itibaren
farklı eğitim seviyelerinde çevre ve iklim deği-
şikliği dersleri var. Bu müfredat içerisinde
suyun önemi ve kısıtlı oluşundan da bahse-
diliyor. Ancak çocuklarımız derste öğren-
diklerinin yanında ailelerinden gördüklerini
de bilinçaltına kaydediyor. Bu yüzden çev-
resel anlamda çocuklar önce ebeveynlerini
rol model olarak kabul ediyor. Bu yüzden
çevre eğitiminin ailede başlaması gerekiyor.
Aile doğayı seven ve doğaya saygı gösteren
bireyler yetiştirdiğinde okullardaki çevre
eğitimi de hedeflediği noktaya ulaşabiliyor.
Bu yüzden bu bilinci yetişkinlerin de kazan-
ması büyük önem arz ediyor.” diye ko-
nuştu. HABER MERKEZİ
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Su bir ömür
yeter demeyin

SU TASARRUFU
YAPMAMIZ 
şart!

Üsküdar Üniversitesi Sağlık 
Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Çevre
Sağlığı Programı Dr. Öğr. Üyesi
Ahmet Adiller, kuraklık tehdidi ve 
bilinçli su tüketimine 
ilişkin önerilerde
bulundu

İklim değişikliği ve su sı-
kıntısının sık sık gündeme
gelmesine karşın toplum-
sal açıdan gerekli önemi
göremeyen bir konu oldu-
ğunu belirten Dr. Ahmet
Adiller, toplumu bilinçlen-
dirmek için kamu kuruluş-
ları, STK’lar ve devlete
düşen görevlere de dikkat
çekti. Pek çok kişinin çev-
resindeki nehirleri gölleri
görüp ‘Buradaki su bize bir
ömür yeter’ mantığıyla
yaklaşıma sahip olduğunu
ifade eden Dr. Ahmet Adil-
ler, sözlerini şöyle tamam-
ladı: “Ayrıca içerisinde
bulunduğumuz tüketim
toplumunun da davranış-
sal alışkanlığına ters bir
durum. Bu yüzden de bu
konuda bir kamu bilinci
geliştiremiyoruz. Bu nok-
tada bilgilendirme kam-
panyalarına tabii ki devam
edilmeli ve topluma su ta-
sarrufu yapma alışkanlığı
kazandırılmalı. Ancak
benim görüşüm devletin
belli noktalarda bunu zo-
runlu hale getirmesi ge-
rekliliği. Yağmur suyunun
geri kazanılması için kulla-
nılan yağmur hasadı sis-
temlerinin yeni yapılan her
binada ve çatı alanı büyük
olan eski binalarda zorunlu
hale getirilmesi, su verim-
liliği düşük olan ürünlerin
satılmasının engellenmesi
bu noktada kısa vadede
daha olumlu sonuçlar do-
ğurabilir.”

Astıma karşı
ilaç olmazsa

OLMAZ
Anadolu Sağlık Merkezi Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç.
Dr. Tayfun Çalışkan, “Astım kronik bir hastalık olduğu
için, uzun süreli ilaç tedavisine gerek duyulur. Bu bir
bağımlılık değil, aksine hastanın şikayetlerini kontrol
altına alabilmek için yapılan bir tedavi şeklidir” dedi

Genç hastalarda daha sık görülen ve genellikle ilk
tanının 40 yaş altında konduğu astım, genetik,
obezite ve erkek cinsiyeti gibi kişisel ve alerjenler,

mesleki faktörler, enfeksiyonlar, sigara, hava kirliliği, diyet,
stres gibi çevresel faktörlerin etkisiyle ortaya çıkan bir hasta-
lık. Astımın toplumda kafa karışıklığının en yoğun olduğu has-
talıklardan biri olduğunun altını çizen Anadolu Sağlık Merkezi
Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Tayfun Çalışkan, kronik bir
hastalık olan ve genç hastalarda daha sık görülen astıma dair
en çok merak edilen 9 önemli başlığa değindi:

Sigarayı bırakmak çok önemli

Hamilelikte sigara kullanımı, çocukta astım riskini artıran bir
faktör. Astım hastalarında pasif içicilik bile, astımın kötüleş-
mesine ve hastaneye yatışlara sebep olabiliyor. Aktif sigara
içiciliği ise astımın kötüleşmesine, hastaneye yatışlara, KOAH
gelişimine, solunum fonksiyonlarında bozulmaya, ilaçların et-
kisinin azalmasına ve hatta ölümlere yol açabiliyor. Oysa si-
gara bırakıldığında akciğer fonksiyonları iyileşirken
havayollarındaki iltihaplanma da azalıyor. Pasif sigara maruzi-
yetinin ortadan kaldırılması astımın kontrol altına alınmasında
ve hastane yatışlarını azaltmada etkili.

Astım kronik bir hastalıktır

Astım, havayollarında kronik inflamasyon ile seyreder. Kendi-
liğinden geçip tamamen ortadan kalkmaz. Öksürük, nefes
darlığı, göğüste baskı hissi ve hırıltılı solunum başlıca belirti-
leridir. Bunların şiddeti özellikle alerjenlerle karşılaşma, mev-
sim değişiklikleri, hava kirliliği ya da viral iltihap ile artabilir.
Şikayetler kendiliğinden ya da ilaçlarla kaybolabilir, hatta
bazen aylarca olmayabilir. Ancak bir de madalyonun diğer
yüzü var; astım şikayetleri bazen hayatı tehdit edebilecek
kadar kötüleşebilir. Belirtiler olmasa ve solunum testleri nor-
mal olsa dahi havayolundaki inflamasyon genellikle devam
eder ve ilaçlarla kontrol altına alınabilir.

Astım kendiliğinden iyileşmez

Şikayetler olmasa ve solunum testleri normal olsa bile, hava-
yolu inflamasyonu devam eder. Klinik olarak astımın remis-
yon yani baskılanma tabiri, henüz yeni bir tanımlama olup;
hastaların bir kısmında, şikayetlerin tamamen kaybolması ve
ilaç ihtiyacının en az 1 yıl olmaması olarak belirtiliyor. Ancak
bu durum astımın tamamen kendiliğinden iyileştiği anlamına
gelmez.



Ü lkenin en üst yasama organı
Çin Ulusal Halk Kongresinin
(ÇUHK) geçen hafta başkent

Pekin'de düzenlediği genel kurulunda,
ülkeyi gelecek 5 yılda yönetecek devlet
kademelerine kritik seçim ve atamalar
yapıldı. Devlet Başkanı Şi Cinping'in
yeniden seçilerek iktidarını üçüncü dö-
neme taşıdığı Kongrede, ÇKP'nin Ekim
2022'de düzenlediği 20. Ulusal Kongre-
sinde partinin üst yönetim kademele-
rine seçilen isimler, yeni konumlara
karşılık gelen devlet görevlerine getirildi.
ÇKP Kongresi'nde üçüncü kez Genel
Sekreter seçilen Şi, devlet başkanlığına,
Kongrede ilk kez partinin en üst yöne-
tim organı Daimi Komiteye seçilerek
parti protokolünde 2. sıraya yükselen Li
Çiang başbakanlığa, Komitedeki yerle-
rini koruyarak protokolde 3. ve 4. sıraya
yükselen Cao Lıci ve Vang Huning ise
partideki konumlarının devlet protoko-
lündeki karşılığı olan yasama ve da-
nışma meclisi başkanlıklarına seçildi.
Parti Kongresindeki delegelerin temsil
ettiği iradenin, Ulusal Kongrede halk
temsilcilerinin seçimlerini doğrudan be-
lirlemesi, tek parti iktidarının olduğu,
parti ve devlet yönetiminin iç içe geçtiği
sistemin vesayetçi niteliğini ortaya ko-
yuyor.

Parti vesayeti

Çin Anayasası'nın 1. Maddesi'nde, Çin
Halk Cumhuriyeti, "İşçi sınıfının öncü-
lüğünde, işçilerin ve köylülerin ittifakına
dayalı, halkın demokratik diktatörlüğü
ile yönetilen bir Sosyalist Devlet" olarak
tanımlanıyor. Maddede "Çin karakte-
rindeki" bu sosyalist devletin tanımlayıcı
özelliğinin, "Çin Komünist Partisinin li-
derliği" olduğu belirtiliyor. ÇKP'nin li-
derliğini, yalnızca ülkenin kurucu
siyasal örgütü olmasından doğan sem-
bolik bir hak olarak değil, partinin dev-
letin ve toplumun her veçhesini kontrol
ettiği, şekillendirdiği ve çoğu kez bilfiil
yönettiği bir sistemi ortaya çıkarıyor.
Çin'de ÇKP, merkezi ve yerel hükümet-
lerin, yasama, yargı, danışma ve denet-
leme organlarının, kamu kurum ve
kuruluşlarının, devlete ait şirketlerin ve
ordunun yönetimini belirliyor. Partinin
tepe yönetimindeki isimler, Devlet Baş-
kanlığının yanı sıra yürütme organı
Devlet Konseyinin, yasama organı
ÇUHK'nin, danışma organı Çin Halk
Siyasi Danışma Konferansının
(ÇHSDK) ve Çin Halk Kurtuluş Ordu-
sunun (ÇHOK) yönetiminde belirleyici
rol üstleniyor. Parti sivil toplum kuru-
luşlarında ve belirli ölçeğin üzerindeki
özel sektör işletmelerinde dahi komite-
ler kurarak varlığını gösteriyor.

Siyasal katılım sınırlı

Anayasa'nın 2. Maddesi'nde, "Çin Halk
Cumhuriyeti’nde tüm iktidar halka ait-
tir." ifadesine yer verilirken, halkın devlet
iktidarını ÇUHK ve farklı düzeylerdeki
Yerel Halk Kongreleri aracılığıyla kulla-
nacağı vurgulanıyor. Ulusal ölçekte
genel seçimlerin yapılmadığı ve doğru-
dan oy hakkının bulunmadığı ülkede si-
yasal katılım son derece sınırlı
gerçekleşiyor. Doğrudan oy, yalnızca
köy ve mahalle düzeyinde öz yönetim

komitelerinin ve ilçe düzeyinde Yerel
Halk Kongresi delegelerinin seçiminde
uygulanıyor. Orada da kişiler değil, ko-
mite üyeleri veya delegelerin listesinin
oylanmasına dayanıyor. Yasama mecl-
isleri, İlçe Halk Kongrelerinin İl Halk
Kongrelerini, İl Halk Kongrelerinin
Eyalet ve Bölge Halk Kongrelerini, on-
ların da Ulusal Halk Kongresini seçtiği
dolaylı oyla belirleniyor.

Güçler birliği

Anayasa'nın 3. Maddesi'nde, "Çin Halk
Cumhuriyeti devlet organları de-
mokratik merkeziyetçilik ilkesini
uygular." denilerek, Ulusal Halk
Kongresinin ve Yerel Halk Kon-
grelerinin devletin tüm idare, de-
netleme, yargı ve adli soruşturma
organlarını belirleyeceği belirtili-
yor. Anayasa, güçler ayrılığı yerine
yetkilerin yasama organlarında
toplandığı güçler birliğini öngörü-
yor. Anayasa'da her ne kadar ya-
sama organlarının demokratik
seçimlerle oluşacağı, halka karşı so-
rumlu olduğu ve halk tarafından denet-
leneceği belirtilse de siyasal katılımın
sınırlı olması nedeniyle süreç içinde
halk iradesinin dolaysız egemen oldu-
ğunu söylemek güç görünüyor. Çin'in
parlamentosu olarak bilinen Ulusal
Halk Kongresi, eyaletler, özerk bölgeler,
özel idare bölgeleri ve merkeze bağlı yö-
netilen şehirlerin Yerel Halk Kongreleri-
nin seçtiği temsilciler ile meslek grupları,
etnik topluluklar ve Çin Halk Kurtuluş
Ordusundan (ÇHOK) temsilcilerden
oluşuyor. Mevcut halinde 2 bin 980
üyeden oluşan yasama meclisi, 5 yıllı-
ğına seçiliyor ve yılda bir kez genel kurul
toplantısı yapıyor. Bu toplantılar dı-
şında meclis, yasama yetkisini, kendi
içinden seçtiği 175 üyeli ÇUHK Daimi
Komitesi aracılığıyla kullanıyor. Her ne
kadar şeklen seçim usulüne göre oluşan
ve karar alan bir yasama organı görü-
nümünde olsa da parti ile devlet yöneti-
minin iç içe geçtiği Çin siyasal
sisteminde ÇUHK'nin işlevi, ÇKP Mer-
kez Komitesi tarafından belirlenen ya-
sama gündeminin uygulanması, seçim
ve atamaların yapılmasının ötesine geç-
miyor. Yerel Halk Kongreleri de büyük
ölçüde Yerel Parti Komitelerinin günde-
mini takip ediyor.

ÇKP'nin yapısı

Çin, devletin, hükümetin ve ordunun
partinin vesayetinde olduğu bir siyasal
rejim görünümünde. 2022 itibarıyla 96
milyon 700 bin üyesi olan ÇKP, ilçe, il,
eyalet ve bölge düzeyinde yerel kongre-
ler topluyor, köy ve mahallere kadar ör-
gütlenerek yönetim organları kuruyor.
Partinin üye sayısı 1,4 milyarlık Çin nü-
fusunun binde 6,8'ini oluşturuyor. Nü-
fusun büyüklüğü düşünüldüğünde
partinin geniş bir delege tabanına hitap
ettiğini söylemek zor. 5 yılda bir topla-
nan ÇKP Ulusal Kongresi, partinin ana
karar organı olarak tanımlanıyor. En
son, Ekim 2022'de 2 bin 296 delegenin
katılımıyla toplanan ÇKP Ulusal Kon-
gresi, yetkilerini kendi içinde seçtiği 205
asil, 171 yedek üyeden oluşan ÇKP
Merkez Komitesi aracılığıyla kullanıyor.

Partinin ana yönetim organı olan Mer-
kez Komite, bir kez seçildikten sonra,
kendi içinde, mevcut haliyle 25 üyeden
oluşan Siyasi Bürosunu ve onlar ara-
sından 7 kişilik Daimi Komitesini ve
partinin lideri genel sekreteri seçiyor.

Kararlar tepede alınıyor

ÇKP’nin merkez yönetimi, her yönetim
organının yetkilerini kendi seçtiği daha
sınırlı sayıdaki temsilciden oluşan bir
üst organ aracılığıyla kullandığı piramit
şeklinde bir hiyerarşik yapı meydana ge-
tiriyor. Siyasi irade, biçimsel olarak yet-
kilerin tabandan tepeye doğru
devredildiği bir süreç gibi görünse de
aslında kararların tepede alındığı, alt or-
ganların daha çok onay ve uygulama
merci olduğu hiyerarşik bir yapı arz edi-
yor. Daimi Komite ve Siyasi Büro, yap-
tığı istişarelerin ardından, Merkez
Komite üyelerini tek liste halinde, bazı
yıllarda asil üye sayısından yalnızca bir-
kaç kişi fazla olacak şekilde, Ulusal
Kongreye sunuyor. 

Yetkiler tek elde toplanıyor

İktidar piramidinin tepesindeki isim
olan Çin lideri, aynı anda Genel Sekre-
ter, Devlet Başkanı ve Merkezi Askeri
Komisyon Başkanı sıfatıyla partinin,
devlet organlarının ve ordunun kontro-
lünü elinde bulunduruyor. Üst düzey
devlet görevleri parti iktidarının uzantısı
olarak görülüyor ve aynı yetkililerce ye-
rine getiriliyor. Şi Cinping, ÇKP Kon-
gresinde üçüncü kez Genel Sekreter
seçilmesinden 5 ay sonra Halk Kongre-
sinde üçüncü kez Devlet Başkanlığına
ve Merkezi Askeri Komisyon Başkanlı-
ğına seçildi. Şi, mevcut haliyle 1982
Anayasası ile kurulan devlet başkanlığı
makamında iki dönemden fazla kalan
ilk lider olacak. Şi'den önce 1993-2003
yıllarında Ciang Zımin, 2003-2013 yıl-
larında Hu Cintao, iki dönem devlet
başkanlığı yaptıktan sonra devlet ve
parti görevlerinden ayrılmıştı. Çin lideri-
nin yakın dönemdeki teamüllerden
farklı olarak iktidarını üçüncü döneme
taşıması, Şi'nin yeni dönemde "tek
adam" konumunun pekiştiğinin işareti
olarak görülüyor. AA
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Yonhap'ın haberine göre,
Yoon, Çalışma Bakanlığı-
nın hazırladığı, şirketlerin

haftalık ortalama çalışma süresini 52
saat, haftalık maksimum çalışma sü-
resini 69 saate çıkarmalarını öngören
teklifin gözden geçirilmesini istedi.
Haziran-temmuz aylarında onaylan-

mak üzere Ulusal Meclise gönderil-
mesi planlanan teklife ilişkin açıklama
yapan Yoon, reform teklifinin özellikle
genç neslin talepleri dikkate alınarak
yeniden incelenmesi talimatı verdi.
Başbakan Han Duck-soo, Yoon'un tali-
matının önerilen çalışma sistemini ta-
mamen yeniden gözden geçirme

anlamına gelmediğini söyledi. Han,
genç nesil için yararlı olduğunu belirt-
tiği teklifin genel çerçevesinde hiçbir
şeyin değişmediğini aktardı. Güney
Kore’de geçen hafta, yaşlanan nüfus
ve azalan iş gücü sorununu dengele-
mek için söz konusu reform teklifi
açıklanmıştı. AA
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Sırbistan'ı

uyardı!
Rusya Dışişleri Bakanlığı
Sözcüsü Mariya Zaharova,
Sırbistan’ın Rusya’ya yaptırım
uygulamasıyla ABD’nin bu
ülke üzerindeki baskısının
sona ermeyeceğini sadece
artacağını bildirdi

ZAHAROVA, sosyal medyadan Sırbistan Eko-
nomi Bakanı Rade Basta’nın hükümete Rusya'ya
karşı yaptırım uygulama çağrısına ilişkin payla-

şımda bulundu. Bu çağrıyı “garip bir tutum” olarak nitelen-
diren Zaharova, “Sırbistan’a ABD baskı yapıyor, Sırp
Bakan, Rusya’ya karşı çıkmaya çağırıyor. Belki Sırp Bakan'ın
ülkesi üzerindeki baskılara karşı kararlı bir şekilde konuş-
ması daha mı iyi?” ifadesini kullandı. Zaharova, Rusya’nın
ABD’nin aksine her zaman Sırbistan’a ve halkına saygı duy-
duğunu vurgulayarak, “Rusya’ya yaptırımlar uygulamakla
birlikte ABD’nin Sırbistan üzerindeki baskısı sona ermeye-
cek, sadece artacaktır.” değerlendirmesinde bulundu. Sırbis-
tan Ekonomi Bakanı Rade Basta, Sırbistan'ın Rusya'ya
yaptırım uygulamadığı için ağır bir bedel ödediğini belirte-
rek, "Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic'e nasıl bir
baskı uygulandığını görüyorum. Bizim susmamızı da kabul
edemiyorum." ifadesini kullanmıştı. Basta, Rusya'ya yaptı-
rım uygulanması çağrısında bulunmuştu. AA

Güney Kore Devlet Başkanı Yoon Suk-yeol, haftada 52 saatlik çalışma
sistemine ilişkin önerilen reformun gözden geçirilmesi talimatı verdi

Koreliler daha çoK çalışabilir!

CIN’DE DEMOKRASI YOK!
Çin'de ülkeyi yöneten Komünist Parti'nin (ÇKP) tek parti iktidarında siyasal sistem,
yetkilerin parti organları aracılığıyla tek elde toplandığı vesayetçi bir yapı sergiliyor

Öte yandan, Çin yönetimi, tek
parti iktidarına dayalı kendi mo-
delini, demokrasi olarak görüyor
ve öyle tanımlıyor. Ülkede kabine
işlevini yerine getiren Devlet
Konseyi 4 Aralık 2021'de yayım-
ladığı, “Çin: İşleyen Demokrasi”
başlıklı raporda, Çin'deki demok-
rasi pratiğinin halk egemenliğinin
kurumsal güvenceye alındığı

“bütüncül süreç demokrasisi” ol-
duğunu ileri sürdü. Raporda, söz
konusu modelin her düzeyde ka-
tılım, istişare ve denetime dayalı
olduğu öne sürülerek, halkın ihti-
yaçlarına daha iyi yanıt verdiği
savunuldu. Çinli yetkililer, savu-
nulan modelde siyasi katılımın
yok denecek ölçüde sınırlı kaldığı
eleştirilerine ise Batı'daki çok

partili katılımcı demokra-
silerin "yabancılaştığı ve
yozlaştığı" teziyle karşılık
veriyor. Yetkililer, bu de-

mokrasilerde temsil kurumlarının
yozlaşmasının, paranın ve eko-
nomik gücün yegane belirleyici
olduğu bir sistem yarattığı, yerle-
şik çıkarları temsil eden siyasi
partilerin küçük azınlıkların ço-
ğunluğa hükmetmesi sonucunu
doğurduğu eleştirisini dile getiri-
yor.yor. Ancak seçimin, genel se-
kreterin belirleyici olduğu,
partinin görevdeki ve eski üst
düzey liderlerinin önerilerinin
alındığı bir istişare sürecinin
ürünü olduğu anlaşılıyor.

Her şey tek partiye ait!
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K ültür, sanat, bilim, spor, siyaset ve iş
dünyasının duayen isimlerini "Türki-
ye'nin Çınarları" projesi kapsamında

fotoğraflayan Anadolu Ajansı, yazar Atilla
Dorsay'ın evine misafir oldu. İzmir'de 1939'da
dünyaya gelen Dorsay, Balkanlar'dan göç eden
bir ailenin çocuğu olduğunu ve Galatasaray
Lisesi'nde okumak için ailesiyle İstanbul'a gel-
diklerini söyledi. Dorsay, gençliğinde dil öğ-
renme becerisi sebebiyle diplomat olmayı arzu
ettiğini aktararak, "Babam demiryollarında
genel müfettişti. Bana 'Büyükelçi bile olsan,
devlet memuru olmayacaksın.' derdi. Bana bu
imkanı tanımadı. Üniversite sınavlarına girdim.
Hem İstanbul Teknik Üniversitesi hem de
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesinin
mimarlık bölümü kazandım. Mimarlık bana
çok şey öğretti. İstanbul'u çok iyi tanımayı, belli
bir seyircilik zevki geliştirmeyi, mimarlık eğiti-
mine borçluyum." şeklinde konuştu.

27 yıl Cumhuriyet'te çalıştı

Henüz çocukken sinemaya aşık olduğunu, 12
yaşından itibaren defterler tutup, eleştiriler yaz-
dığını dile getiren Dorsay, şu bilgileri verdi:
"Yazı yazmak da benim için çok büyük bir tut-
kuydu. Daha çocuk yaşımda Türk edebiyatının
büyük isimlerini okumuştum. Türkçem de
gayet iyiydi. 'Sinema üzerine yazacağım.'
dedim. 1966'nın sonlarında Cumhuriyet Gaze-

tesi'nin gedikli bir sinema eleştirmeni vardı.
Baktım eleştirileri yazmıyor. Öğrendim ki bir
yıllığına burs almış ve Avrupa'ya bir yere git-
miş. Hemen oturup o haftanın üç filmini yaz-
dım, gittim. Genel yayın yönetmeni ve yazı
işleri müdürü yazılara bakıp 'Tamam' dediler
ama başka bir şey söylemediler. Hafta sonu
gazeteyi açtım, benim yazım çıkmış. Bu benim
hayatımın en güzel olaylarından biri oldu. Böy-
lece 1966'da başlayan sinema yazarlığım tam
27 yıl Cumhuriyet gazetesinde sürdü. Oradan
bir prensip nedeniyle ayrıldım. Ondan sonraki
hayatım biraz inişli çıkışlı. Cumhuriyetten ayrı-
lınca önce Milliyet gazetesi daha sonra Yeni
Yüzyıl'da çalıştım."

Sinema zaten benim hobimdi

Atilla Dorsay, ikinci iş olarak görülen sinema
yazarlığının temel meslek haline gelmesinde
katkılarının bulunduğunu, Sinema Yazarları
Derneği'ni kurduğunu ve İstanbul Film Festi-
vali'nin kurucu üyelerinden biri olduğunu an-
lattı. Çok şanslı biri olduğunu kaydeden yazar
Dorsay, "Ben zaman zaman yukarıdaki bir
kuvvetin beni koruduğunu, hayatım boyunca
en kritik olaylarda kanatlar altına aldığını dü-
şünür gibi oluyorum. Benim tarifim şu olabilir;
'Hobilerini meslek olarak yapan ve o alanda
ilerleyen bir insan.' Sinema benim hobimdi. Si-
nema üzerine yazmanın benim için bir meslek
olacağını ben de düşünmezdim." diye konuştu.

Sinema ortak izlenilen bir sanat

Sinema eleştirmeni Dorsay, sinema yazarlığına
inat ve tutkuyla bağlandığını ve bunu hala sür-
dürdüğünü vurgulayarak, şöyle devam etti:
"Birçok gazetede artık sürekli ve düzenli film
eleştirisi kalmadı. Ama bunu yapanlar arasında
çok sevdiğim ve değer verdiğim arkadaşlar var.
Onları yakından izliyorum. Çünkü onlar ne
olursa olsun, belli ölçüde benden etkilenmiş ve
kanatlarım altına aldığım insanlar. Onlar
benim için çok önemli. Şimdi her şeye rağmen
birçok yerde film eleştirisi yapmak mümkün.
Teknolojik ilerlemeyi inkar etmek mümkün
değil. Birçok film birtakım kanallardan seyredi-
lebiliyor. Sinemaya gitme zahmetine kalkışmak

neredeyse lüzumsuz hale geliyor. Evde oturdu-
ğun yerde kanalları değiştirip filmleri izleyebili-
yorsan niye kalkıp sokağa çıkıp, sinemaya
kadar gidip, üstüne bir de para verip sonra eve
döneceksin. Bilmem kaç lira verip belki de hiç
beğenmediğin bir film seyredeceksin. O dijital
kanalların bence insanlara verdiği bazı şeyler
de var. Bir de ayrıca o teknoloji sinemaya da
çok yararlı oldu. Eskiden filmler alınırdı ve
Anadolu'ya film çıkarmak için aynı filmden 35-
40 kopya bastırmak gerekirdi. Bugün bu yok,
dijital bir kopya yolluyorsunuz, o kopya aynı
binadaki birkaç salonda birden paralel olarak
gösterilebiliyor. Bu o kadar büyük bir avantaj ki
sinemacılar için... Sinema bütün bir yüzyıl
ortak izlenilen bir sanat olarak gelişti. Sine-
mada etrafında insanlar olduğu halde güzel bir
filmi izlemek inanılmaz bir şey. Bunu gerçek si-
nefiller bilir. Ben bunun gerçek anlamda yok
olacağına inanmıyorum." AA
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Sinema eleştirmeni, yazar ve mimar Atilla Dorsay, “Bugün dünyanın her
tarafındaki festivallerde Türk filmleri derece alıyor. O kadar çok ki bazen üst
üste geliyor, insan şaşırıyor. Bugün ben sinemamıza çok güveniyorum” dedi

HABER MERKEZİ

Sinemamiza
GUveniyorUm!

Genç yönetmenlere
İlham verİyor
İskoç yönetmen Lynne Ramsay, genç sinemacıların desteklenmesi gerektiğini
söyleyerek, “Genç bir yönetmen, yaptığım bir filmden ilham aldığını söylediğinde
sinemayı canlı tutmaya biraz katkıda bulunmuş gibi hissediyorum” dedi
Cannes Film Festivali ve BAFTA ödüllü yapımcı
ve yönetmen Ramsay, sinema yolculuğunu, ku-
luçka etkinliklerinin sektöre olan katkılarını ve
yakın gelecekteki çalışmalarını AA muhabirine
anlattı. Ramsay, kariyerine fotoğrafçı olarak
başladığını belirterek, "Sinemaya her zaman
meraklıydım. Annem ve babam da meraklıydı.
17-18 yaşlarındaydım, film okuluna bazı fotoğ-
raflar gönderdim. Fotoğrafları beğendiler ve
film okuluna gittim. Film yapmak hakkında
hiçbir şey bilmiyordum. Sanırım oradakilerin
çoğu daha önce film çekmişti. Gerçekten yeni
başlayan biriydim." diye konuştu. Film yap-
maya başladığında yeni bir anlatım tarzı yaka-
ladığını fark ettiğini vurgulayan Ramsay, film
izlemeyi hayatının her döneminde sevdiğini ve
gerçekten filmin içine girecek kadar, izlediği
filme yoğunlaştığının altını çizdi.

Sinemayı desteklemek zorlaşıyor

Lynne Ramsay, "2023 Qumra Sinema Gün-
leri"nde gençlerle tecrübeli yönetmen ve ya-
pımcıları bir araya geldiğine işaret ederek,
şunları söyledi: "Burada genç film yapımcıları
için çok fazla destek var. Bu destekler her
geçen gün azalıyor. Yeni film yapımcılarının
desteklendiğini ve tavsiye almak için diğer
film yapımcılarıyla vakit geçireceklerini gör-
mek çok güzel. Bence burası oldukça sağlıklı.
Daha önce röportaj yaptığımda söylemiştim.
Birleşik Krallık'ta bile bu şekilde desteklen-
mek zorlaşıyor. Bu desteklerle ilk uzun metra-
jını sen yapabiliyorsun. Kendi adıma, ben
şanslıydım, kısa filmlerimi çektikten sonra

destekler aldım. O yüzden bu destekler çok
önemli. Yeni şeyler görmek de güzel." Farklı
kültürlerden filmler izlemenin önemine de işa-
ret eden Ramsay, "Farklı kültürlerin nerede ol-
duklarını görme şansım oluyor. Mesela aile ve
yaşlılık hakkında birçok film var. Farklı kültür-
lerin bu meselelere nasıl baktığını görebiliyor-
sunuz. Tabii bütün bunlar oldukça kişisel ve
basit hikayelerle gösteriliyor. Bence burada
gerçekten çok güçlü projeler var." ifadelerini
kullandı.

Film yapmak uzun bir yolculuk gibi

İskoç yönetmen, Avrupa dışında bir film etkin-
liğine gelmenin kendisi için faydalı olduğunu
dile getirerek şöyle devam etti: "Burada sanki
dünyanın her yerinden gelen çok fazla ses var
gibi. Bence tüm iyi işlerimizi harika bir şekilde
yapalım. Film yapmak gerçekten çok zordur ve
her zaman uzun bir yolculuk gibidir. Yapabildi-
ğim kadarıyla genç yönetmenlerin ilk uzun
metrajlarını izliyorum. Sadece yeni şeylerle
özellikle gençlerin bu günlerde dünyayı nasıl
gördükleriyle ilgileniyorum çünkü dünya çok
karmaşık. Genç bir yönetmen, yaptığım bir
filmden ilham aldığını söylediğinde sinemayı
canlı tutmaya biraz katkıda bulunmuş gibi his-
sediyorum."

Atwood harika bir yazar

Lynne Ramsay, uzun zamandır Margaret Atwo-
od'un "Stone Mattress" (Taş Yatak) isimli hika-
yesi üzerine çalıştığını aktararak, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Margaret Atwood harika bir

yazar. Taş Yatak ise Kuzey Kutbu'na yolculuğu
anlatıyor. Bence komik, karanlık, yıkıcı, çıl-
gınca, saçma ve heyecan verici. Bu büyük bir
proje çünkü gemiyle Kuzey Kutbu'na gitmek
gibi bir şey. Bu yüzden birçok zorluğu var.
Daha sonra belki biraz basit, birkaç proje
daha var. Oldukça çılgınca olan orijinal bir
projem var ama onu gerçekten seviyorum.
Sanki hayal gücüme bir yolculuk gibi ve bence
orada gerçekten ilginç bir şey var. Bu yüzden
birkaç şeyin olması gerekiyor çünkü bundan
sonra ne olacağını bilmiyorsun. Taş Yatak
bence şimdi yapılması gereken bir film." AA

En iyi film hangisidir?
Dorsay, sanat filmlerinin tür sinemasına
sırt çeviren bir tür olduğunu ve hayattan
gerçek bir dilimi seyircisine ikram etme
amacıyla çekildiğini belirterek, "İyi film ait
olduğu türü en iyi gerçekleştiren filmdir"
değerlendirmesinde bulundu. Dorsay,
Türk sinemasını hiçbir zaman küçük gör-
mediğinin altını çizerek, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Film izlerken son zamanlarda
küçük bir defter götürüp notlar alıyorum.
O küçük notlar benim bazı filmler hak-
kında kimsenin bahsetmediği çok kişisel
şeyleri kullanmama yarıyor. Aklınızda fil-
min temeli ve konusu kalır ama bu küçük
notlar çok yararlı oluyor. Çünkü detaylar
esası yapar. Bir filmde çok özel olan şeyleri
o notlar sayesinde tutmaya çalışıyorum.
Genel anlamda bir filmin en önemli yanı
senaryosu, içeriği ve yönetmenin onları
bize yansıtma biçimidir. Sonra görüntü yö-

netmeni ve müzikleri geliyor. Bütün bu un-
surlar bir araya geliyor çünkü sinema diğer
bütün sanatları birer öge olarak kullanıyor.
Dolayısıyla bütün bu öğelerin yerli yerinde
olması ve hepsinin iyi elemanlara verilmesi
gerekiyor. Yani iyi bir film yapmak dört
başı mamur bir eser yapmak anlamına ge-
liyor. Onun için çok dikkat isteyen bir
sanat. Biz de eleştirirken aynı dikkatle eleş-
tirmeliyiz. Türk sineması bence iyi bir yere
geldi. Hiç küçük görmemek lazım. Bugün
dünyanın her tarafındaki festivallerde Türk
filmleri derece alıyor. O kadar çok ki bazen
üst üste geliyor, insan şaşırıyor. Bugün ben
sinemamıza çok güveniyorum. Sinemamı-
zın komedi yanını da çok seviyorum. Yıllar
boyu Yılmaz Erdoğan, Cem Yılmaz gibi
sanatçılar sinemaya çok büyük katkılarda
bulundu. Türk sinemasında sevmediğim
tek şey var, sözüm ona korku filmleri."

Nuri Bilge
Ceylan'a
övgüler dizdi

Türk yönetmenlerden
Nuri Bilge Ceylan'la Can-
nes Film Festivali'nde ta-
nıştığını aktaran Ramsay,
"Nuri Bilge harika bir fo-
toğrafçı. Fotoğraflarına
bayılıyorum. Eşi de çok
iyi bir fotoğrafçı. Bu yüz-
den oldukça benzer bir
geçmişe sahibiz. Venedik
Film Festivali'nde birlikte
jüri olmuştuk. Bence o
gerçekten harika bir yö-
netmen, gerçekten şaşır-
tıcı." değerlendirmesinde
bulundu. Arthouse sine-
maya da değinen yönet-
men, dönem dönem
tekrara düşse de özgün
filmlerin sayısının az ol-
madığını vurgulayarak,
"İlginç çünkü bazen diğer
yönetmenlerle konuştu-
ğumda farklı hissediyo-
rum. Şimdi televizyon ve
birçok farklı mecra var.
Ancak bağımsız sinema-
nın her zaman güçlü ko-
numunu koruyacağına
inanıyorum. Çünkü genç-
ken ilham aldığım film-
ler, harika işler hep
formu kıran, sınırları zor-
layan ve yıkıcı şeylerdi.
Yeni nesillerin de buna
ihtiyacı hep olacaktır."
ifadelerini kullandı.

Turist beklentisi
YUKSEK
Alanya Turistik İşletmeciler Derneği (ALTİD) Başkanı
Burhan Sili, turizm sezonuna ilişkin rezervasyonlarının
iyi gittiğini, haziran itibarıyla ciddi oranda yatak
ihtiyacı olduğunu gördüklerini söyledi
Sahildeki bir plaj büfesinde, gazetecilerle bir araya
gelen Sili, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat'ta mey-
dana gelen depremlerin ardından yaklaşık 30 bin afetze-
deyi otellerde misafir ettiklerini, diğer imkanların devreye
girmesiyle bu sayının şu an 6 bin civarında olduğunu be-
lirtti. Bu yıl ki turizm sezonunun 2022'den daha iyi ola-
cağını öngördüklerini dile getiren Sili, "Rusya'da hala
uçak koltukları netleşmemiş durumda. Onlarla yaptığı-
mız görüşmelerde de turist sayısının 2022'nin altında ol-
mayacağı, hatta üzerinde olacağı şeklinde. 2023 sezonu
bizler açısından sayısal anlamda geçen seneyi aşan bir
sezon olarak görünüyor." ifadelerini kullandı.

Tatile gidin

Sili, Türkiye ve İspanya'nın şu anda en popüler tatil böl-
gelerinden olduğunu vurgulayarak, şöyle konuştu: "Ya-
şanan depremlerden dolayı 4 haftalık süreçte
rezervasyonlar neredeyse sıfırlanmıştı. Buna rağmen şu
an iyi gidiyoruz. Her şeye rağmen haziran itibarıyla çok
ciddi oranda yatak ihtiyacı olduğunu görüyoruz. Türkiye
talep görüyor. Her ne kadar fiyatlarımızı yükselttiysek de
hala biz tercih edilen bir bölgeyiz. Bir diğer taraftan Av-
rupalılar da Türkiye'ye destek olalım, tatile gidelim anla-
yışı içinde." Sili, Berlin'de düzenlenen 54. ITB Berlin
Turizm Fuarı'nın da bu yılki sezon açısından olumlu geç-
tiğini ifade etti. HABER MERKEZİ
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G enç yaşına karşın üzerin-
deki baskının üstesinden
gelen ve takımının skor yü-

künün yarısına yakınını karşılayan
Norveçli futbolcu, UEFA Şampi-
yonlar Ligi'nde Leipzig'i 7-0 yen-
dikleri maçta da sahadan
rekorlarla ayrıldı. 22 yaşındaki fut-
bolcu, Manchester ekibinin Şam-
piyonlar Ligi'ndeki 14 golünün
10'una, ligde de 67 golün 28'ine
imza attı.

94 yıllık kulüp rekorunu kırdı

Manchester City formasıyla ligde,
Lig Kupası'nda ve Şampiyonlar Li-
gi'nde toplam 39 gole ulaşan Er-
ling Haaland, kulüp tarihine geçti.
Haaland, 1928-1929 sezonunda
38 gol atan Tommy Johnson'ı ge-
ride bırakarak bir sezonda en çok
gol atan futbolcu rekorunu
kırdı.Rekorlarında "hızlı" ve
"genç"İlk yarısında "hat-trick" yap-
tığı Leipzig maçında 5 kez rakip fi-
leleri havalandıran Haaland,
UEFA Şampiyonlar Ligi'nde 30
gole en hızlı ve en genç yaşta ula-
şan futbolcu oldu. 22 yaş 236. gü-
nünde 30 gole ulaşan Norveçli
yıldız, Kylian Mbappe'nin 22 yaş
352 günle kırdığı rekoru geride bı-
raktı."Devler Ligi"ndeki 25. ma-
çında 30 gole ulaşarak erişilmesi
güç bir istatistiğe imza atan Haa-
land, 34 karşılaşmayla bu alanda
rekoru elinde tutan eski Hollandalı
futbolcu Ruud Van Nistelrooy'u
zirveden indirdi.

5 gol atanlar kulübünün 
yeni üyesi

Haaland, Şampiyonlar Ligi'nde bir
maçta 5 gol atan 3. futbolcu oldu.
Turnuvada daha önce Ekim
2014'te Shakhtar Donetsk forma-
sıyla Brezilyalı Luiz Adriano, Mart
2012'de de Barcelona formasıyla
Lionel Messi, takımları adına 5 gol
kaydetmişti.

Aklı iki "hat-trick" 
rekorunda kaldı

Karşılaşmanın 63. dakikasında
teknik direktör Pep Guardiola ta-

rafından oyundan alınan Haa-
land, Şampiyonlar Ligi'nde aynı
maçta iki kez hat-trick yapan ilk
oyuncu olabilmesi için İspanyol
teknik adamın kendisini oyunda
tutması gerektiğini söyleyerek es-
prili bir açıklamada bulundu.
Norveçli yıldız, "Dürüst olmak ge-
rekirse golleri hatırlamıyorum.
Kutlamalardan sonra çok yorgun-
dum. Ama bizim için büyük bir
geceydi ve gurur duyuyorum. Beş
gol atmak ve evimizde 7-0 kazan-

mak beni çok mutlu etti." diye ko-
nuştu. Guardiola ise Haaland'ın
kulüpteki ilk sezonunu 50'den
fazla golle tamamlamasının sürp-
riz olmayacağını belirterek, "60
dakikada beş gol atmak onun ina-
nılmaz bir futbolcu, büyük bir ye-
tenek olduğu anlamına geliyor.
Gücü var, mantalitesi var, seri bir
kazanan. Bu rekabette Erling gibi
bir futbolcuya sahip olmak çok
önemli." değerlendirmesinde 
bulundu. AA
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28 KALEM KIRTASİYE MALZEME ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN :2023/250262
1-İdarenin
a) Adı :EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-FATİH SULTAN MEHMET SAĞLIK 

BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi :Hastane Sokak no: 1/8 34752 İçerenköy ATAŞEHİR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası :2165783014 - 2165774044
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı :28 KALEM KIRTASİYE MALZEME ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı :28 KALEM KIRTASİYE MALZEME ALIMIAyrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan 

ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 
edileceği yer :İstanbul Fatih Sultan Mehmet Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Ayniyat Tüketim Deposu
ç) Süresi/teslim tarihi :Sözleşme imzalandıktan sonra ihtiyaca binaen sipariş tarihinden itibaren 

3 (üç) iş günü iş günü içerisinde peyder pey 31.12.2023 tarihine kadardır.
d) İşe başlama tarihi :Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
tarih ve saati :30.03.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun 
toplantı yeri (e-tekliflerin 
açılacağı adres) :İstanbul Fatih Sultan Mehmet Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimlik 

Binası Kızkulesi Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara iliş-
kin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka
arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya
bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların numuneleri, katalogları, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şartna-
meye cevapları ve açıklamaları:
İhale komisyonu gerek gördüğü takdirde ihale kalem listesinde yer alan herhangi bir kalem/kalemler
için numune isteminde bulunulabilecektir. Numune talebi idare tarafından üstyazı ile talep 
edilebilecek olup, yazının tebliğini takip eden günden itibaren 3 (üç) iş günü içerisinde istekli 
tarafından numune satınalma birimine teslim edilmesi gerekmektedir .Yapılan numune değerlendir-
mesi tutanak altına alınarak satınalma birimine teslim edilecektir. Belirtilen süre içerisinde 
numune teslim etmeyen isteklilerin, söz konusu kaleme  ait teklifi değerlendirme dışı bırakılacaktır.
İstekliler  uygunluk için kullanılan numunelerden kaynaklanan deformasyonlar için geri ödeme 
talebinde bulunmayacaktır.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin tamamında %
15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza
kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin 
e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı 
sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale
yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine
göre açıklama istenecektir.

KIRTASİYE MALZEMESİ SATIN ALINACAKTIR
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-FATİH SULTAN MEHMET SAĞLIK BAKANLIĞI

BAKAN YARDIMCILIKLARI

Ahmet Ağaoğlu aday olmayacak!
Eski Trabzonspor Kulübü Başkanı Ahmet Ağaoğlu, ay sonunda yapılacak
olağanüstü genel kurulda başkanlığa aday olmayacağını açıkladı
KULÜP başkanlığı görevinden is-
tifa eden Ağaoğlu, AA muhabi-
rine, ay sonunda yapılacak
olağanüstü genel kurulda aday
olup olmayacağına ilişkin açıkla-
malarda bulundu. Açıklamala-
rında bordo-mavili camiaya
seslenen Ağaoğlu, "Yapmış oldu-
ğunuz çağrılara ve vermiş olduğu-
nuz desteğe bir kez daha çok
teşekkür ediyorum ancak üzülerek
ifade etmek isterim ki gerçekleşe-
cek olan olağanüstü genel kurulda
yeniden aday olmam mümkün

değil." dedi. "Değerli Trabzons-
porlular, geçtiğimiz günlerde
Trabzonspor yönetim kurulunun
olağanüstü seçim kararı aldığını
ve bu karardan sonra başkanlık
görevinden ayrıldığımı kamuo-
yuyla paylaşmıştım." diyen Ağa-
oğlu, "Görevime devam etme
noktasında gerek telefonla araya-
rak, gerekse de sosyal medyadan
destek veren herkese şükranlarımı
sunuyorum. Görev yaptığım beş
sene boyunca büyük başarıların
altına hep birlikte imza attık. Ka-

zanmış olduğumuz dört kupada
da her zaman söylediğim gibi, en
büyük pay sahibi sizlersiniz. Ca-
miamıza yaşatmış olduğunuz bu
büyük mutluluk için bir kez daha
siz büyük Trabzonspor taraftarla-
rına şükranlarımı arz ediyorum."
ifadelerine yer verdi.

Taraftarlara teşekkür etti

Taraftarlara, yeniden aday olması
için yaptıkları çağrıya teşekkür
eden Ağaoğlu, "Vermiş olduğunuz
desteğe bir kez daha çok teşekkür

ediyorum ancak üzülerek ifade
etmek isterim ki gerçekleşecek
olan olağanüstü genel kurulda ye-
niden aday olmam mümkün
değil. Bu kararımı anlayışla karşı-
layacağınız düşüncesiyle hepinize
bir kez daha yürekten teşekkür
ediyor, saygılarımı sunuyorum.
Görev sürem boyunca vermiş ol-
duğunuz desteği ömrümün so-
nuna kadar unutmayacağım,
Allah hepinizden razı olsun, hak-
kınızı helal edin." değerlendirme-
sinde bulundu. AA

Açıklamalarında
bordo-mavili 

camiaya seslenen
Ağaoğlu, "Yapmış 

olduğunuz çağrılara
ve vermiş olduğunuz
desteğe bir kez daha

çok teşekkür ediyo-
rum ancak üzülerek

ifade etmek isterim ki
gerçekleşecek olan

olağanüstü genel ku-
rulda yeniden aday

olmam mümkün
değil." diye konuştu.

Manchester
City'deki ilk
sezonunda
ortaya
koyduğu 
performansla
futbolsever-
leri büyüle-
yen Erling
Haaland, 
rekorlarına
yenilerini 
eklemeye
devam ediyor

rekor 

Yiğido tur için sahada
UEFA Avrupa Konferans
Ligi G Grubu'nda müca-
dele eden ve ilk maçında

Slavia Prag'la 1-1 berabere kalan
Sivasspor, deplasmanda CFR
Cluj'u 1-0 yenerken, konuk ettiği
Ballkani'ye 4-3 kaybetti. Kırmızı-
beyazlılar deplasmanda Ballkani'yi
2-1, evinde ise CFR Cluj'u 3-0
mağlup etmeyi başardı. Sivas ekibi,
son maçında deplasmanda Slavia
Prag'la 1-1 berabere kalarak 11 pu-
anla grubu lider tamamladı ve son
16 turunda İtalyan ekip Fiorentina

ile eşleşti. Kırmızı-beyazlı ekip,
Fiorentina ile deplasmanda yaptığı
ilk maçta 1-0 yenildi.

Sivasspor'un Avrupa 
karnesi

Avrupa kupalarında daha önce 29
maça çıkan Sivasspor, bu karşılaş-
maların 10'unu kazandı, 4'ünde be-
rabere kaldı, 15 kez sahadan yenik
ayrıldı. Kırmızı-beyazlı ekip, söz
konusu müsabakalarda 33 kez
rakip fileleri havalandırırken, kale-
sinde 51 gole engel olamadı. AA

Fırtına bir var bir yok
Süper Lig'de 41 puanla 5. sırada yer alan bordo-mavili ekip, ilk 7 içerisindeki rakiplerine karşı oynadığı 8
maçın sadece 2'sini kaybetti. Karadeniz ekibi, ligin orta ve alt sırasındaki rakiplerine karşı 5 mağlubiyet yaşadı

SPOR Toto Süper
Lig'de 41 puanla 5. sı-
rada yer alan Trabzons-

por, ligin üst sırasında bulunan
takımlar karşısında daha iyi so-
nuçlar aldı. Ligde 25. haftayı 4. sı-
radaki Adana Demirspor
karşısında aldığı 4-1'lik galibiyetle
kapatan bordo-mavililer, üst sıra-
daki takımlara kolay geçit ver-
medi. Bordo-mavililer, ligin ilk 7
sırasında yer alan takımlara karşı
oynadığı 8 maçta 4 galibiyet, 2
beraberlik, 2 mağlubiyet alarak 14
puan çıkardı. Trabzonspor, lider

Galatasaray ile sahasında 0-0 be-
rabere kalırken deplasmanda raki-
bine 2-1 mağlup oldu, kendi
evinde ikinci sıradaki Fenerbah-
çe'yi 2-0 mağlup etti. Altıncı sıra-
daki Medipol Başakşehir'i de
sahasında 1-0'lık sonuçla geçen
Karadeniz ekibi, deplasmanda 3-
2 mağlup olduğu Adana Demirs-
por'u evinde 4-1 yendi. Üçüncü
sıradaki Beşiktaş karşısında dep-
lasmanda 2-2'lik beraberlik elde
eden bordo-mavililer, yedinci ba-
samaktaki Yukatel Kayserispor'u
deplasmanda 2-1 mağlup etti.

Haaland 

kırıyor!



şanslıyım. Stefan Kuntz hocamla daha kolay di-
yalog kurabilirim. Futbolda herkesin hayali milli
takım forması giymektir. İnşallah olur." Levent
Mercan, A Milli Takım'ın elemelerdeki şansını da
değerlendirerek, "A Milli Takım'ın elemelerdeki
şansını iyi görüyorum. Çok iyi bir jenerasyon ve
kadroda çok yetenekli oyuncular var. İnşallah ben
de o isimler arasında yer alırım. Şansı iyi görüyo-
rum ve umarım bu süreç iyi geçer." ifadelerini kul-
landı.

Pirlo'dan ders alıyor

Hafta sonu deplasmanda oynanan Bitexen Gire-
sunspor mücadelesinde serbest vuruştan attığı
golle takımının puan almasına katkıda bulunan

Levent Mercan, yaptığı atışta teknik
direktörü Andrea Pirlo'nun kendisine
vuruş tekniği konusunda yardım ettiğini
belirtti. Her antrenmanda ya da idman
sonrasında serbest atış çalıştıklarının al-
tını çizen Levent Mercan, "Bu idman-
larda hocadan da çok şey öğrendik.
Sadece serbest atış özelinde değil, birçok
şey öğrendim. Giresunspor maçı da bana
denk geldi. Hocanın o atışta, vuruş tekniği
konusunda yardım ettiğini söyleyebilirim.
Tabii ki sadece Pirlo hocadan değil, bütün
ekipten birçok şey öğrendik. Golü attıktan
sonra hocamla ertesi gün kahvaltıda karşılaş-
tık ve beni tebrik etti." diye konuştu. AA
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ELEKTRİK VE ELEKTRONİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ ÜYELERİNE 
OLAĞAN GENEL KURULA ÇAĞRI

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği’nin 2022 Yılı Olağan Genel Kurul toplantı günleri ve gündemi aşa-
ğıda belirtilmiştir. İlk çağrı için tespit edilen gün ve saatte yeterli çoğunluk sağlanamadığı takdirde, ikinci çağrı
sütununda gösterilen gün ve saatte toplantı yapılacaktır. Sayın Üyelerimizin anılan toplantıya teşrifleri rica
olunur.

YÖNETİM KURULU
GÜNDEM 
a) Açılış, Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı.
b) Başkanlık Divanının seçilmesi.
c) 2022 yılı yönetim kurulu çalışma raporunun okunması ve görüşülmesi,
d) 2022 yılı bilanço, gelir-gider hesaplarının görüşülmesi,
e) 2022 yılı denetim kurulu raporunun okunması ve görüşülmesi,
f) Yönetim kurulunun ve denetim kurulunun 2022 yılı iş ve işlemleri için ibrası,
g) İflas eden, ölen, ticareti terk eden veya son beş takvim yılında ihracat yapmayan üyelerin yasal takipte
olanlar dâhil borçlarının ve bu borçların gecikme zamlarının terkin edilmesi, 
h) Birliğimizce tahsil edilecek nispi aidat oranının %0,03 (onbindeüç) olarak belirlenmesi,
ı) 2023 yılı bütçe ve iş programının görüşülmesi ve oylanması,
i) Dilekler,

GENEL KURULA İŞTİRAK EDECEK ÜYELERİMİZE ÖNEMLİ NOT :
a) Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği’ne 31.12.2021 tarihine kadar üye olan, üyelik vecibelerini yerine

getiren ve cari yıl itibariyle Birliğe olan borçlarını 08.04.2023 tarihi saat 23.59’a kadar ödeyenler Genel Ku-
rula katılabilirler.

b) Son iki takvim yılı içinde (2021 ve 2022) üyesi bulunduğu birliğin iştigal sahasına giren maddelerden,
üyesi olduğu birlik üzerinden 20.000 ABD Dolarının (20.000 ABD Doları dahil) üzerinde olmak kaydıyla ilgili
sektörün son iki takvim yılındaki ihracatının toplamının milyonda biri oranında fiili ihracat ve/veya Dış Ticaret
Sermaye Şirketleri ve/veya Sektörel Dış Ticaret Şirketleri aracılığıyla ihraç kaydıyla satış ve/veya birlik ona-
yına tabi tutulmak şartı ile özel fatura kapsamında ihracat sayılan satış yapan ve bu durumları birlik kayıtları
ile doğrulanan veya gümrük beyannameleri ile tevsik edilen üyeler genel kurula katılabilirler. 

c) Birlik genel kurullarında tüzel kişiler, temsile yetkili temsilcileri vasıtasıyla temsil edilir. Tüzel kişilerin ger-
çek kişi temsilcilerinin temsilci görevlendirme yazısını ve gerçek kişi üyelerin birlik genel kuruluna iştirak ede-
bilmesi için katılım bildirim yazısını Genel Sekreterliğe tevdi etmeleri halinde genel kurula katılabileceklerdir.

d) Genel kurula gerçek ve tüzel kişiler adına vekâleten katılım mümkün değildir. Tüzel kişiler adına
genel kurula katılacak temsilcilere ait “TEMSİLCİ BİLDİRİM YAZISI” ile gerçek kişilere ait “KATILIM BİLDİRİM
YAZISI”nı firma kaşesi ve ıslak imzalı olarak son başvuru tarihi olan 06 Nisan 2023 Perşembe günü saat
17.30’a kadar İMMİB Genel Sekreterliğine teslim etmeleri gerekmektedir. E-Posta ile yapılan başvurular
kabul edilmeyecektir.

e) Belirtilen son başvuru günü ve saati dolmadan önce Genel Sekreterliğe ulaşmak kaydıyla, başvuru 
belgesinin aslı posta ve kargo yoluyla belge teslimi kabul edilir.

AYRINTILI BİLGİ İÇİN : www.immib.org.tr Tel: 0212  454 00 00
ADRES: Yenibosna Merkez Mahallesi Sanayi Caddesi No: 3 Dış 
Ticaret Kompleksi A Blok P.K. 34197 Bahçelievler / İstanbu

R iva'da bulunan Gençlik ve Spor Bakanlığı Tesis-
leri'nde AA muhabirinin sorularını yanıtlayan
Levent Mercan, orta sahadan sol beke geçme-

sine, A Milli Takım hayalinden Giresunspor'a attığı gole
dek birçok soruyu yanıtladı. İki sezondur kırmızı-siyahlı
formayı giyen genç oyuncu, orta saha olarak başladığı
futbol kariyerine 10 maçtır sol bek olarak devam ederken,
yeni mevkisine alıştığını ve çok daha fazla keyif aldığını
kaydetti. Levent Mercan, Fatih Karagümrük'te ilk dönem-
lerinin adaptasyon adına zorlu geçtiğini aktararak, "Bu
süreç birkaç ay sürdü. Şu anda çok mutluyum. İlk se-
nemde süre aldım. Bu sene de takım olarak iyi bir sezon
geçirdiğimizi düşünüyorum. İlk yarı belki çok iyi değildi
ama ikinci yarıda çok iyi gidiyoruz. Benim için de çok iyi
gidiyor. Sol bekte yeni bir pozisyon buldum, güzel geçiyor
ve inşallah böyle de devam eder." ifadelerini kullandı.

Sol bek olduğumu yeni öğrendim

Schalke 04'ten Fatih Karagümrük'e transfer olan ve futbol
hayatına orta sahada başlayan Levent Mercan, 2022
FIFA Dünya Kupası nedeniyle lige verilen arada gerçek-
leştirilen Antalya kampında teknik ekibin kendisini sol
bekte denediğini dile getirdi. Caner Erkin'in ayrılmasının
ardından bu bölgede ihtiyaç doğduğunu ve teknik ekibin
bu bölgede kendisini hazırlık maçlarında denediğini ifade
eden genç oyuncu, şunları söyledi: "Sol bek olduğumu
yeni öğrendim diyebilirim. Önceden belki bir kez dene-
miştim ama devre arası kampında Antalya'da hocalar be-
nimle konuştu, 'Deneyebiliriz.' dedim. Hazırlık maçları
çok iyi geçti benim için ve öyle de devam ettik. Bence iyi
gidiyor ama daha iyi de olabilir. Benim adıma yeni ve
güzel bir pozisyon buldum diyebilirim." Sol bek oynadığı
10 maçlık periyotta takımının yalnızca Adana Demirs-
por'a kaybettiğinin, kalan 9 karşılaşmada ise yenilmediği-
nin hatırlatılması üzerine Levent Mercan, "Takım yeni
pozisyonumda bana çok destek veriyor. Borini önümde
oynuyor, diğer stoperler ve hocalarım da beni çok destek-
liyor. Takım içinde şu anda çok iyi bir atmosfer var. Bun-
dan dolayı 9 maçtır kaybetmiyoruz." açıklamasını yaptı.

Her çocuğun bir hayali vardır

Türkiye'nin 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası (EURO
2024) Elemeleri'nde 25 Mart'ta deplasmanda Ermenis-

tan, 28 Mart'ta da Bursa'da Hırvatistan ile yapacağı kar-
şılaşmalar öncesinde milli takım hakkındaki düşüncele-
rini de aktaran Levent Mercan, hayalinin ay-yıldızlı
formayı giymek olduğunu belirtti. Geride kalan yıllarda
Almanya'nın 19 ve 20 yaş altı milli takımlarında forma
giyen genç oyuncu, A takım konusundaki tercihinin ise
Türkiye olduğunu ifade ederek, "Ben asla bir tercih ara-
sında kalmadım. Her çocuğun bir hayali vardır ve benim
de hayalim A Milli Takım formasını giymekti. İnşallah
bu, bir gün gerçekleşir. Burada bunun için çalışıyorum."
diye konuştu.

Tercihim Türkiye

Kendisinin Almanya 20 Yaş Altı Milli Takımı forması
giydiği dönemde A Milli Takım Teknik Direktörü Stefan
Kuntz'un Almanya 21 Yaş Altı Milli Takımı'nı çalıştırdı-
ğını hatırlatan 22 yaşındaki futbolcu, milli takım hakkın-
daki sözlerine şöyle devam etti: "Stefan Kuntz'la
Almanya'dan tanışıklığımız var ama beraber çalışmadık.
Şu ana kadar henüz milli takım konusu geçmedi ara-
mızda ama inşallah geçer. Bunun için çalışıyorum. Be-
nimle bu konuyu görüşmesi durumunda çok sevinirim
ve gurur duyarım. Almanya'da milli takımın alt yaş
gruplarında oynadım ama sonrasında A takım için teklif
almadım. Ancak şu anda Almanya'dan bir teklif gelirse
ilk tercihim Türkiye olur. Bu şans bana gelirse benim
adıma çok güzel olur. Almanya doğumlu olduğum için
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türkiye'de bek olarak çok iyi oyuncu-
lar olduğunu, bu isimlerden Ferdi ka-
dıoğlu ve eren elmalı'yı beğendiğini
söyleyen Levent Mercan, gerek bu 2
futbolcunun gerekse de kendisinin
iyi bir sezon geçirdiğini dile getirdi.
avrupa futbolunu yakından takip
ettiğini ve özellikle maçlarda sol
beklerin oyunlarına daha çok dik-
kat ettiğini söyleyen genç
oyuncu, önemli takımlardaki sol
beklerin nasıl pozisyon aldıkla-
rını ve saha içinde neler yap-
tıklarını takip ettiğini açıkladı.
avrupa hayali olup olmadı-
ğına yönelik soruyu da ya-
nıtlayan Levent Mercan,
şunları söyledi: "Öncelikle
bu sezonu en iyi şekilde
Fatih karagümrük forma-
sıyla tamamlamak istiyo-
rum. tabii ki her
oyuncunun Premier Lig
ya da ispanya Ligi'nde
oynamak gibi hayali
vardır. Benim de
böyle hayalim var.
zamanla göreceğiz.
Daha gencim. in-
şallah bir gün ger-
çekleşir. ama
öncelikli hayalim
milli takım."
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Bu sezon 
dalgalanma 
yaşıyoruz!

Beşiktaş Teknik Direktörü Güneş,
"Beşiktaş'ın ismi şampiyonluğa oynar. Bu
sezon dalgalanma geçiriyoruz. Daha iyi

oynamak durumundayız." dedi
Beşiktaş teknik Direktörü şenol Güneş,
Spor toto Süper Lig'in 26. haftasında 18
Mart Cumartesi günü istanbulspor'u
konuk edecek siyah-beyazlıların BJk Nev-
zat Demir tesisleri'nde gerçekleştirdiği
antrenmandan önce gündeme dair açık-
lamalarda bulundu. Ligde oynadıkları son
2 maçı kazandıklarını hatırlatan Güneş,
"Bir süreçten geçiyoruz. Sıralama tabii
önemli. Beşiktaş'ın ismi şampiyonluğa
oynar. Bu sezon dalgalanma geçiriyoruz.
Daha iyi oynamak durumundayız. Son
maçta akılcı oynadık. Bunu daha akıcı bir
oyun haline getirmemiz gerekiyor. Bunu
yaptığımızda daha iyi bir takım oluruz.
Hücum zenginliğimiz de çoğaldığında her
şey daha iyi olacak." ifadelerini kullandı.

Üç puan alınca her şey iyi

şenol Güneş, savunma oyuncusu Omar
Colley'in ilk 11'de forma giymesiyle rakip
takımlara daha az pozisyon verdiklerinin
hatırlatılması üzerine, "Her oyuncunun iyi
oynaması gerekiyor. Colley de iyi Saiss
de iyi bir oyuncu. Rekabetin daha üst se-
viyeye çıkacağı bir kadro oluşturabilirsek
gelecek yılları da kurtarabiliriz. Sağda
Rosier ile Onur var. Stoperde sağ ayaklı
tayyip talha ile Welinton, sol ayaklı Col-
ley ile Saiss var. Bu rekabet takıma
olumlu yansımalı. Hem savunmayı hem
de hücumu toparlamalıyız. az gol yiyen

bir takım olduk. Üç puan alınca her şey
iyi." diye konuştu. istanbulspor'u mağlup
ederek milli maçlar nedeniyle liglere veri-
lecek araya mutlu girmek istediklerini ak-
taran Güneş, "istanbulspor iyi bir takım.
Fatih tekke ile iyi oynuyorlar. kontra
atağa iyi çıkıyorlar. Genç ve koşan bir
takım. kolay bir maç olmayacak. Umarım
seyircimizin önünde güzel bir futbolla
maçı kazanırız." şeklinde görüş belirtti.
Deneyimli çalıştırıcı, milli maçlar nede-
niyle liglere verilecek arada Hangikredi
Ümraniyespor ile hazırlık maçı yapacak-
larını aktardı.

Kararların değiştiğini gördüm

Sezon sonunda play-off oynanmasıyla il-
gili spor kamuoyunda yer alan tartışma-
ları da değerlendiren şenol Güneş, şu
görüşleri paylaştı: "Böyle bir talebimiz ol-
madı. Görüşlerimi açık açık söylüyorum.
anlaşılmayan bir şey varsa ben burada-
yım. telefonum açık. kararlar da değişe-
bilir. Değiştiğini gördüm. Bunları size
söylerim. istekleriniz olabilir ve şartlara
göre değişimler olabilir. Beşiktaş zaten
geride. Gaziantep Fk maçında kırmızı
kartı gösterenler başka maçı göstermedi-
ler. karar değiştirildi. Orada olay bitti.
kötü niyet ararsak buluruz. Onlar da bula-
bilir. Fikirler söylenecek."Beşiktaş kulübü
Başkanı ahmet Nur Çebi'nin, ligden çeki-

len Hatayspor ve Gaziantep Fk'nin oyna-
dığı maçların geçersiz sayılmasıyla ilgili
görüşlerine yapılan eleştirilere de cevap
veren Güneş, "Oynamadan kazanılan maç
var mı? Böyle bir şey diyen yok. Olağan-
üstü bir durum vardır. Başkanın dediği mi
oldu? Olmadı. Biz bir şey istemedik. Spe-
külasyon." değerlendirmesinde bulundu.

Yaşayanlara umut vereceğiz

şenol Güneş, antrenmana davet ettikleri
depremzede çocuklara ekonomik ve sos-
yal olarak destek olmanın önemine dik-
kati çekerek, şunları kaydetti:
"Depremlerin etkisini hala hissediyoruz.
ekonomik ve sosyal olarak çocuklara
destek olmak zorundayız. Çocukları sa-
hada oynarken görmek mutluluk verici.
Bu çocukların hepsi bizim. Yaşayanlara
umut ve destek olmak istiyoruz. Beşiktaş
kulüp olarak okul desteği de yapacak. 6
okulun bir an evvel yapılması için herke-
sin destek olmasını bekliyoruz. inşallah
uygun bir zamanda biz de depremzede-
leri ziyaret edeceğiz. işimizi yapmaya ça-
lışıyoruz. Sosyalleşmenin devam
etmesinden yanayım. Okulların da açık
olmasını isterim. Bu çocukları eve tıkar-
sanız psikolojik bir travma geçirilebilir."
Güneş, son olarak 14 Mart tıp Bayramı
dolayısıyla tüm sağlık çalışanlarını 
kutladı. aa



Başakşehir Kadın
Aktivite Merkezi
(BAKMER) üyesi
kadınlar, Dünya
Emekçi Kadınlar
Günü’nde
Malatya’daydı.
Başakşehirli
kadınlar, kişisel
bakım ve fizyoterapi
hizmetlerinin yanı
sıra çeşitli hediyeler ve
karanfille depremzede
kadınlara moral verdi

B aşakşehir Belediyesi
Kadın Aktivite Merkezi
(BAKMER), Dünya

Emekçi Kadınlar Günü’nde an-
lamlı bir etkinlik düzenledi. Kah-
ramanmaraş merkezli
depremlerde evlerinden olan ka-
dınlara destek olmak amacıyla
Malatya Yeşilyurt’ta gelen BAK-
MER’li kadınlar, çadır kentteki
depremzede kadınlara kişisel
bakım ve fizik tedavi hizmetleri
sundu. Ayrıca çadırlarında ziya-
ret edilen depremzede kadınlara
çeşitli hediyeler ve karanfil verildi.
Bir psikolog eşliğinde kurulan Ta-
sarım ve İyileştirme Atölyesi’ne

katılan Malatyalı kadınlar, resim-
ler çizerek yaşadıklarını tuvale
döktü. Ekiplerin dağıttığı tığ ve
yün ipliklerle de stres atan dep-
remzedelerin bir nebze de olsa
moral buldukları görüldü.

Morale ihtiyaçları var

Haftayı Malatya’da depremzede
kadınlarla birlikte geçireceklerini
ifade eden BAKMER Koordina-
törü Beyhan Tuncer, “Bugün, 8
Mart Dünya Emekçi Kadınlar
Günü. Malatya MAŞTİ 2 olarak
bilinen çadır kentte kadınları-
mızla birlikteyiz. Onların moral
ve motivasyona ihtiyacı oldu-

ğunu düşünüyoruz. Kurduğu-
muz çadırda kuaför hizmetimiz
var. Onun dışında fizik tedavi
hizmeti veriyoruz. Aynı zamanda
onlara hediyeler getirdik. Kadın-
larımıza psikososyal destek de
sağlıyoruz.” diye konuştu.
HABER MERKEZİ
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KAnAlDA “Pecado Origi-
nal” adıyla yayınlanan dizi,
kendi zaman diliminde %15
share ile "son on yılın en iyi
dizi” prömiyerini yaptı ve
prömiyerinin ardından pa-
zartesiden cumaya İspanyol
hayranlarıyla aynı başarıyla
buluşmaya devam ediyor.
"Pecado Original", kanala 16

ay üst üste liderliğini getiren
başarılı içerikler arasında ye-
rini alırken, aynı zamanda
%15 ile bir yılda aldığı en
yüksek sonucu ve 17 yıl
içinde rakibi ile arasındaki en
büyük farkı gerçekleştirdi.
Eda Ece, Şevval Sam, Biran
Damla Yılmaz, Murat Aygen
ve Nehir Erdoğan’ın başrol-

lerini paylaştığı ve dünyayı
fethetmeye devam eden fe-
nomen dizinin yurt dışı satı-
şını Calinos Entertainment
üstleniyor, yönetmen koltu-
ğunda Ece Erdek Koçoğlu
oturuyor, senaryosunu ise
Melis Civelek ve Zeynep Gür
kaleme alıyor.
HABER MERKEZİ

iSPANYA’YI
SALLIYOR!
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Yapımını
MEDYAPIM’ın
üstlendiği ve altı 
sezondur büyük
beğeniyle izlenen
FOX’un “Yasak
Elma” dizisi, 
19 Şubat'ta
Atresmedia’nın 
Antena 3 kanalı
vasıtasıyla 
İspanyol izleyicisiyle
buluşmuştu

Verilen destekten dolayı Başakşehir Belediyesi’ne te-
şekkür eden depremzede Nurhan Duman, “Zor bir
dönem atlattık. İnşallah bu da geçer. Verdiğiniz destek
için teşekkür ediyoruz. Mutluyuz. Kuaför hizmeti aldık.
Kendimize geldik. Bizim için çok iyi oldu.” dedi. Hüsne
Güler de evinin hasarlı olduğun belirterek, “Çocukla-

rımla buradayım. Devletimizden Allah razı
olsun. Burada yelek örmeye başla-

dım, moralim düzeldi. Başakşe-
hir Belediyesi’ne teşekkür

ediyorum.” ifadelerini
kullandı. 

Bizim için çok iyi oldu

Beyoğlu 20 bin ekmek dağıttı 
Beyoğlu Belediyesi, 6 Şubat’taki depremlerin merkez üssü Kahramanmaraş’ta günlük 20 bin ekmek dağıtımının
yanı sıra gıdadan sıcak yemeğe, giysiden konteyner kente depremzedelerin yaraların sarılması için hizmet veriyor
Beyoğlu Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri
Müdürü Ali Koca, AA muhabirine, Beyoğlu
Belediye Başkanı Haydar Ali Yıldız’ın öncülü-
ğünde “asrın felaketi”nin ardından depremlerin
merkez üssü Kahramanmaraş’a geldiklerini
söyledi. Belediye kurtarma ekiplerinin depremin
ilk günü Gaziantep’in İslahiye ilçesinde arama
kurtarma faaliyetinde bulunduğunu ifade eden
Koca, ekiplerinin 20 kişiyi enkazdan yaralı çı-
karttığını belirtti. Koca, depremin üçüncü günü
Dulkadiroğlu’na geldiklerini, İstasyon Mahalle-
si’nde büyük bir alanda Yardım Koordinasyon
Merkezi oluşturduklarını anlattı.

Üç öğün yemek veriyorlar

Yardım Koordinasyon Merkezi’nin faaliyetleri
hakkında bilgi veren Koca, “Öncelikle aşevimizi
kurduk, çorba ve yemek dağıtımına başladık.
Şu an 15 bin kapasiteli aşevimizin yanı sıra
mobil yemek dağıtım araçlarımız Dulkadiroğlu
Kaymakamlığı ve belediyesiyle belirlediğimiz
altı noktada üç öğün yemek vermekte.” dedi.
Koca, kurdukları sosyal marketten randevu sis-
temiyle depremzedelerin giyim ihtiyaçlarını kar-
şıladıklarını ifade ederek, ihtiyaç sahiplerine
günde yaklaşık 350 gıda ve hijyen kolisi dağıttık-
larını kaydetti.

115 yardım tır gitti

Kahramanmaraş’a yaklaşık 115 yardım tırıyla
geldiklerini dile getiren Koca, AFAD işbirliğinde
bu yardımların dağıtımını yaptıklarını vurgu-
ladı. Depremin üçüncü günü Dulkadiroğlu ilçe-
sinde ekmek fırını kurduklarını kaydeden Koca,
ertesi günü ekmek çıkartmaya başladıklarını
söyledi. Ekmek üretimine saat 05.00’te başla-
dıklarını ve 22.00’ye kadar iki vardiya olarak 20
bin ekmek çıkarttıklarını anlatan Koca, Türk Kı-
zılay başta olmak üzere Kahramanmaraş’ta
faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının
aşevlerinin de ekmek ihtiyaçlarını karşıladıkla-
rını sözlerine ekledi. HABER MERKEZİ

Gazetecileri
hayranı sandı!
Doğu Demirkol önceki gün Eti-
ler'deydi. Yolda yürürken sevenleri-
nin yoğun ilgisiyle karşılaşan 35
yaşındaki komedyen, basın men-
suplarını da hayranı sandı. Muha-
birlerin elinde kameraları görünce

gülümseyen ünlü komedyen, "Ben
sizi fotoğraf çektireceksiniz san-
dım. Siz fotoğraf çekmeye gelmiş-
siniz" sözleriyle şaşkınlığını dile
getirdi. "Montajdan çıktım şimdi"
diyen Demirkol, Kahramanmaraş

merkezli deprem
felaketi hakkında,
“Bu günler zor
günler. Ancak işi-
mize devam et-
meye çalışıyoruz.
Ufak ufak da olsa
bir şeyler yapmaya
çalışıyoruz. Allah
milletimize sabır
versin” açıklama-
sını yaptı. HABER
MERKEZİ

Sekseni devirdik!
Türk sinemasının unutulmaz oyuncularından Şevket
Altuğ, 80. yaşını kutladı. Uzun süredir gözlerden uzak
bir yaşam süren Altuğ, "80’i de devirdik" dedi
"Aile Şerefi", "Hababam Sınıfı", "Gülen
Gözler" ve "Tokatçı" gibi Türk sineması-
nın unutulmaz yapımlarının yanı sıra
"Süper Baba" dizisindeki "Fikret" rolüyle
de hafızlara kazınan Şevket Altuğ, 80.
yaşını kutladı. Uzun süredir yaşamını
Datça'da sürdüren usta oyuncu,
doğum günü pastasını sosyal
medya sayfasından paylaştı.
Altuğ bu fotoğrafın altına "80’i
de devirdik. Daha güzel günler
göreceğiz" notunu düştü. 13
Mart 1943 doğumlu oyun-
cunun sevenleri tebrik me-
sajları yağdırdı.Usta
oyuncu, geçtiğimiz yıl
eylül ayında Datça'da bir
berberde görüntülenmişti.
Altuğ'un fotoğrafları sosyal
medyada paylaşılmıştı.
HABER MERKEZİ
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